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Spis treści

KULTURY I IDEE
KURSY ONLINE

(Nie)widzialna historia sztuki: Bałkany – kurs online
(Nie)widzialna historia sztuki: Europa Środkowa – kurs online
(Nie)widzialna historia sztuki: Ukraina, Rumunia i Mołdawia – kurs online
10 filozofów: co nam mają do powiedzenia o dobrym życiu – kurs online
10 niezwykłych kultur: od Alaski po Australię – kurs online
Belle époque – sztuka i dekadencja. Impresjonizm, symbolizm, secesja – kurs online
Być jak Robert Langdon, czyli krótki kurs czytania obrazów – część III – kurs online
Być jak Robert Langdon, czyli krótki kurs czytania obrazów – kurs online
Być kobietą. Herstorie dawne i współczesne – kurs online
Co w teorii piszczy? Teoria literatury w pigułce – kurs online
Filozofia dobra i zła – kurs online
Fiodor Dostojewski: 10 największych dzieł – kurs online
Jak wieść szczęśliwe życie po stoicku – kurs online
Judaizm w pigułce – kurs online
Komunikowanie międzykulturowe (dla początkujących) – kurs online
Kryminalne zagadki dawnej Polski – kurs online
Kryminalne zagadki muzeów – część II – kurs online
Kryminalne zagadki muzeów – część III – kurs online
Legionista, centurion, cesarz: jak działała armia Rzymu – kurs online
Literatura najnowsza. Polskie nagrody literackie 2025 – kurs online
Mongolia i Turcja bez tajemnic – język, kultura, dziedzictwo – kurs online
Myśl i maszyna. Od filozofii umysłu do sztucznej inteligencji – kurs online
Nie tylko Inkowie – historia prekolumbijska Ameryki Południowej – kurs online
Od Witkacego do net artu – polska sztuka awangardowa i współczesna – kurs online
Od lęku do mądrości – o wyzwaniach sztucznej inteligencji i o tym, jak filozofia pomaga odnaleźć 
się w erze AI – kurs online
Ona i jej Barcelona – sekrety miasta (nie tylko) Gaudiego – kurs online
Ona i jej Hiszpania – śladami (nie tylko) Calatravy i Gaudiego – kurs online
Paryż osobliwy – poza zwykłymi trasami turystycznymi – kurs online
Polskie artystki (XIX, XX i XXI w.) – część II – kurs online
Rewolucje w sztuce – kurs online
Smakowita literatura francuska – kurs online
Sztuka polska w pigułce. 14 spotkań o sztuce współczesnej – kurs online
Tajemnice polskich zamków – kurs online
Średniowieczne ABC, czyli historia sztuki dla początkujących – kurs online
„Dzikość” i cywilizacja. Kolonializm, postkolonializm, neokolonializm – kurs online
„Rosji rozumem nie pojmiesz"? – rosyjska kultura, dzieje i obyczaje – kurs online
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10 niezwykłych kultur: od Alaski po Australię – kurs stacjonarny
American superhero comics / Amerykańskie komiksy o superbohaterach – kurs stacjonarny
Cultural Anthropology of Warhammer 40,000 / Antropologia kulturowa uniwersum Warhammer
40,000 – kurs stacjonarny
Dzieje kontrkultury i rewolucji kulturowej – kurs stacjonarny
Europa Północna w XX i XXI wieku. Specyfika, otoczenie międzynarodowe i polityka zagraniczna –
kurs stacjonarny
History of police in the United States / Historia policji w Stanach Zjednoczonych – kurs stacjonarny
Inna historia kina – kurs stacjonarny
Kryminalne zagadki dawnej Polski – kurs stacjonarny
Kulturowo-egzystencjalna interpretacja arcydzieł literatury światowej – kurs stacjonarny
Lekcje oglądania, czyli podstawy analizy filmu – kurs stacjonarny
Memento mori. Spacery po warszawskich cmentarzach – kurs stacjonarny
Wychować nieśmiertelnika. Uniwersalizm Trentowskiego między kielnią a krzyżem – kurs
stacjonarny

JĘZYKI ŚWIATA
KURSY ONLINE
Język angielski

Akcenty – jak brzmią native speakerzy (poziom B1/B2) – kurs online
Aktywny angielski – część III. Rozmawiaj sprawnie i poprawnie na temat kultury krajów
anglosaskich (poziom B1/B2) – kurs online
Angielska gramatyka zapisana w dziełach sztuki (poziom A2/B1) – kurs online
Angielski dla tych, których czeka prezentacja duża lub mała (poziom B1/B2) – kurs online
Angielski dla tych, którzy chcą mówić tak płynnie, jak myślą (poziom B2) – kurs online
Angielski dla tych, którzy chcą przejść od słów do rozmowy (poziom A1) – kurs online
Angielski w biznesie / English for Business (poziom B2) – kurs online
As Precise As Possible – APAP FORTE MAX: a remedy for English "headaches" – struktury
gramatyczno-leksykalne – remedialny kurs języka angielskiego – część III (poziom B2/C1) – kurs
online
Business and Financial English – Advanced (poziom B2/C1) – kurs online
Business and Financial English – Essentials (poziom B1) – kurs online
Czasy gramatyczne w języku angielskim dla początkujących (A1/A2) – kurs online
Discussion Table – Just Speak! / Dyskusje przy stole – Po prostu mów! (poziom A2/B1) – kurs
online
Dziewięć żyć kota. Historia kotów domowych w krajach anglosaskich z językiem angielskim
(poziom B2) – kurs online
Engaging Conversations Revisited – konwersacyjny kurs języka angielskiego dla
zaawansowanych. Rediscover key themes. Speak with clarity. Engage on a deeper level (poziom
C1) – kurs online
English for Human Resources Part I – specjalistyczny kurs języka angielskiego dla branży HR –
część I (poziom B1/B2) – kurs online
English for Leaders: Historie sukcesów w świecie biznesu (B2/C1) – kurs online
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English unlocked: speak with confidence – kurs języka angielskiego z naciskiem na skuteczną
komunikację (poziom A2/B1) – kurs online
English unlocked: speak with confidence – kurs języka angielskiego z naciskiem na skuteczną
komunikację (poziom B1/B2) – kurs online
English unlocked: speak with confidence – kurs języka angielskiego z naciskiem na skuteczną
komunikację (poziom B2/C1) – kurs online
Gramatyka angielska krok po kroku / Step by step – a gradual approach to good English grammar
(poziom A2/B1) – kurs online
Gramatyka angielska ze słuchu (poziom A2/B1) – kurs online
Inspiracje gramatyczno-leksykalne zaczerpnięte z tekstów piosenek – kurs języka angielskiego
(poziom B1) – kurs online
Język angielski zawsze z Tobą w podróży (poziom A1) – kurs online
Klasyka literatury brytyjskiej, czyli kogo znać wypada (poziom B2/C1) – kurs online
Komunikacja w firmie w języku angielskim (poziom B1) – kurs online
Komunikacyjny Niezbędnik: small talk, biznes, osobowość i sztuka słuchania – język angielski
(poziom B1) – kurs online
Let's discuss it. Zaawansowane konwersacje w języku angielskim (poziom B2/C1) – kurs online
Let's discuss it. Zaawansowane konwersacje w języku angielskim – część II (poziom C1) – kurs
online
Morning English with Video: Angielski Audiowizualnie. Język angielski na poziomie średnio
zaawansowanym (poziom B2) – kurs online
Mów lepiej o historiach z ekranu i z życia – kurs języka angielskiego (poziom B1/B2) – kurs online
Mów pewniej o życiu zawodowym – kurs języka angielskiego (poziom A2/B1) – kurs online
Mów płynnie – kurs języka angielskiego (poziom B1) – kurs online
Mów płynniej w podróży – kurs języka angielskiego (poziom B1) – kurs online
New Engaging Conversations – konwersacyjny kurs języka angielskiego dla zaawansowanych –
Explore bold ideas. Speak with confidence. Connect through language (poziom C1) – kurs online
Osłuchaj się z angielskim – kurs języka angielskiego oparty na rozumieniu ze słuchu (B1/B2) –
kurs online
Perfect English – Listen and Speak/Perfekcyjny angielski – rozmawiaj i słuchaj (poziom B1/B2) –
kurs online
Practice Makes Perfect – Words, Words, Words. Słownictwo angielskie w sytuacjach codziennych
(poziom B2/C1) – kurs online
Refresh Your Vocabulary: Słownictwo na poziomie średnio zaawansowanym (poziom B2) – kurs
online
Uaktywnij swój angielski – część III (poziom A2/B1) – kurs online
Uaktywnij swój angielski – część VI (poziom B1) – kurs online
Wakacje z klasyką literatury dziecięcej. Angielskie słownictwo i gramatyka w praktyce (poziom
B2/C1) – kurs online
Z angielskim za pan brat – kurs dla rozpoczynających naukę od zera (poziom A1) – kurs online
Zwiedzaj świat po angielsku – miłej podróży (poziom A2) – kurs online
Świat i społeczeństwo – kurs angielskiego dla zaawansowanych – część II (poziom B2) – kurs
online
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„Nic nie jest tak bolesne dla ludzkiego umysłu, jak wielka i nagła zmiana” – angielska powieść
gotycka XVIII i XIX-wieku (poziom C1) – kurs online

Język arabski
Arabski bez granic (poziom A1/A2) – kurs online
Arabski bez granic (poziom A2) – kurs online
Arabski dla bystrzaków (poziom B1) – kurs online
Język arabski w pigułce (poziom A1) – kurs online

Język bułgarski
O Bułgarii turystycznie. Język bułgarski z elementami kultury dla początkujących (poziom A1) –
kurs online

Język francuski
A Paris au soleil et sous la pluie. W Paryżu w słońcu i w deszczu (poziom A2/B1) – kurs online
Avec plaisir. Mówimy po francusku i poznajemy kulturę Francji (poziom A1/A2) – kurs online
B1 perfectionnement, czyli doskonalenie umiejętności z poziomu B1 (poziom B1) – kurs online
B2 perfectionnement, czyli doskonalenie umiejętności z poziomu B2 (poziom B2) – kurs online
Codzienna Francja okiem Francuza: konwersatoria i wiedza ogólna o współczesnej Francji (poziom
B1/B2) – kurs online
Crème de la crème avec la cerise sur le gâteau, czyli co mogę zrobić (jeszcze) lepiej – część II
(poziom B1/B2) – kurs online
Discuter la France: culture, société, politique, économie. Letnie konwersacje z języka francuskiego
(poziom B2) – kurs online
Le français au quotidien – mów, reaguj, dogadaj się! Intensywny kurs komunikacyjny języka
francuskiego (poziom A2) – kurs online
Oko w oko z francuskim i kulturą francuską – kurs języka francuskiego dla początkujących
(poziom A1) – kurs online
Parler français: culture, société, politique, économie. Letnie konwersacje z języka francuskiego –
(poziom C1) – kurs online
Pour parler mieux A2 / Aby mówić lepiej. Letnie konwersacje z języka francuskiego (poziom A2) –
kurs online
Pour parler mieux B1 / Aby mówić lepiej. Letnie konwersacje z języka francuskiego (poziom B1) –
kurs online
Złap gramatykę francuską za rogi! Czyli jak oswoić trudniejsze elementy gramatyki francuskiej –
część III (poziom B2) – kurs online

Język hindi
Hindi – The Gateway to India/Hindi – Brama do Indii (poziom A1) – kurs online

Język hiszpański
Aprende y Veranea en Español – spędzaj lato po hiszpańsku (poziom A1/A2) – kurs online
Colorín colorado / Hiszpański w tekstach kultury – część I (poziom B1) – kurs online
Hiszpański dla początkujących (poziom A1) – kurs online
Hiszpański – podróż przez Hiszpanię i Amerykę Łacińską (poziom A1/A2) – kurs online
México, mi amor: zajęcia dla pasjonatów Meksyku i języka hiszpańskiego (A2/B1) – kurs online
Paso a paso: hiszpański bez pośpiechu – część IV (poziom A1/A2) – kurs online
Samorozwój en español: hiszpański z elementami psychologii (A2/B1) – kurs online
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Vamos de tranquis: wakacyjny kurs powtórkowy z języka hiszpańskiego (poziom A1/A2) – kurs
online
¡Hola! ¿Cómo estás? – Hiszpański dla początkujących – część I (poziom A1) – kurs online

Język japoński
Japoński w wakacje – letni kurs dla początkujących (poziom A1) – kurs online

Język niemiecki
Deutsche Grammatik ist cool. Łatwa teoria połączona z praktycznym treningiem (poziom A1/B1) –
kurs online
Deutschland, aber bitte mit Meinung. Sprechen wir über das, worüber man spricht. Niemcy –
wyrób sobie własne zdanie. Porozmawiajmy o tym, o czym się obecnie mówi. – kurs języka
niemieckiego (poziom B2) – kurs online
Dobry start, czyli niemiecki od podstaw (poziom A1) – kurs online
Druga szansa dla języka niemieckiego! Niemiecki to taki łatwy język! Konwersacje – część II
(poziom B1) – kurs online
Druga szansa dla języka niemieckiego! – „Od słowa do słowa”, czyli rozmowy po niemiecku
(poziom A2/B1) – kurs online
Hallo, wie gehtʼs? Język niemiecki dla „ponownie początkujących” (poziom A1) – kurs online
MED-Deutsch. Kurs języka niemieckiego dla pracowników ochrony zdrowia – część I (poziom A2) –
kurs online
Niemiecki w biznesie (poziom A2/B1) – kurs online
Niemiecki w biznesie (poziom B2/C1) – kurs online
Niemiecki w treściach cyfrowych – życie, praca i społeczeństwo krajów DACH (poziom B1/B2) –
kurs online
Niemiecki – gruntowne porządki! Uczyłeś się, ale niewiele pamiętasz? Ten kurs jest dla Ciebie!
(poziom A1/A2) – kurs online
Niemiecki – język w kulturze. Słownictwo na co dzień, w piosenkach, filmach oraz w innych
wytworach kulturowych (poziom A2/B1) – kurs online
Zaawansowana gramatyka języka niemieckiego w praktyce (poziom C1/C2) – kurs online

Język nowogrecki
Dziesięć nieprzetłumaczalnych nowogreckich słów. Kurs języka nowogreckiego (poziom A1) – kurs
online

Język rosyjski
Aktywny dialog A1! Alfabet i podstawowe konwersacje po rosyjsku (poziom A1) – kurs online
Aktywny dialog A2! Gramatyka i konwersacje po rosyjsku (poziom A2) – kurs online
Aktywny dialog B1! Konwersacje na gorące tematy po rosyjsku (poziom B1) – kurs online
Tajemnicza Rosja – część III – kurs języka rosyjskiego (poziom B1/B2) – kurs online
„Priwiet!”: rosyjski od podstaw (poziom A1) – kurs online

Język serbski
Balkan Express. Intensywny kurs języka serbskiego z elementami kultury (poziom A1) – kurs
online
Dome, slatki dome! O domu i kuchni Serbów – nauka języka serbskiego (poziom A1) – kurs online
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Svenska på gång. Język szwedzki w życiu codziennym – kurs dla początkujących – część I (poziom
A1) – kurs online

Język turecki
Dla zakochanych w Turcji – kurs kultury i języka tureckiego od podstaw (poziom A1) – kurs online

Język włoski
"Vedi Napoli e poi muori" – corso di italiano per turisti / „Zobaczyć Neapol i umrzeć" – kurs języka
włoskiego dla turystów (poziom A2/B1) – kurs online
L'Italia del mistero: conversazioni su folklore, leggende e antropologia (livello B2) / Włochy
tajemnic: konwersacje o folklorze, legendach i antropologii (poziom B2) – kurs online
L'Italia nell'obiettivo: la società italiana attraverso i grandi fotografi (livello B1/B2) – corso online /
Włochy w obiektywie: włoskie społeczeństwo oczami wielkich fotografów (poziom B1/B2) – kurs
online
L'italiano con l'arte – capolavori artistici e cultura visiva italiana / język włoski poprzez sztukę –
arcydzieła i włoska kultura wizualna (poziom B1/B2) – kurs online
L'italiano del gusto: analisi linguistica e culturale dell'enogastronomia (livello B1/B2) – corso
online / Włoski ze smakiem: analiza językowa i kulturowa włoskiej kultury kulinarno-winiarskiej
(poziom B1/B2) – kurs online
L'italiano in giallo: analisi linguistica della cronaca nera e giudiziaria (livello C1) / Włoski na tropie
zbrodni: analiza językowa kroniki kryminalnej i sądowej (poziom C1) – kurs online
L'italiano underground: lingua e cultura del fumetto, street art e musica indie (livello C1/C2)/
Włoski underground: język i kultura komiksu, street artu i muzyki indie (poziom C1/C2) – kurs
online
Ti lascio una canzone! Kurs języka i kultury włoskiej dla początkujących z wykorzystaniem
piosenek – część I (poziom A1) – kurs online
Ti lascio una canzone! Kurs języka i kultury włoskiej dla początkujących z wykorzystaniem
piosenek – część III (poziom A1) – kurs online

KURSY STACJONARNE
Język angielski

Akcenty – jak brzmią native speakerzy (poziom B1/B2) – kurs stacjonarny
Jak zacząć oglądać seriale po angielsku bez napisów, brzmieć jak native i awansować w pracy?
Warsztaty z akcentu amerykańskiego (poziom B1/B2) – kurs stacjonarny
Let's Read, Watch, and Discuss! Angielski klub dyskusyjny: rozmowy o memach, stand-upach i
krótkich utworach literackich (poziom B2/C1) – kurs stacjonarny
Wymowa i czytanie w języku angielskim (poziom B1/B2) – kurs stacjonarny

Język nowogrecki
Prosty nowogrecki „na co dzień". Język, który przybliża Ci greckie życie. Kurs języka
nowogreckiego (poziom A2) – kurs stacjonarny

Język rosyjski
Język śpiewa, czyli Язык поёт – Kurs języka rosyjskiego, jako przepustka do przybliżenia tworów
kultury, w pieśni, arii, piosence (poziom A2/B1) – kurs stacjonarny

Język serbski
Kierunek: południe! Wakacje z językiem serbskim (poziom A1) – kurs stacjonarny
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Język ukraiński
Dobroho dnia! Jak spravy? Język ukraiński z elementami kultury dla początkujących (poziom A1) –
kurs stacjonarny

Język włoski
Canta che ti passa! – Odkryj Włochy poprzez włoską muzykę (poziom B1) – kurs stacjonarny
Ti lascio una canzone! Kurs języka i kultury włoskiej dla początkujących z wykorzystaniem
piosenek – część III (poziom A1) – kurs stacjonarny
Venti ragioni per andare in Italia: odkrywanie skarbów Włoch – część I (poziom B2) – kurs
stacjonarny

CZŁOWIEK I SPOŁECZEŃSTWO
KURSY ONLINE

AI jako asystent rozwoju kreatywności – kurs online
Czy neuronaukowcy potrafią "czytać w myślach"? Neuroobrazowanie w badaniach umysłu – kurs
online
Człowiek, mit i rytuał – wprowadzenie do antropologii religii – kurs online
Higiena cyfrowa – kurs online
Historia mediów – czyli jak informacja stała się towarem, źródłem władzy i bogactwa – kurs online
Jak zadbać o siebie w komunikacji osobistej i zawodowej – kurs online
Komunikacja bez przemocy w pracy – warsztaty – kurs online
Konwersacje o nowych technologiach, komunikacji, filozofii i współczesnym świecie – kurs online
Kryptowaluty – przewodnik dla humanistów i nie tylko. Epickie historie i praktyczne warsztaty –
kurs online
Menopauza – jak sobie z nią radzić – kurs online
Mindful Learning & AI: jak inteligentnie uczyć się, by rozwijać karierę i pasje – kurs online
Mindfulness w codziennym funkcjonowaniu – część II – kurs online
Mindfulness w codziennym funkcjonowaniu – kurs weekendowy – kurs online
Mindfulness w codziennym funkcjonowaniu, 6-tygodniowy – kurs online
Najciekawsze eksperymenty w psychologii – konfrontacje – kurs online
Odporność psychiczna – sprawdzone metody radzenia sobie ze stresem i budowania siły
psychicznej – kurs online
Pozyskiwanie informacji, analiza dezinformacji (fake news) i bezpieczeństwo informacyjne. Kurs
Białego Wywiadu (OSINT) dla humanistów – kurs online
Pracuj efektywnie, żyj bardziej harmonijnie w erze AI – kurs online
Rozwiązywanie problemów z wykorzystaniem AI – kurs online
Scenariusze transformacji energetycznej dla Polski i świata! – kurs online
Storytelling – budowanie narracji, która przyciąga uwagę i wywołuje emocje – kurs online
Techniki wywierania wpływu, perswazji oraz manipulacji – kurs online
Tworzenie prezentacji – myślenie wizualne i narracyjne – kurs online
Urban Survival – sztuka przetrwania w mieście – kurs online
Zarządzanie ludźmi w czasach ekspansji AI – kurs online
Zarządzanie sobą w czasie w zgodzie ze swoimi wartościami – kurs online
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KURSY STACJONARNE
Asertywność jako postawa – nie tylko „nie!” – kurs stacjonarny
Asertywność – warsztaty wzmacniające poczucie własnej wartości i satysfakcję w relacjach
interpersonalnych – kurs stacjonarny
Bliżej siebie. Trening świadomości: ciało, ruch, emocje – kurs stacjonarny
Coaching i mentoring w praktyce – jak wspierać ludzi w odkrywaniu potencjału i budowaniu
samodzielności – kurs stacjonarny
Czy wiesz, co mówisz? O ukrytej sile słów – kurs stacjonarny
Empatyczna komunikacja i asertywność w duchu Porozumienia bez Przemocy – kurs stacjonarny
Inteligencja emocjonalna – o roli emocji – kurs stacjonarny
Jak Cię widzą…, czyli autoprezentacja na scenie i przed kamerą – kurs stacjonarny
Kształtowanie kompetencji społecznych (część I): Komunikacja interpersonalna i autoprezentacja
– kurs stacjonarny
Laboratorium komunikacji – kurs stacjonarny
New Left and New Right in Post-War Europe – course on-site / Nowa Lewica i Nowa Prawica w
Europie powojennej – kurs stacjonarny
Od traumy do integracji: ciało, umysł, opowieść – kurs stacjonarny
Odżywiająca moc przyjemności. Odkrywam własny rytm odpoczywania i działania – kurs
stacjonarny
Rozwiń skrzydła – warsztaty budowania poczucia własnej wartości – kurs stacjonarny
Siła głosu w relacjach zawodowych: jak mówić, żeby być słuchanym – kurs stacjonarny
Sztuka dojrzałej miłości w teorii i praktyce – kurs stacjonarny
Sztuka prowadzenia dyskusji – kurs stacjonarny
Tożsamość narodowa we współczesnej Europie – kurs stacjonarny
Trener wewnętrzny w organizacji – kurs stacjonarny
W poszukiwaniu sensu życia – filozofia afirmacji – kurs stacjonarny
Współpraca w zespole. Budowanie zespołu i zarządzanie nim – kurs stacjonarny
Z językiem polskim wśród smartfonów. Poprawna polszczyzna w XXI wieku – kurs stacjonarny
Zapamiętuj lepiej i ucz się łatwiej: trening pamięci i koncentracji, mnemotechniki i notatki
sprzyjające uczeniu się – kurs stacjonarny
Zarządzanie sobą w czasie w zgodzie ze swoimi wartościami – kurs stacjonarny
Znajdź swoje szczęście. Warsztat budowania dobrostanu – kurs stacjonarny

PRAWO, BIZNES I IT
KURSY ONLINE

AI Service Design Thinking – kurs online
AI dla sceptyków: zastosowania i ograniczenia – kurs online
AI w praktyce: Prompt Engineering na przykładach – kurs online
Agile Vibe Coding – kurs online
Agile – zwinne zarządzanie projektami – kurs online
Analiza sprawozdań finansowych – kurs online
Big Data – Praktyczne wprowadzenie do Apache Spark w Pythonie – kurs online
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Budowa i komunikacja marki. Strategie, wizualizacja i nowoczesne narzędzia promocji – kurs
online
Coaching kariery – strategiczne zarządzanie własną karierą zawodową – kurs online
E-Biznes i skuteczny e-marketing, czyli jak sprzedawać i promować w internecie – kurs online
Employee Relations – kurs dla przedstawicieli działów HR, managerów, osób zarządzających
zespołami – kurs online
Finanse pod kontrolą. Jak zadbać o finanse domowe? – kurs online
Generatywna sztuczna inteligencja – kreatywne warsztaty z narzędziami freemium – kurs online
HR mastermind – kurs online
Interaktywne wizualizacje danych w Tableau – kurs online
Kampania cyfrowa od A do Z – promocja w kilku krokach – kurs online
Krytycyzm i myślenie krytyczne – kurs online
Manager innowacji – kurs online
Marketing i PR w praktyce. Od komunikacji tradycyjnej do cyfrowych strategii - kurs online
Modelowanie finansowe przy użyciu MS Excel – kurs online
Mowa ciała i gra słów, czyli autoprezentacja na co dzień i w biznesie – kurs online
Neuroprzywództwo i zarządzanie zmianą – kurs online
Nowe trendy, technologie i aplikacje internetowe – kurs online
Ocena projektów inwestycyjnych – kurs online
Oszczędzanie i inwestowanie dla początkujących – kurs online
Podstawy rachunkowości finansowej i zarządczej – kurs online
Podstawy wizualizacji danych z wykorzystaniem narzędzi języka R – kurs online
Profesjonalna komunikacja online – tworzenie treści cyfrowych w pracy i biznesie – kurs online
Programy Mentoringowe w organizacji – od podstaw do mistrzostwa – kurs online
Python w badaniach i rozwoju (R&D) – automatyzacja, analiza, prototypowanie – kurs online
Tajemnice Internetu – opowieści i warsztaty o mrocznych aspektach cyberprzestrzeni – kurs
online
Tajemnice Internetu – opowieści i warsztaty o mrocznych aspektach cyberprzestrzeni – kurs
online
Tajemnice protokołu dyplomatycznego dla ciekawskich – kurs online
Używanie i tworzenie repozytoriów internetowych w przykładach – kurs online
Zaawansowana analiza sprawozdań finansowych – studia przypadku – kurs online
Zabawy z Pythonem – wprowadzenie do programowania – kurs online
Zarządzanie projektami w praktyce – kurs online
Zdalny przelot nad oceanem danych. Excel pilotuje, AI dba o komfort pasażerów – kurs online

KURSY STACJONARNE
Ekonomia kosmiczna (Space Economy) – Prawo, Biznes, Innowacje – kurs stacjonarny
Laboratorium PR – w internecie, mediach społecznościowych, a może tradycyjnie? – kurs
stacjonarny
Protokół dyplomatyczny dla wtajemniczonych – kurs stacjonarny
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Dieta i styl życia a zdrowie psychiczne – kurs online
Holistyczna droga do zdrowia: ciało, umysł, duch – kurs online
Pasożyty na wakacjach: kurs parazytologii tropikalnej dla każdego – kurs online
W kleszczach strachu – wszystko, co powinieneś wiedzieć o kleszczach – kurs online
„W zdrowym ciele, zdrowy duch" — intensywny kurs podstaw żywienia i stylu życia – kurs online

KURSY STACJONARNE
Chemia wokół nas – zajęcia laboratoryjne o niezwykłej wodzie i roztworach wodnych – kurs
stacjonarny
Drzewa i krzewy w mieście – praktyczny kurs rozpoznawania – kurs stacjonarny
Egzotyka w domu, czyli terrarystyka od podstaw – kurs stacjonarny
Ptaki i fascynujące tajemnice ich życia – kurs stacjonarny
Warszawskie wycieczki botaniczne – kurs stacjonarny

REKREACJA I HOBBY
KURSY ONLINE

Automasaż – sam możesz rozluźnić swoje ciało – kurs online
Exercises, Diet and Sport Supplements – How and Why it Works/Sport, Dieta i Suplementy – Jak i
dlaczego działają? – kurs online
Kurs malarstwa „Światło i kolor" – kurs online
Montaż filmowy – podstawy – kurs online
Rysunek i malarstwo II – kurs online
Zdrowy kręgosłup z elementami jogi – kurs online

KURSY STACJONARNE
Artystyczna kreatywność dla każdego – kurs stacjonarny
Artystyczne dekorowanie pierników – od ciasta po koronki z lukru – kurs stacjonarny
Brydż Sportowy – dla początkujących – kurs stacjonarny przyspieszony
Niezależnie od okoliczności tańczę. Praktyka ruchowo-taneczna dla poprawy jakości życia – kurs
stacjonarny
O sztuce mowy. Dykcja i emisja głosu – kurs stacjonarny
Pięć filarów zdrowia – zajęcia sportowo-edukacyjne (kurs podstawowy) – kurs stacjonarny
Pięć filarów zdrowia – zajęcia sportowo-edukacyjne (kurs rozszerzony) – kurs stacjonarny
Samoobrona dla kobiet i mężczyzn – najlepszą obroną jest atak! – kurs stacjonarny
Scena dla każdego – warsztaty teatralne – kurs stacjonarny
Stretching – regularna praktyka (kontynuacja) – kurs stacjonarny
Uważność w przyrodzie – nature journaling – kurs stacjonarny
Ze śpiewem przez życie – od prawidłowej wymowy do pięknego śpiewu – kurs stacjonarny

UCZ SIĘ OD NAJLEPSZYCH
KURSY ONLINE

Kultury świata – różne oblicza męskości – kurs online
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Kultury i Idee
Kursy online

(Nie)widzialna historia sztuki: Bałkany – kurs online 

dr Michał Szymko 407 zł/30h

Kurs prezentuje (nie)widzialną historię sztuki Bałkanów, skupiając się na krajach słabo obecnych w polskich i
europejskich narracjach historii sztuki. Omawia twórczość artystów z Albanii, Bułgarii, Bałkanów Zachodnich, Grecji,
Rumunii i Słowenii. Analizuje mechanizmy marginalizacji regionu, lokalne konteksty artystyczne oraz alternatywne
sposoby opowiadania historii sztuki. Zajęcia łączą wykłady, analizę dzieł, dyskusje i warsztaty kuratorskie.

ZAPISZ SIĘ 

(Nie)widzialna historia sztuki: Europa Środkowa – kurs online 

dr Michał Szymko 271 zł/20h

Kurs odkrywa niewidzialną historię sztuki Europy Środkowej, przywracając głos twórcom zapomnianym i
marginalizowanym. Poznajemy Łemków/Rusinów, Romów, Tatarów oraz artystów polskich, słowackich, czeskich i
węgierskich – ludowych, naiwnych i akademickich. Analizujemy konteksty społeczno-kulturowe, procesy kanonizacji i
marginalizacji. Zajęcia łączą wykłady, dyskusje, analizę dzieł i praktyki przywracania widzialności, pozwalając odkryć
alternatywną historię sztuki Europy Środkowej.

ZAPISZ SIĘ 

(Nie)widzialna historia sztuki: Ukraina, Rumunia i Mołdawia – kurs online 

dr Michał Szymko 407 zł/30h

Kurs prezentuje (nie)widzialną historię sztuki Ukrainy, Mołdawii i Rumunii – krajów słabo obecnych w polskich i
zachodnioeuropejskich narracjach historii sztuki. Omawia kluczowe zjawiska XIX–XXI wieku, analizuje mechanizmy
marginalizacji regionu oraz lokalne konteksty artystyczne. Zajęcia łączą wykłady, analizę dzieł, dyskusje i warsztaty,
ukazując alternatywne sposoby opowiadania historii sztuki Europy Wschodniej. 

ZAPISZ SIĘ 
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10 filozofów: co nam mają do powiedzenia o dobrym życiu – kurs online 

dr Paulina Felicja Seidler 407 zł/30h

W starożytności filozofia była sposobem życia określonym przez światopogląd i wynikające z niego zasady właściwego
postępowania, natomiast filozof był osobą praktykującą ten sposób życia. Z czasem filozofia stała się bardziej
teoretyczna, jednak w dalszym ciągu wielu filozofów nie tylko teoretyzowało, ale żyło w sposób filozoficzny. Na kursie
przedstawieni zostaną wybrani najważniejsi filozofowie życia. Filozofowie, którzy – warto podkreślić – żyli w przeróżnych
czasach i tym samym wiele doświadczyli. To tak zwani bliscy spraw ludzkich filozofowie. Przedstawione zostaną ich losy
oraz teorie dobrego życia, z których możemy wiele się nauczyć. Można powiedzieć: historia filozofii w wydaniu
praktycznym.

ZAPISZ SIĘ 

10 niezwykłych kultur: od Alaski po Australię – kurs online 

dr Paweł Cezary Tomanek 271 zł/20h

Podczas kursu zapoznamy się z 10 kulturami z najróżniejszych części świata – od Alaski po amazoński las deszczowy i
od suchych stepów australijskich po Syberię. Każda z tych kultur jest szczególną formą dostosowania się do środowiska
i pokazuje, że „człowieczeństwo” i „ludzki sposób życia” to bardzo plastyczne pojęcia. Większość omówionych kultur
ulega wpływom liczniejszych i silniejszych społeczeństw rolniczych lub przemysłowych i traci swoją odrębność.
Zastanowimy się, czy ten proces jest nieunikniony oraz czy można i warto mu zapobiec.

ZAPISZ SIĘ 

Belle époque – sztuka i dekadencja. Impresjonizm, symbolizm, secesja – kurs
online 

dr Olga Kłosiewicz 407 zł/30h

Czy to nie paradoks, że Belle époque – czas zawdzięczający swą nazwę pokojowi, dobrobytowi i rozwojowi, wkrótce
przyniesie ze sobą dekadencję, z jej nihilizmem i poczuciem bezsensu? Na obrazach impresjonistów widzimy zarówno
spacerujących po wspaniałych ogrodach przedstawicieli bourgeoisie, jak i smutnych samotników nad kieliszkami
absyntu. Chwilowe, ulotne światło odkrywa piękno portów, ulic, dworców nowoczesnych metropolii jakby pod realnością
ich konstrukcji kryła się niewidzialna bajkowa iluzja. Postimpresjonizm przynosi style tak indywidualne, że
rozpoznajemy artystę od pierwszego spojrzenia – tak, to wyimaginowane światy van Gogha, Gauguina, Cézanne’a.
Przystrojona w złoto i pastele secesja zaświadcza o bogactwie i postępowości Okcydentu, jednak w przepychu dzieł
Klimta biblijne heroiny oblizują zmysłowo wargi, dzierżąc odcięte głowy. Już emancypują się femme fatale, na razie
zaklęte w eleganckie użytkowe przedmioty, wkrótce wyjdą na ulice, domagać się swoich praw. Tęsknota za mitem, a
może i transcendencją, wyziera z płócien symbolistów. Nowy Świat dumnie otacza się klasyką, w Starym Świecie idzie
nowe...

ZAPISZ SIĘ 
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Być jak Robert Langdon, czyli krótki kurs czytania obrazów – część III – kurs
online 

mgr Zofia Marianna Załęska 271 zł/20h

Kurs skierowany jest do osób zainteresowanych sztuką i historią sztuki, które uczestniczyły w kursie „Być jak Robert
Langdon, czyli krótki kurs czytania obrazów – kurs online”.Podczas kursu podejmiemy tematy związane z kategorią
piękna i brzydoty, szczególnie w ruchu estetyzmu z końca XIX wieku. Poruszymy kwestię teorii feministycznych i
postkolonialnych oraz wykorzystania ich we współczesnym odczytaniu dzieł sztuki. Następnie Słuchacze i Słuchaczki
zapoznają się z historią grafiki jako medium artystycznego. Omówimy także problematykę pejzażu jako gatunku
malarskiego. Kurs zamkniemy zajęciami dotyczącymi badaniom technologicznym i konserwacji obrazów, a na końcu
czeka nas podsumowanie nowo zdobytej wiedzy.

ZAPISZ SIĘ 

Być jak Robert Langdon, czyli krótki kurs czytania obrazów – kurs online 

mgr Zofia Marianna Załęska 271 zł/20h

Kurs skierowany jest do wszystkich Słuchaczy i Słuchaczek zainteresowanych sztuką i historią sztuki. Podczas kursu
będziemy poznawać tajniki tych najbardziej (i tych nieco mniej) znanych obrazów. Do uczestnictwa zaproszone są
zarówno osoby, które miały już styczność z historią sztuki, jak i osoby zupełnie w tym temacie początkujące.Na
początku zarysowana zostanie periodyzacja historii sztuki w kręgu europejskim. Następnie Słuchacze i Słuchaczki
dowiedzą się, czym jest ikonografia i ikonologia, a także poznają inne dziedziny pomocne przy odczytywaniu obrazów;
poruszymy też kwestię różnic pomiędzy symbolem, alegorią i personifikacją. Na kolejnych spotkaniach omówimy
motywy z ikonografią różnych gatunków malarskich (obrazy religijne, historyczne, mitologiczne, portrety, martwe
natury, sceny rodzajowe): kolory, zwierzęta, rośliny, atrybuty umieszczone zostaną w kontekście historycznym.

ZAPISZ SIĘ 

Być kobietą. Herstorie dawne i współczesne – kurs online 

dr Olga Kłosiewicz 407 zł/30h

Czy to prawda, że mężczyźni są z Marsa, a kobiety z Wenus? Feminizm ma oparcie w micie i historii czy jest zupełnie
nowym dyskursem teoretycznym i społecznym? Dlaczego św. Tomasz twierdził, że: „Kobieta to mężczyzna
niewydarzony”? Co sądziły średniowieczne damy o pojedynkach i uwalnianiu dziewic? Dlaczego renesans stał się
czasem polowań na czarownice i stosów? Czy można zgodzić się z Napoleonem, że kobiety należą do mężczyzn tak, jak
drzewo owocowe należy do ogrodnika? Czy za zdanie: „Skoro kobieta może zgodnie z prawem zawisnąć na szubienicy,
winna również mieć prawo stanąć na mównicy” można było trafić pod gilotynę? Jak głos rozbitej szyby może stać się
argumentem w polityce? Czy ktoś rodzi się kobietą? Płeć jest kwestią biologiczną, kulturową czy polityczną? Jak
wygląda sytuacja prawna, społeczna i ekonomiczna kobiet w XXI wieku?Na te i inne pytania poszukamy odpowiedzi na
interdyscyplinarnym kursie, opowiadającym historię emancypacji kobiet.

ZAPISZ SIĘ 
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Co w teorii piszczy? Teoria literatury w pigułce – kurs online 

dr Paweł Wiktor Ryś 271 zł/20h

Co to jest funkcja poetycka? Czy Joseph Conrad był rasistą? Dlaczego literatura nie robi tego, co głosi? Czy krasnoludki
w baśniach mają charakter falliczny? Jak rozpoznać wiersz, gdy się go widzi? Na te i inne pytania spróbujemy
odpowiedzieć podczas kursu poświęconego najważniejszym teoriom literatury (m.in. psychoanalizie, strukturalizmowi,
dekonstrukcji, feminizmowi, postkolonializmowi). Przyglądniemy się kluczowym tekstom reprezentującym różne szkoły
teoretycznoliterackie, a następnie uzyskane wnioski wykorzystamy w interpretacji konkretnych utworów literackich. Jak
bowiem zauważyli już poststrukturaliści: „teoria jest praktyką”. 

ZAPISZ SIĘ 

Filozofia dobra i zła – kurs online 

dr Paulina Felicja Seidler 488 zł/36h

Na kursie dowiecie się Państwo, jak przedstawia się myśl filozoficzna dotycząca zagadnienia dobra i zła. Przy okazji
omawiania kolejnych filozofów i ich teorii zostaną poruszone takie zagadnienia, jak: miejsce dobra i zła w świecie,
moralność i natura ludzka, obowiązek moralny, dobro i zło w kontekście szczęścia. Dowiecie się Państwo co na ten
temat mają nam do powiedzenia wybrane postaci z historii filozofii. Omówimy m.in. Sokratesa, Platona, św. Tomasza i
św. Augustyna, Nietzschego, Kanta, Milla, Sartre’a czy Baudrillarda. Prześledzimy różne ujęcia na przestrzeni wieków i
odpowiemy na wiele ważnych pytań. Poznanie historii myśli filozoficznej dotyczącej dobra i zła okaże się bardzo
owocne nie tylko w kontekście wiedzy teoretycznej, ale także praktyki dobrego życia. 

ZAPISZ SIĘ 

Fiodor Dostojewski: 10 największych dzieł – kurs online 

mgr Edward Siech 448 zł/33h

Kurs wprowadzi Słuchaczy w twórczość Fiodora Dostojewskiego, przedstawiając jego najważniejsze dzieła: Biedni
ludzie, Białe noce, Wspomnienia z martwego domu, Skrzywdzeni i poniżeni, Zbrodnia i kara, Gracz, Idiota, Biesy,
Młodzik, Bracia Karamazow. Słuchacze będą mieli okazję poznać różnorodny styl autora i wpływ jego twórczości na
kulturę. Każde zajęcia wzbogacone zostaną o prezentacje multimedialne, fragmenty filmów i inscenizacje teatralne dla
pełniejszego zrozumienia kontekstu kulturowego tych dzieł.

ZAPISZ SIĘ 

Jak wieść szczęśliwe życie po stoicku – kurs online 

dr Paulina Felicja Seidler 488 zł/36h

Każdy z nas chce być szczęśliwy. Niewiele jednak osób zdaje sobie sprawę z tego, jak wiele w tej materii zależy od nas
samych, naszej postawy, tego, jak prowadzimy swoje życie i jakimi wartościami się w nim kierujemy. Stoicy tysiące lat
temu zaproponowali sposób na szczęśliwe i wartościowe życie, który jest zaskakująco aktualny. Wprowadzając w życie
proste zasady i ćwiczenia duchowe, otwiera się przed nami ścieżka świadomego, refleksyjnego i szczęśliwego życia.
Podczas kolejnych zajęć Słuchacze będą uczeni tajników tej umiejętności, pogłębiając swoją stoicką postawę.

ZAPISZ SIĘ 
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Judaizm w pigułce – kurs online 

mgr Hanna Grzesiak 407 zł/30h

Kurs poświęcony jest judaizmowi. Słuchacz pozna historię myśli żydowskiej i jej reprezentantów, podstawowe pojęcia z
zakresu filozofii oraz doktryny, a także zdobędzie wiedzę z zakresu obrzędów religijnych, świąt żydowskich oraz cyklu
życia.

ZAPISZ SIĘ 

Komunikowanie międzykulturowe (dla początkujących) – kurs online 

dr Krzysztof Drużycki 271 zł/20h

W dzisiejszym świecie kontakty i współpraca między ludźmi z różnych stron świata są coraz powszechniejsze. Ich
skutkiem jest potrzeba wzajemnej znajomości widocznych i niewidocznych różnic w sposobie życia i myślenia
uczestników tych kontaktów. Kurs pomaga Słuchaczom uświadomić sobie różnice między kulturami i ich konsekwencje
w różnych dziedzinach życia. Ta wiedza i wynikająca z niej wrażliwość pomaga zrozumieć innych i doskonalić formy
współpracy.

ZAPISZ SIĘ 

Kryminalne zagadki dawnej Polski – kurs online 

mgr Klaudia Rogowska 651 zł/30h

Zajęcia koncentrują się na przestępczości w Polsce nowożytnej, analizowanej z perspektywy codziennej praktyki
sądowej. Omawiane zagadnienia dotyczą sposobów definiowania przestępstw, funkcjonowania sądów miejskich i
wiejskich oraz stosowanych kar w XVII i XVIII wieku. Punkt wyjścia stanowią materiały archiwalne, które pozwalają
uchwycić realia życia społecznego i obyczajowego epoki. Kurs ma charakter konwersatoryjny i jest przeznaczony dla
wszystkich zainteresowanych historią dawnej Polski, niezależnie od poziomu wcześniejszej wiedzy.

ZAPISZ SIĘ 

Kryminalne zagadki muzeów – część II – kurs online 

mgr inż. Aleksandra Fiałkowska 271 zł/20h

Okres II wojny światowej był niezwykle trudny dla polskiego dziedzictwa kulturowego. Wiele bezcennych eksponatów
wciąż jest poszukiwana, inne powróciły z wojennej tułaczki zniszczone i zdekompletowane. W trakcie zajęć
przedstawione zostaną dzieje dzieł sztuki i artystów polskich w okresie wojny. Omówione zostaną również problemy
związane z odnalezieniem i odzyskaniem skradzionych eksponatów.

ZAPISZ SIĘ 
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Kryminalne zagadki muzeów – część III – kurs online 

mgr inż. Aleksandra Fiałkowska 407 zł/30h

Dzieła sztuki, okoliczności ich powstania oraz drogi, jakie przebyły, zanim trafiły do instytucji kultury, od lat pobudzają
naszą wyobraźnię. Stanowią powód do dumy i są istotną częścią naszego dziedzictwa kulturowego. Warto jednak
pamiętać, że wiele z nich – tak ważnych dla naszej tożsamości narodowej – padło ofiarą rabunków, zniszczeń,
nieudanych konserwacji i zaniedbań. W tej części wykładów przyjrzymy się właśnie tym problemom, odkrywając kulisy
strat, błędów i dramatycznych losów polskich dzieł sztuki.

ZAPISZ SIĘ 

Legionista, centurion, cesarz: jak działała armia Rzymu – kurs online 

mgr Natalia Alexandria Lockley 271 zł/20h

Zajęcia adresowane są do wszystkich osób zainteresowanych historią i archeologią świata rzymskiego. W trakcie kursu
omówione zostaną wybrane stanowiska archeologiczne związane z obecnością wojsk rzymskich, a także zabytki
uzbrojenia, wyposażenia i infrastruktury militarnej. Słuchacze zapoznają się z podstawową terminologią wojskową i
archeologiczną oraz z metodami badania rzymskiej wojskowości. Istotnym elementem zajęć będzie funkcjonowanie
armii w prowincjach Imperium Romanum, jej wpływ na otoczenie oraz rola źródeł epigraficznych. Kurs uwzględnia także
wybrane przykłady polskich badań archeologicznych nad armią rzymską.

ZAPISZ SIĘ 

Literatura najnowsza. Polskie nagrody literackie 2025 – kurs online 

mgr Monika Sikorska 353 zł/26h

Zajęcia poświęcone są lekturze i interpretacji tekstów nagrodzonych polskimi nagrodami literackimi w 2025 r. Program
koncentruje się na analizie i omówieniu problemów podejmowanych przez współczesną polską literaturę oraz na
sposobach ich przedstawiania w prozie i poezji. Istotnym elementem zajęć jest również refleksja nad rolą nagród
literackich w kształtowaniu obiegu, recepcji i prestiżu współczesnych tekstów literackich.

ZAPISZ SIĘ 

Mongolia i Turcja bez tajemnic – język, kultura, dziedzictwo – kurs online 

mgr Agnieszka Emilia Lesiczka, mgr Natalia Wiktoria Greniewska 271 zł/20h

Kurs wprowadza w język i kulturę ludów mongolskich oraz tureckich, ukazując je w perspektywie ich wielowiekowych
związków historycznych i cywilizacyjnych. Obejmuje podstawy języka tureckiego i mongolskiego (w tym praktyczne
słownictwo przydatne w podróży, takie jak pytanie o drogę, robienie zakupów, zamawianie posiłków, czytanie menu,
cenników, biletów, map), a także wybrane zagadnienia z zakresu kultury, historii, religii, sztuki, architektury, literatury i
tradycji oraz prezentację najważniejszych zabytków i miejsc turystycznych w Mongolii i Turcji. Słuchacz/Słuchaczka
zostanie przygotowany na spotkanie z kulturą mongolską i turecką oraz na pełniejsze jej zrozumienie.

ZAPISZ SIĘ 
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Myśl i maszyna. Od filozofii umysłu do sztucznej inteligencji – kurs online 

dr Olga Kłosiewicz 407 zł/30h

Mitologie przedstawiają bogów jako architektów kosmosu i konstruktorów rodzaju ludzkiego, a nowożytni myśliciele
opisują świat metaforą precyzyjnie działającego mechanizmu. Maszyny często służyły filozofom za modele ludzkiego
ciała i umysłu. Narzędzia były wyznacznikami cywilizacyjnego rozwoju, zmieniały sposoby życia i komunikacji
społeczeństw. Czy umysł jest maszyną do myślenia? Jak działa? Czy człowieka można postrzegać jako żywe narzędzie?
Jak myśli nietoperz, jak zombie, a jak robot? Maszyna jest sprzymierzeńcem czy wrogiem człowieka? W jaki sposób
wynalazki techniczne rozszerzają percepcję i zwiększają wydolność ciała człowieka? W wieku XX wzorem umysłu stał
się komputer. Czy można pomylić bota z człowiekiem albo zostać cyborgiem, by uniknąć ludzkich ograniczeń?

ZAPISZ SIĘ 

Nie tylko Inkowie – historia prekolumbijska Ameryki Południowej – kurs online 

mgr Karolina Juszczyk 271 zł/20h

Jeśli zawsze fascynowały Cię linie Nazca, zachwycały zdjęcia z Machu Picchu, a kipu wydaje się wielką enigmą –
zapraszam na podstawowy kurs z historii prekolumbijskiej Ameryki Południowej! Podczas zajęć poruszymy tematy z
dziedziny geografii, historii i archeologii, a także przyjrzymy się także najnowszym odkryciom z wykorzystaniem
nowych technologii.Tematy zajęć:Wprowadzenie do historii Nowego Świata.Fenomeny pierwszych kultur
andyjskich.Epoka wielkich imperiów.Państwa i państewka – późne kultury andyjskie.Legendarne i faktyczne początki
Inków.Codzienne życie w Imperium Inków.Quipu i tocapu – andyjskie systemy komunikacji graficznej.Imperium Inków w
przededniu przybycia Hiszpanów.Konkwista Andów.Świat pozaandyjski – kultury Amazonii i Karaibów.

ZAPISZ SIĘ 

Od Witkacego do net artu – polska sztuka awangardowa i współczesna – kurs
online 

dr Olga Kłosiewicz 407 zł/30h

Czym byłoby Zakopane bez Witkacego, Wrocław bez Krasnali? Jak sztuka odpowiadała na represje politycznego reżimu
i jaką formę nadawała postulatom wolnościowym? W jaki sposób współcześni artyści odnoszą się do tradycyjnej
obyczajowości i narodowych wartości? Jak wygląda portret społeczeństwa okresu transformacji, nakreślony przez
sztukę krytyczną? Którzy polscy artyści zostali najbardziej docenieni w kraju i za granicą? Co wyróżnia polską sztukę
współczesną na tle światowym? Jak wyglądają relacje między sztuką i kulturą masową? Czy instalacje site specific
staną się wizytówkami polskich miast? Opowieść o tym, jak sztuka współtworzy naszą narodową tożsamość i kształtuje
zbiorową wyobraźnię.

ZAPISZ SIĘ 
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Od lęku do mądrości – o wyzwaniach sztucznej inteligencji i o tym, jak filozofia
pomaga odnaleźć się w erze AI – kurs online 

dr Paulina Felicja Seidler 407 zł/30h

Podczas kursu dowiecie się Państwo, czym są sztuczne inteligencje i jakie wyzwania stoją przed nami w obliczu
zmieniającej się rzeczywistości. Skupimy się głównie na kwestiach poznawczych (epistemicznych) i etycznych.
Wspólnie przemyślimy wszelkiego rodzaju wyzwania, stojące przed nami obecnie, a także te zakładające pojawienie się
w przyszłości modelu świadomego, przekraczającego naszą inteligencję. Przede wszystkim za pomocą filozofii wspólnie
przemyślimy, jak się oswoić i przystosować, a co więcej – jak zbudować w sobie nowe i szczególnie dziś ważne
kompetencje, kompetencje na miarę człowieka ery AI.

ZAPISZ SIĘ 

Ona i jej Barcelona – sekrety miasta (nie tylko) Gaudiego – kurs online 

mgr Aneta Karasińska 298 zł/22h

2026 rok będzie dla Barcelony przełomowy. To w tym roku będzie pełniła rolę Światowej Stolicy Architektury, odbędą
się obchody 100-lecia śmierci Gaudiego i ukończenia budowy centralnej wieży Sagrady Familii. To w tym roku do
Barcelony powróci Gala Nagród Goya i w tym roku ucztę muzyczną zaserwują najpopularniejsi hiszpańscy (i nie tylko)
artyści. W tym roku rozświetli się również tytułem Europejskiej Stolicy Bożego Narodzenia. Gdzie znajdują się wielkie
zapałki? Kto mieszkał w starej cementowni? Jaki związek mają stare puszki ze sztuką? – podczas kursu Słuchacze będą
odkrywać mało znane zakątki i tajemnice tego magicznego miasta, odbywając wirtualny spacer po subiektywnych
atrakcjach „czarodziejki”, jak pisał o niej Zafón. Poznają Barcelonę, której nie znajdą w typowych przewodnikach
turystycznych.

ZAPISZ SIĘ 

Ona i jej Hiszpania – śladami (nie tylko) Calatravy i Gaudiego – kurs online 

mgr Aneta Karasińska 271 zł/20h

Hiszpania. Kojarzona ze słońcem, siestą i nieustanną fiestą. To kraj, który fascynuje i inspiruje poprzez niezwykle
różnorodną kulturę. To nie tylko kierunek turystyczny i kolejne punkty na mapie. To styl życia, który wciąga. Gdzie
znajduje się Grzebień Wiatru? Czy Gaudiego znajdziemy tylko w Barcelonie? Jak rodził się fenomen Rosalii?Podczas
kursu Słuchacze odbędą wirtualną podróż po subiektywnych atrakcjach i miejscach wartych zobaczenia w wybranych
miastach Hiszpanii. Kurs dedykowany jest wszystkim tym, którzy chcą poznać Hiszpanię zarówno przez pryzmat
wielkich dzieł architektury, jak i aktualnych zjawisk popkultury.Po każdych zajęciach omawiane miejsca i zabytki będą
oznaczane na dedykowanej Mapie Google. W ten sposób Słuchacze będą mogli ułożyć swoje własne, spersonalizowane
plany podróży.

ZAPISZ SIĘ 
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Paryż osobliwy – poza zwykłymi trasami turystycznymi – kurs online 

dr hab. Ewa Kalinowska 407 zł/30h

Słuchacze poznają wybrane okresy i wydarzenia z historii Paryża, ze szczególnym uwzględnieniem faktów mało
znanych, których skutki są widoczne nawet przy standardowym zwiedzaniu Paryża.Zaznajomią się ze szczególnymi
budowlami i miejscami Paryża, dawnymi i późniejszymi niż średniowiecze, czy też XVII i XVIII wiek, aż po współczesne –
szczególnie tymi, które nie należą do najczęściej odwiedzanych czy też „popularnych”. Poznają także niezwykłe
wiadomości o miejscach znanych, np. Pola Elizejskie jako element symbolicznej geografii Paryża, niebanalne aspekty
historii i funkcjonowania metra paryskiego.Poznają wydarzenia z wielowiekowej historii Paryża, które miały w swoim
czasie duże znaczenie, co nie jest już podkreślane lub też pozostaje w „cieniu historii”, np. powódź z 1910 r. lub
paryskie pobyty (oraz ich znaczenie) wielu znanych postaci, takich jak np. Oscar Wilde, Ernest Hemingway.   
  Słuchacze zdobędą również wiadomości praktyczne, dotyczące restauracji oraz innych miejsc związanych z
konsumpcją, np. gdzie można nabyć najlepsze pieczywo w Paryżu. Dowiedzą się także, gdzie można zaopatrzyć się w
różnego rodzaju publikacje (v. najlepsze i najciekawsze księgarnie w Paryżu) jak też, gdzie można znaleźć niebanalne
prezenty „paryskie”, przeznaczone dla rodziny i przyjaciół.

ZAPISZ SIĘ 

Polskie artystki (XIX, XX i XXI w.) – część II – kurs online 

mgr inż. Aleksandra Fiałkowska 475 zł/35h

Kobiety były obecne w sztuce od zawsze, jednak ich wkład w historię sztuki bywał marginalizowany, a nawet
lekceważony. Przez lata artystki były stygmatyzowane, utrudniano im dostęp do edukacji artystycznej, nie stwarzano
warunków, w których mogłyby rozwijać swój talent. Historia artystek to historia determinacji, siły charakteru,
pokonywania trudności. Podczas kursu przedstawione zostaną sylwetki 23 wyjątkowych, polskich artystek,
reprezentujących różne nurty w sztuce i rożne wybory artystyczne.

ZAPISZ SIĘ 

Rewolucje w sztuce – kurs online 

dr Olga Kłosiewicz 407 zł/30h

Mówi się, że pióro jest silniejsze niż miecz. Kurs pokazuje, jak pióro, pędzel i dłuto formowały świat, zapisując białe
karty historii farbą i atramentem. Jest to opowieść o rewolucjach artystycznych i estetycznych: o sztuce patrzenia i
zmieniania perspektywy, o wyznaczaniu i łamaniu kanonów piękna, technicznych odkryciach, prowokacjach
obyczajowych, komentowaniu zastanej i kreowaniu nowej rzeczywistości. O trudnych relacjach między sztuką a religią,
polityką, ekonomią; różnicach między wartościami etycznymi a estetycznymi, o społecznych kontekstach powstawania
kontrowersyjnych arcydzieł.

ZAPISZ SIĘ 
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Smakowita literatura francuska – kurs online 

dr hab. Ewa Kalinowska 488 zł/36h

Przedstawienie w prostej formie chronologii literatury Francji, z kolejnymi, najważniejszymi epokami estetyczno-
literackimi i dominującymi tendencjami – od średniowiecza do pierwszych dziesięcioleci XXI wieku. Omówienie
najważniejszych cech każdej z epok, ze wskazaniem najbardziej znaczących przedstawicieli, bez pomijania mniej
znanych pisarzy i pisarek. Główna tematyka dzieł wybranych jako praktyczna ilustracja twórczości kolejnych epok, to
kulinaria, jedzenie i posiłki. Podane będą sugestie dotyczące lektury wybranych tekstów (fragmentów tekstów), co
pozwoli na ukazanie konkretnego i realnego wyrazu estetyki poszczególnych epok. 

ZAPISZ SIĘ 

Sztuka polska w pigułce. 14 spotkań o sztuce współczesnej – kurs online 

mgr Ewa Kędziora 380 zł/28h

Program obejmuje czternaście spotkań poświęconych kluczowym zjawiskom w sztuce polskiej od końca lat 40. XX
wieku po współczesność. Zajęcia mają charakter przekrojowy: prezentują wybrane zagadnienia w ujęciu problemowym
oraz ukazują ewolucję sztuki polskiej na tle historycznym, społecznym i kulturowym. Każdy wykład koncentruje się na
jednym zagadnieniu, omawianym poprzez analizę najważniejszych realizacji artystycznych, wystaw i wydarzeń,
osadzonych w szerokim kontekście społeczno‑politycznym. 

ZAPISZ SIĘ 

Tajemnice polskich zamków – kurs online 

mgr inż. Aleksandra Fiałkowska 339 zł/25h

Program zajęć poświęcony jest wybranym polskim zamkom jako obiektom o zróżnicowanej historii, funkcji i formie
architektonicznej. W trakcie kursu omawiane są ich dzieje, przemiany wynikające z przebudowy i konserwacji oraz
pełnione w przeszłości role, m.in. obronne, administracyjne i rezydencjonalne. Zajęcia obejmują także analizę
znaczenia kulturowego zamków oraz związanych z nimi legend.

ZAPISZ SIĘ 

Średniowieczne ABC, czyli historia sztuki dla początkujących – kurs online 

mgr Zofia Marianna Załęska 407 zł/30h

Kurs skierowany jest do wszystkich Słuchaczy zainteresowanych sztuką średniowieczną i średniowiecznym życiem
codziennym. Chronologicznie omówione zostaną obiekty ze wszystkich dziedzin sztuki (architektura, rzeźba, malarstwo
i rzemiosło artystyczne), zarówno te związane z religią, jak i z życiem i kulturą świecką. Poruszane tematy poszerzone
będą o elementy kultury średniowiecznej. 

ZAPISZ SIĘ 
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„Dzikość” i cywilizacja. Kolonializm, postkolonializm, neokolonializm – kurs online

dr Olga Kłosiewicz 407 zł/30h

Kto wymyślił barbarzyństwo? Kiedy zaczął się kolonializm? Czym różniły się Imperium Rzymskie, imperia Inków i
Azteków od Imperium Brytyjskiego? Jaką rolę w tworzeniu imperiów kolonialnych odegrał kapitalizm? Czy
skolonizowany kształtuje kolonizatora? Jakie ideologie uzasadniały podbój i wyższość kolonizatora nad podbitymi
ludami? Na czym polega zależność polityczna, ekonomiczna i kulturowa od metropolii? Jak zachodni imperializm łączył
się z projektem oświecenia? Czy filozofia europejska może być intelektualną bronią i narzędziem opresji? W jaki sposób
ekspansja kolonialna pobudzała rozwój nauki dla zarządzania „dzikością”? Czy odzyskanie autonomii jest równoznaczne
z całkowitym usunięciem efektów kolonizacji? W jaki sposób zachodni nacjonalizm i komunizm zainspirowały ruchy
niepodległościowe? Czy współcześnie można nadal kolonizować i wyzwalać?Podróż śladami kolonialnych podbojów w
historii, literaturze i sztuce, od starożytności po współczesność.

ZAPISZ SIĘ 

„Rosji rozumem nie pojmiesz"? – rosyjska kultura, dzieje i obyczaje – kurs online 

mgr Michał Kołakowski 407 zł/30h

Kurs obejmuje podstawowe informacje z zakresu kultury, dziejów i obyczajów Rosji. Omówimy problemy tak istotne, jak
spory wokół oceny dziedzictwa systemu radzieckiego, sylwetki wybitnych twórców literackich czy różnice między
katolicyzmem a prawosławiem, ale również zagadnienia dotyczące spraw bardziej przyziemnych – zwyczajów rosyjskich
studentów czy współczesnej muzyki popularnej i alternatywnej. Przede wszystkim jednak kurs będzie prezentował wiele
mało znanych faktów. Słuchacze dowiedzą się m.in. dlaczego pierwszy artykuł na rosyjskiej Wikipedii informował, że
„Rosja jest ojczyzną słoni", w jaki sposób kawałki kory stały się cennym źródłem historycznym, czemu kawior był
niegdyś uznawany za odpadek, kto wpadł na pomysł „pijanego budżetu", w jaki sposób Rosja kolonizowała Syberię oraz
Alaskę i dlaczego wariant języka rosyjskiego używany na Łotwie bawi większość Rosjan. 

ZAPISZ SIĘ 

Kultury i Idee
Kursy stacjonarne

10 niezwykłych kultur: od Alaski po Australię – kurs stacjonarny 

dr Paweł Cezary Tomanek 271 zł/20h

Podczas kursu zapoznamy się z 10 kulturami z najróżniejszych części świata – od Alaski po amazoński las deszczowy i
od suchych stepów australijskich po Syberię. Każda z tych kultur jest szczególną formą dostosowania się do środowiska
i pokazuje, że „człowieczeństwo” i „ludzki sposób życia” to bardzo plastyczne pojęcia. Większość omówionych kultur
ulega wpływom liczniejszych i silniejszych społeczeństw rolniczych lub przemysłowych i traci swoją odrębność.
Zastanowimy się, czy ten proces jest nieunikniony oraz czy można i warto mu zapobiec.

ZAPISZ SIĘ 
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American superhero comics / Amerykańskie komiksy o superbohaterach – kurs
stacjonarny 

mgr Ibrahim Mertcan Alcinkaya 407 zł/30h

ENG:The aim of this course is to offer a retrospective look into the historical development of American superhero
comics. Departing from the emergence of the very first labels such as Superman, Batman, and Wonder Woman, we will
explore the Golden, Silver, and Diamond Ages of American superhero comic books, and we will learn what comic books
can articulate about the contemporary American society and the corresponding social issues. The course presents the
potential of superhero comic books as socially responsible cultural products, with a particular attention on the 1980s'
revisionary titles such as Batman: The Dark Knight Returns (1986), Watchmen (1987), and The Punisher (1986). We will
discover that comics mean more than entertainment for children and young adults. Starting from the origin of the
American superhero story, we will explore the evolution of the superhuman figure from government-backed
omnipotent crimefighters to cynical and indifferent citizens. Seven separate modules will explore different ages and
aspects of American superhero comics, which are: Defining comics, Why study comics?, Golden Age of comics, Silver
Age of comics, Diamond Age of comics, Rethinking comics as social critique, and Writing about comics. Each class will
consist of a mini-lecture which will be followed by class discussions based on key texts provided in the class. In these
discussions, Students will have an opportunity to present exchange ideas with the Lecturer and other
Students.Required minimum level of English proficiency: B2. PL:Celem kursu jest retrospektywne spojrzenie na
historyczny rozwój amerykańskich komiksów o superbohaterach. Począwszy od pojawienia się pierwszych postaci,
takich jak Superman, Batman i Wonder Woman, będziemy badać Złotą, Srebrną i Diamentową Erę amerykańskich
komiksów o superbohaterach oraz dowiemy się, co komiksy mogą powiedzieć o współczesnym amerykańskim
społeczeństwie i odpowiadających mu kwestiach społecznych. Kurs ukazuje potencjał komiksów o superbohaterach
jako społecznie odpowiedzialnych produktów kulturowych, ze szczególnym uwzględnieniem tytułów rewizjonistycznych
z lat 80., takich jak Batman: The Dark Knight Returns (1986), Watchmen (1987) oraz The Punisher (1986). Dowiemy
się, że komiksy to coś więcej niż tylko rozrywka dla dzieci i młodzieży. Począwszy od genezy amerykańskiej opowieści o
superbohaterach, przeanalizujemy ewolucję postaci nadludzkich – od wszechmocnych stróżów prawa wspieranych
przez rząd po cynicznych i obojętnych obywateli. Kurs składa się z siedmiu modułów, z których każdy koncentruje się
na różnych epokach i aspektach amerykańskich komiksów o superbohaterach: Definiowanie komiksu, Dlaczego warto
studiować komiksy?, Komiksy Złotej Ery, Komiksy Srebrnej Ery, Komiksy Diamentowej Ery, Nowe spojrzenie na komiks
jako krytykę społeczną oraz Pisanie o komiksach. Każde zajęcia będą składały się z krótkiego wykładu, po którym
odbędą się dyskusje na podstawie kluczowych tekstów udostępnionych w ramach kursu. W trakcie tych dyskusji
Słuchacze będą mieli okazję wymieniać się pomysłami zarówno z Wykładowcą, jak i z innymi Słuchaczami.Kurs
prowadzony w języku angielskim. Do uczestnictwa w kursie wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie
min. B2.

ZAPISZ SIĘ 
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Cultural Anthropology of Warhammer 40,000 / Antropologia kulturowa
uniwersum Warhammer 40,000 – kurs stacjonarny 

mgr Oleksandr Ruzevych 407 zł/30h

ENG:The course introduces participants to the analysis of the Warhammer 40,000 universe as a significant
phenomenon of popular culture with social and symbolic impact. It examines how fictional narratives shape
representations of power, war, religion, technology, and the future of humanity.Participants will explore themes such as
the legitimization of violence, the construction of collective identities, grimdark aesthetics, transhumanism, and myth-
making. The course combines theoretical introductions with discussion and analysis of selected materials.PL:Kurs
stanowi wprowadzenie do analizy uniwersum Warhammer 40,000 jako fenomenu kultury popularnej o znaczącym
oddziaływaniu społecznym i symbolicznym. Punktem wyjścia jest refleksja nad rolą narracji fikcyjnych w kształtowaniu
wyobrażeń o władzy, wojnie, religii, technologii oraz przyszłości ludzkości.W trakcie zajęć omawiane będą zagadnienia
takie jak: legitymizacja przemocy, konstrukcja tożsamości zbiorowych, estetyka grimdark, relacje między technologią a
człowiekiem, a także funkcja mitów i narracji założycielskich. Analiza oparta będzie na tekstach źródłowych oraz
literaturze naukowej z zakresu antropologii kulturowej i nauk społecznych.

ZAPISZ SIĘ 

Dzieje kontrkultury i rewolucji kulturowej – kurs stacjonarny 

prof. dr hab. Sławomir Jan Buryła 285 zł/21h

Lata pięćdziesiąte, a zwłaszcza lata sześćdziesiąte, w dziejach kultury Zachodu to moment przełomowy, w którym
uformowały się podstawy współczesnego rozumienia literatury, sztuki, religii, polityki, seksualności, człowieka i jego
miejsca w świecie. Wykład oferuje Słuchaczowi wiedzę o podstawach współczesnego myślenia o świecie, genezie
rewolucji, jaka dokonała się w wyobrażeniu na temat człowieka i świata. Kurs rozpoczyna wykłady prezentujące
definicje i formy kontrkultury oraz literaturę beat generation (H. Hesse, J. Kerouac, A. Ginsberg). Gros zajęć poświęcona
jest zrekonstruowaniu 1) filozoficznych i myślowych podstaw rewolucji kulturowej (poglądy przedstawicieli szkoły
frankfurckiej: Adorna, Benjamina, Horkheimera, Fromma, Marcusego), 2) kontekstu politycznego (wojna w Wietnamie,
ruch pacyfistyczny, ruchy antyrasistowskie w USA, rewolta studencka we Francji, Włoszech i Niemczech), 3) przemian
obyczajowych (rewolucja seksualna, młodzieżowa, narkotykowa), 4) przemian w sztuce (sztuka zaangażowana,
konceptualna, epoka drugiej awangardy) 5) religii (New Age, mistycyzm dalekowschodni). Cały cykl wykładów zamyka
nakreślenie różnych form kontrkultury w realiach PRL (ruch bikiniarzy, punkowy, Pomarańczowa Alternatywa).

ZAPISZ SIĘ 

Europa Północna w XX i XXI wieku. Specyfika, otoczenie międzynarodowe i
polityka zagraniczna – kurs stacjonarny 

dr Jarosław Edward Suchoples 407 zł/30h

Analizie poddane zostaną determinanty stanowiące o tożsamości państw północnych, ich międzynarodowe otoczenie i
doświadczenia historyczne mające wpływ na ich stosunek do świata zewnętrznego w wymiarze lokalnym i regionalnym
(północ Europy, Europa bałtycka) oraz ich relacje z sąsiadami oraz mocarstwami, mającymi bezpośredni wpływ na
kształt stosunków międzynarodowych.W ramach bloków tematycznych zostaną przedstawione wewnętrzne i
zewnętrzne czynniki współkształtujące specyficzną odrębność krajów północnych (każdego z osobna oraz wspólną, jako
osobnego regionu Europy), ich postrzeganie w świecie oraz rola odgrywana przez nie na arenie międzynarodowej w
różnych aspektach stosunków pomiędzy państwami.

ZAPISZ SIĘ 
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History of police in the United States / Historia policji w Stanach Zjednoczonych –
kurs stacjonarny 

mgr Ibrahim Mertcan Alcinkaya 407 zł/30h

ENG:In this course, we will learn about the history of American police. We will explore how American colonies and
governments offered safety, the role of vigilantism, citizens as police, the British influence, professionalization of law
enforcement, and the current police-related problems. Finally, we will delve into the philosophy of policing, reading
short texts from Foucault and Mark Neocleous. The program is as follows:What is policing?From Anglo-European
policing to American policing.American Policing during the wars.Professionalization of American policing.Militarization of
American policing.Police-related Problems: criticisms of policing.Conceptualizing police: a theoretical approach.The
classes will consist of mini-lectures, group discussions, close readings and quiz games.PL:W ramach tego kursu
poznamy historię amerykańskiej policji. Odkryjemy, jak kolonie amerykańskie i rządy zapewniały bezpieczeństwo, rolę
samosądów, obywateli pełniących funkcje policyjne, wpływ prawa brytyjskiego, profesjonalizację służb porządkowych
oraz obecne problemy związane z policją. Na koniec zgłębimy filozofię policji, czytając krótkie teksty Foucaulta i Marka
Neocleousa. Program obejmuje następujące tematy:Co to jest policja?Od anglo-europejskiej policji do
amerykańskiej.Amerykańska policja podczas wojen.Profesjonalizacja amerykańskiej policji.Militaryzacja amerykańskiej
policji.Problemy związane z policją: krytyka policji.Konceptualizowanie policji: podejście teoretyczne.Zajęcia będą
składały się z miniwykładów, dyskusji grupowych, analizy tekstów oraz quizów.

ZAPISZ SIĘ 

Inna historia kina – kurs stacjonarny 

dr Bolesław Janusz Racięski 271 zł/20h

Zajęcia adresowane są do kinomanów zainteresowanych poszerzaniem wiedzy o mniej znanych, lecz istotnych
rozdziałach historii filmu. Kurs skupia się na zjawiskach i nurtach, które rzadko trafiają do podręczników, a program
obejmuje m.in. produkcje z Ameryki Łacińskiej, Indii oraz Nigerii, a także marginalizowane nurty w obrębie znanych
przemysłów. Wspólnie zastanowimy się również nad tym, jak i dlaczego pewne tematy trafiają do kanonu, a inne
zostają z niego wykluczone.

ZAPISZ SIĘ 

Kryminalne zagadki dawnej Polski – kurs stacjonarny 

mgr Klaudia Rogowska 651 zł/30h

Zajęcia koncentrują się na przestępczości w Polsce nowożytnej, analizowanej z perspektywy codziennej praktyki
sądowej. Omawiane zagadnienia dotyczą sposobów definiowania przestępstw, funkcjonowania sądów miejskich i
wiejskich oraz stosowanych kar w XVII i XVIII wieku. Punkt wyjścia stanowią materiały archiwalne, które pozwalają
uchwycić realia życia społecznego i obyczajowego epoki. Kurs ma charakter konwersatoryjny i jest przeznaczony dla
wszystkich zainteresowanych historią dawnej Polski, niezależnie od poziomu wcześniejszej wiedzy.

ZAPISZ SIĘ 
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Kulturowo-egzystencjalna interpretacja arcydzieł literatury światowej – kurs
stacjonarny 

dr hab. Józef L. Krakowiak 434 zł/32h

Podczas kursu Słuchacze wraz z Wykładowcą uprawiać będą myślenie filozoficzno-egzystencjalistyczne za pomocą
literatury, aby uchwycić zasadnicze przemiany europejskiej kultury, od narodzin demokracji po społeczeństwo otwarte,
oraz najistotniejsze wymiary ludzkiej egzystencji, jak: miłość, lęk, trwoga, bunt, wyobraźnia, wolność, praca, ubóstwo,
śmierć, tragizm, śmiech, absurd, męstwo bycia, „twarz”, prawo, pomsta i dialog. Omówione zostaną w całości lub we
fragmentach takie dzieła, jak: Oresteia, Uczta, Imię róży, Hamlet, Dżuma, Idiota czy Czekając na Godota.

ZAPISZ SIĘ 

Lekcje oglądania, czyli podstawy analizy filmu – kurs stacjonarny 

dr Bolesław Janusz Racięski 271 zł/20h

Słuchacze poznają kluczowe pojęcia oraz elementy budujące tekst filmowy, a także nauczą się dostrzegać ich
znaczenie w kontekście całego dzieła. Zajęcia opierają się na analizie fragmentów filmów i przygotowują do
skonstruowania własnej, interesująco uzasadnionej wypowiedzi.

ZAPISZ SIĘ 

Memento mori. Spacery po warszawskich cmentarzach – kurs stacjonarny 

dr Adam Tyszkiewicz 407 zł/30h

Zaproszenie do udziału w kursie skierowane jest do Słuchaczy zainteresowanych dziejami, architekturą i sztuką
stołecznych cmentarzy.Zajęcia będą dotyczyć dziejów najważniejszych warszawskich nekropolii. Słuchacze zaznajomią
się z symboliką, rzeźbą oraz architekturą cmentarną. Poznają także zwyczaje pogrzebowe najważniejszych wyznań
religijnych. Szczególnie duży nacisk zostanie położony na przybliżenie dziejów rzymsko-katolickiego Cmentarza
Powązkowskiego.

ZAPISZ SIĘ 

Wychować nieśmiertelnika. Uniwersalizm Trentowskiego między kielnią a
krzyżem – kurs stacjonarny 

dr hab. Robert Marszałek 326 zł/24h

Wykłady dotyczą skonstruowanego przez B. F. Trentowskiego systemu filozoficznego jako próby rozwikłania zagadki
nieśmiertelności. System ten należy do epoki romantyzmu i skutecznie realizuje program całościowego ogarnięcia
ogółu wiedzy o świecie, człowieku i zaświatach, dlatego należy go nazwać uniwersalizmem romantycznym. Ma on swoje
miejsce w historii filozofii jako ogniwo pośredniczące między klasycznym idealizmem niemieckim a XX-wiecznym
egzystencjalizmem, w szczególności Heideggerowskim. Wyraża przy tym specyficznie – bo z perspektywy
wolnomularskiego ezoteryzmu – pojętą ideę polskości, polemiczną względem tradycyjnego pojmowania naszej
tożsamości narodowej. Zarazem zachowuje aktualność choćby ze względu na wpływ, jaki myśl Trentowskiego wywarła
na kulturę duchową Polaków.

ZAPISZ SIĘ 
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Języki Świata
Kursy online

Akcenty – jak brzmią native speakerzy (poziom B1/B2) – kurs online 

mgr Beata Walesiak 271 zł/20h

Kurs jest prowadzony w języku angielskim i z racji tego nie jest przeznaczony dla osób na poziomie niższym niż B1
(CEFR).Na kursie poznasz, jak różnorodny jest język angielski na świecie – dowiesz się więcej o wybranych akcentach
m.in. Wielkiej Brytanii (w tym północnej i południowej Anglii, Szkocji, Walii i Irlandii), Stanów Zjednoczonych, Australii,
czy innych regionów anglojęzycznych. Nauczysz się, po czym rozpoznawać daną odmianę języka angielskiego (różnice
w wymowie dźwięków, słów oraz w mowie łączonej), korzystając z prostych narzędzi fonetycznych i transkrypcji. W
oparciu o autentyczne nagrania odkryjesz również, jak wymowa angielskiego zmienia się w różnych częściach świata.

ZAPISZ SIĘ 

Aktywny angielski – część III. Rozmawiaj sprawnie i poprawnie na temat kultury
krajów anglosaskich (poziom B1/B2) – kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 502 zł/37h

Zajęcia polegają na realizacji tematu z wykorzystaniem materiałów tekstowych i audiowizualnych. Słuchacze poznają
dzięki temu słownictwo i gramatykę, a następnie wykorzystują je w moderowanych dyskusjach, pracy w grupach oraz w
konwersacjach w parach.Celem zajęć jest kształcenie umiejętności wypowiadania się w języku angielskim, przy
jednoczesnym poszerzeniu zakresu wiedzy na temat historii krajów anglosaskich oraz kultury współczesnej.

ZAPISZ SIĘ 

Angielska gramatyka zapisana w dziełach sztuki (poziom A2/B1) – kurs online 

mgr Klara Małowiecka 271 zł/20h

Na tym kursie galeria sztuki zastępuje podręcznik. Nauka i ćwiczenie gramatyki następuje poprzez tworzenie
wypowiedzi przy użyciu konkretnych struktur językowych na podstawie arcydzieł mistrzów, takich jak Van Gogh,
Picasso czy Bruegel. Pozwala to opanować język w naturalnym, wizualnym kontekście.W programie 8 modułów
tematycznych:Tu i Teraz (Pres. Continuous): Opis dynamiki i detali w tłumie.Rutyna (Pres. Simple): Codzienność i
nawyki bohaterów.Narracja (Past Tenses): Rekonstrukcja zdarzeń.Rezultaty (Pres. Perfect): Ślady przeszłości i
doświadczenia życiowe.Obiekt (Passive Voice): Opis procesów i tajemnic (np. Guernica).Przyszłość i Kontrast
(Conditionals, Adjectives): Przewidywanie konsekwencji i porównywanie sylwetek.

ZAPISZ SIĘ 

Strona 27 / 102

https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/36
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/36
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/336
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/336
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/336
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/289
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/289


Angielski dla tych, których czeka prezentacja duża lub mała (poziom B1/B2) –
kurs online 

mgr Klara Małowiecka 271 zł/20h

Kurs koncentruje się na psychologii wystąpień publicznych dla małych i dużych widowni w kontekście formalnym i
nieformalnym, oferując techniki zarządzania stresem w środowisku anglojęzycznym. Słuchacze poznają i internalizują
struktury wypowiedzi, metody storytellingu oraz zasady prezentacji danych.Istotnym elementem warsztatów jest praca
nad komunikacją niewerbalną i emisją głosu, co pozwala budować autorytet eksperta. Program przygotowuje również
do prowadzenia sesji Q&A i radzenia sobie w sytuacjach nieprzewidzianych. Duży nacisk jest kładziony na efektywne i
efektowne prezentacje online.

ZAPISZ SIĘ 

Angielski dla tych, którzy chcą mówić tak płynnie, jak myślą (poziom B2) – kurs
online 

mgr Klara Małowiecka 271 zł/20h

Kurs adresowany jest do Słuchacza na poziomie wyższym średniozaawansowanym (B2), który posiada wiedzę
teoretyczną, lecz napotyka barierę w spontanicznej komunikacji. Podczas zajęć Słuchacz przełamuje ją,  ucząc się
konstruowania rozbudowanych wypowiedzi i argumentowania opinii.Dzięki wsparciu Prowadzącej i grupy, uczestnik
zyskuje pewność siebie w atmosferze wolnej od lęku przed oceną. Tematyka spotkań obejmuje m.in.: przyszłość pracy
(4-dniowy tydzień), etykę AI, „slow living”, turystykę czy psychologię sukcesu. To przestrzeń, w której Słuchacz
aktywuje pasywne słownictwo i nabiera biegłości w prowadzeniu dyskusji.

ZAPISZ SIĘ 

Angielski dla tych, którzy chcą przejść od słów do rozmowy (poziom A1) – kurs
online 

mgr Klara Małowiecka 271 zł/20h

Kurs skierowany do osób znających jedynie podstawowe zwroty, chcących przełamać barierę językową. Zajęcia
skupiają się na automatyzacji wypowiedzi poprzez interaktywne ćwiczenia w bezpiecznej atmosferze. Nauka odbywa
się w kontekście kultury krajów anglojęzycznych (UK, Irlandia, USA, Kanada).W programie:Przedstawianie się i small
talk.Orientacja w terenie i opisywanie miejsc.Kulinaria i tradycyjne potrawy.Transport i podróżowanie.Liczby, ceny oraz
miary w różnych kulturach.

ZAPISZ SIĘ 
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Angielski w biznesie / English for Business (poziom B2) – kurs online 

mgr Joanna Pawlak-Radzimińska 407 zł/30h

Kurs przeznaczony dla Słuchaczy, którzy pragną doskonalić komunikację i umiejętności w zakresie języka biznesowego.
Poruszone zostaną tematy nieformalnych i biznesowych spotkań, nawiązywania kontaktów służbowych, tworzenia
prezentacji biznesowych, w tym opisywania i prezentacji danych. Słuchacze nauczą się pisać formy biznesowe, takie jak
maile czy raporty, oraz rozwiązywać problemy w rozmowach telefonicznych w języku angielskim. Poszerzone zostanie
słownictwo dotyczące: kariery, finansów, marketingu, etyki w biznesie, produkcji, zarządzania czasem, stresem, stylami
zarządzania.

ZAPISZ SIĘ 

As Precise As Possible – APAP FORTE MAX: a remedy for English "headaches" –
struktury gramatyczno-leksykalne – remedialny kurs języka angielskiego – część
III (poziom B2/C1) – kurs online 

mgr Monika Galbarczyk 407 zł/30h

As Precise As Possible APAP FORTE MAX jest trzecią częścią kursu gramatyczno-leksykalnego. Uzupełnia wiadomości z
poprzednich dwóch części: APAP i APAP FORTE. W części gramatycznej kurs APAP FORTE MAX skupia się na omówieniu
funkcjonowania podstawowych części mowy, a w części leksykalnej – na słowotwórstwie, wybranych idiomach, słowach
często mylonych, stosowanych w niepoprawnych kontekstach lub łudząco podobnych do słów występujących w języku
polskim.

ZAPISZ SIĘ 

Business and Financial English – Advanced (poziom B2/C1) – kurs online 

dr Agata Kocia 407 zł/30h

Kurs ma na celu rozwinięcie i udoskonalenie umiejętności mówienia, rozumienia ze słuchu, rozumienia tekstu pisanego
oraz pisania w języku angielskim. W trakcie zajęć Słuchacze zapoznają się ze słownictwem biznesowym z takich
obszarów jak: prowadzanie telekonferencji, przygotowywanie i wygłaszanie prezentacji, negocjacje, podejmowanie
decyzji. Słuchaczom zostanie również przedstawiona terminologia z zakresu finansów.

ZAPISZ SIĘ 

Business and Financial English – Essentials (poziom B1) – kurs online 

dr Agata Kocia 407 zł/30h

Kurs ma na celu rozwinięcie i udoskonalenie umiejętności mówienia, rozumienia ze słuchu, rozumienia tekstu pisanego
oraz pisania w języku angielskim. W trakcie zajęć Słuchacze zapoznają się ze słownictwem biznesowym między innymi
z takich dziedzin, jak: przygotowanie i wygłaszanie prezentacji, negocjacje, przeprowadzanie rozmów telefonicznych,
delegacje służbowe, pobyt w restauracji. Słuchaczom zostanie również przedstawiona w wąskim zakresie terminologia z
zakresu finansów.

ZAPISZ SIĘ 
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Czasy gramatyczne w języku angielskim dla początkujących (A1/A2) – kurs online 

dr hab. prof. ucz. Anna Borowska 407 zł/30h

Kurs przedstawia stosowanie i użycie czasów w języku angielskim na poziomie podstawowym. Podczas zajęć poruszane
będą niezbędne zagadnienia obejmujące najważniejsze elementy codziennej komunikacji na poziomie gramatycznym w
języku angielskim. Słuchacze będą mogli zapoznać się z typowymi strukturami niezbędnymi do wyrażania
teraźniejszości, przeszłości i przyszłości w języku angielskim, a także zaobserwować ich stosowanie w oryginalnych
nagraniach i materiałach wideo. Będą mogli zrozumieć krótkie wypowiedzi pisemne i ustne na poziomie podstawowym.

ZAPISZ SIĘ 

Discussion Table – Just Speak! / Dyskusje przy stole – Po prostu mów! (poziom
A2/B1) – kurs online 

dr hab. prof. ucz. Anna Borowska 407 zł/30h

Kurs polega na regularnych dyskusjach w małych i dużych grupach na różne tematy społeczne i zawodowe.Każda
dyskusja będzie poprzedzona materiałami leksykalnymi i wyselekcjonowaniem struktur gramatycznych przydatnych do
wypowiedzi.Treści ogólne obejmują:Money and shopping / Zakupy i finanse.Personal matters / Sprawy
osobiste.Interests and free time / Zainteresowania i czas wolny.Work challenges / Wyzwania w pracy.Natural
environment / Środowisko naturalne.Travel / Podróże.Technology in everyday life / Technologia na co dzień.Books and
movies / Książki i filmy.

ZAPISZ SIĘ 

Dziewięć żyć kota. Historia kotów domowych w krajach anglosaskich z językiem
angielskim (poziom B2) – kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 407 zł/30h

Podczas zajęć Słuchacze zapoznają się ze społeczną, historyczną i kulturową rolą, jaką koty domowe wywarły w krajach
anglosaskich – USA, Wielkiej Brytanii i Australii.Zajęcia polegają na realizacji tematu z wykorzystaniem materiałów –
artykułów z gazet, audycji i klipów wideo – związanych z określonym aspektem kulturowym. Słuchacze poznają
słownictwo z różnych dziedzin (np. historia, życie rodzinne, geografia, nauka), a następnie wykorzystają je w
ćwiczeniach przygotowanych przez Prowadzącą. Na podstawie materiałów omawiana będzie również gramatyka.
Materiały są zróżnicowane pod względem stopnia trudności, stylu i odmiany języka angielskiego.Celem zajęć jest
zwiększenie zasobu słownictwa Słuchaczy, eliminacja błędów językowych oraz rozwijanie umiejętności wypowiadania
się w języku angielskim, przy jednoczesnym poszerzeniu zakresu wiedzy na temat kultury.

ZAPISZ SIĘ 
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Engaging Conversations Revisited – konwersacyjny kurs języka angielskiego dla
zaawansowanych. Rediscover key themes. Speak with clarity. Engage on a
deeper level (poziom C1) – kurs online 

mgr Paweł Tomasz Ozyra 781 zł/36h

Autorski trening konwersacji – rozwiń swobodę wypowiedzi. Kurs stanowi skuteczne rozszerzenie zajęć typu General
English. Jest dedykowany osobom dążącym do zwiększenia płynności mówienia oraz poszerzenia leksyki o aktualne,
angażujące tematy społeczne i naukowe.W ramach kursu Słuchacze doskonalą:strategie dyskusji: formułowanie opinii,
argumentowanie i wyciąganie wniosków,interakcję: pracę w parach oraz grupach, symulującą naturalne sytuacje
komunikacyjne,techniki językowe: aktywne słuchanie oraz parafrazowanie.Zajęcia odbywają się w interaktywnej formie
z wykorzystaniem materiałów audio-video, co gwarantuje kontakt z żywym językiem.

ZAPISZ SIĘ 

English for Human Resources Part I – specjalistyczny kurs języka angielskiego dla
branży HR – część I (poziom B1/B2) – kurs online 

mgr Paweł Tomasz Ozyra 488 zł/36h

Autorski kurs specjalistyczny przeznaczony dla pracodawców i pracowników działów personalnych, agencji doradztwa
personalnego, biur pośrednictwa pracy itp. Z kursu skorzystają również osoby, które chciałyby poszerzyć znajomość
specjalistycznego języka angielskiego ze względu na swoje przyszłe plany zawodowe. W czasie zajęć wykorzystywane
będą autentyczne materiały (dokumenty, fragmenty szkoleń, podcasty, wywiady, artykuły prasowe itp.). W trakcie
kursu omawiane będą takie zagadnienia, jak: rola HR w nowoczesniej organizacji, strategia personalna, rekrutacja
pracowników, selekcja kandydatów, zarządzanie talentami, stosunki pracownicze, umowy pracownicze, dyskryminacja
w miejscu pracy itp. Słuchacze będą pracować indywidualnie, w parach i grupach, wezmą udział w dyskusjach na
tematy przygotowane przez Wykładowcę, związane z branżą HR.

ZAPISZ SIĘ 

English for Leaders: Historie sukcesów w świecie biznesu (B2/C1) – kurs online 

dr Piotr Nagórka 347 zł/20h

Zajęcia mają charakter konwersatorium z elementami ćwiczeń związanych ze słownictwem dotyczącym wielu branż
biznesowych. Proponowany podczas spotkań przegląd historii ludzi biznesu sięga pierwszej połowy XIX wieku, a nawet,
w niektórych przypadkach, okresów nieco wcześniejszych. Podczas spotkań będą projekcje jedynie fragmentów filmów,
które będą zalecane do obejrzenia w całości w ramach tzw. pracy domowej. Wśród wybranych postaci związanych z
wielkim biznesem, którzy swoją działalnością napisali historię branż przemysłowych, znaleźli się między innymi:
Bernard Arnault, Warren Buffet, Walt Disney, Milton Hershey, Howard Hughes, J.P. Morgan, John Rockefeller, Nikola
Tesla, Fred Trump, Hans Wilsdorf.

ZAPISZ SIĘ 
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English unlocked: speak with confidence – kurs języka angielskiego z naciskiem
na skuteczną komunikację (poziom A2/B1) – kurs online 

dr Renata Botwina 516 zł/38h

Kurs jest propozycją dla osób, które chcą rozwijać swoje umiejętności językowe na poziomie średnio zaawansowanym
wyższym (A2/B1). Szczególnie polecany jest Słuchaczom, którzy chcą nabrać swobody w mówieniu i rozumieniu języka
angielskiego w codziennych sytuacjach. Zajęcia obejmują ćwiczenia komunikacyjne, pracę z prostymi materiałami oraz
praktykę mówienia w parach i grupach. Kurs rozwija pewność siebie, słownictwo i podstawowe struktury językowe w
kontekście życia codziennego.

ZAPISZ SIĘ 

English unlocked: speak with confidence – kurs języka angielskiego z naciskiem
na skuteczną komunikację (poziom B1/B2) – kurs online 

dr Renata Botwina 516 zł/38h

Kurs to propozycja dla osób, które chcą rozwijać swoje umiejętności językowe na poziomie średnio zaawansowanym
wyższym (B1/B2). Zajęcia koncentrują się na rozwoju praktycznych kompetencji komunikacyjnych poprzez rozmowy na
tematy związane z życiem codziennym, kulturą, społeczeństwem i zainteresowaniami Słuchaczy. Kurs obejmuje także
ćwiczenia rozwijające słownictwo, poprawność gramatyczną i płynność w mówieniu.

ZAPISZ SIĘ 

English unlocked: speak with confidence – kurs języka angielskiego z naciskiem
na skuteczną komunikację (poziom B2/C1) – kurs online 

dr Renata Botwina 516 zł/38h

Kurs jest propozycją dla osób, które chcą rozwijać swoje umiejętności językowe na poziomie średnio zaawansowanym
wyższym (B2/C1). Zajęcia koncentrują się na rozwoju praktycznych kompetencji komunikacyjnych poprzez rozmowy na
tematy związane z życiem codziennym i zawodowym, kulturą, społeczeństwem i zainteresowaniami Słuchaczy. Kurs
obejmuje także ćwiczenia rozwijające zaawansowane słownictwo, poprawność gramatyczną i płynność w mówieniu.

ZAPISZ SIĘ 

Gramatyka angielska krok po kroku / Step by step – a gradual approach to good
English grammar (poziom A2/B1) – kurs online 

dr Anna Murkowska 407 zł/30h

Celem kursu, który dotyczy gramatyki angielskiej na poziomie A2/B1, prowadzonego w języku angielskim, jest
rozwijanie świadomości gramatycznej Słuchaczy w celu pogłębiania ich wiedzy gramatycznej i zdolności
komunikacyjnych. Kurs jest ukierunkowany na poznawanie znaczeń, form oraz struktur gramatycznych i obejmuje listę
ważnych tematów gramatycznych, takich jak czasy angielskie, czasowniki modalne, wyrażanie mnogości, użycie
przedimków, zdania względne, zdania warunkowe, komplementacja czasownikowa, a także aspekty gramatyczne
mowy zależnej i znaczenie konstrukcji biernych.

ZAPISZ SIĘ 
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Gramatyka angielska ze słuchu (poziom A2/B1) – kurs online 

dr hab. prof. ucz. Anna Borowska 271 zł/20h

Kurs przedstawia stosowanie i użycie czasów oraz niezbędnych struktur gramatycznych w języku angielskim na
poziomie A2/B1. Podczas zajęć poruszane będą niezbędne zagadnienia obejmujące najważniejsze elementy codziennej
komunikacji na poziomie gramatycznym w języku angielskim przy wsparciu oryginalnych nagrań audio. Słuchacze będą
mogli zapoznać się z typowymi strukturami niezbędnymi do wyrażania teraźniejszości, przeszłości i przyszłości w
języku angielskim. Będą szczególnie pracować nad rozumieniem ze słuchu, co prowadzi do usprawnienia wypowiedzi.

ZAPISZ SIĘ 

Inspiracje gramatyczno-leksykalne zaczerpnięte z tekstów piosenek – kurs języka
angielskiego (poziom B1) – kurs online 

mgr Klara Małowiecka 271 zł/20h

Kurs jest przeznaczony dla osób na poziomie B1, które mają podstawową znajomość słownictwa i gramatyki, ale mają
trudności z praktycznym wykorzystaniem tych umiejętności, zwłaszcza w mówieniu.Podczas zajęć Słuchacze przełamią
blokadę językową, zyskają pewność siebie i będą ćwiczyć aktywne wypowiadanie się. Każde zajęcia wzbogacają
słownictwo i utrwalają struktury gramatyczne poprzez interaktywne ćwiczenia w przyjaznej, bezstresowej atmosferze.
Prowadząca wspiera i motywuje do płynnej i poprawnej komunikacji.Materiały do nauki oparte są na piosenkach, które
wprowadzają tematy i struktury gramatyczne, np. tryb przypuszczający, porównania, czasy przeszłe i teraźniejsze,
wyrażanie życzeń czy przewidywanie przyszłości.Kurs odbywa się online na platformie ZOOM, a uczestnictwo wymaga
włączonej kamery i mikrofonu. Głównym celem jest rozwijanie umiejętności mówienia i słuchania, a także poprawa
wymowy i intonacji w naturalnym, komunikatywnym stylu.

ZAPISZ SIĘ 

Język angielski zawsze z Tobą w podróży (poziom A1) – kurs online 

mgr Katarzyna TERESA Masłowska 353 zł/26h

Program kursu został opracowany tak, aby wprowadzić Słuchaczy w podstawy języka angielskiego i umożliwić im
sprawne posługiwanie się nim w codziennych sytuacjach. Zajęcia obejmują zagadnienia z zakresu komunikacji
codziennej, słownictwa praktycznego oraz prostych struktur gramatycznych, które są przydatne zarówno podczas
podróży, jak i w czasie wolnym.

ZAPISZ SIĘ 

Klasyka literatury brytyjskiej, czyli kogo znać wypada (poziom B2/C1) – kurs
online 

mgr Julia Helena Wilde 651 zł/30h

Kurs dla osób na poziomie B2/C1, poświęcony historii literatury brytyjskiej (ze szczególnym uwzględnieniem prozy).
Zajęcia opierają się na pracy z fragmentami klasycznych utworów w oryginale lub w wersjach uwspółcześnionych,
omawianych w kontekście historycznym i kulturowym.Uczestnicy poznają twórczość i życiorysy m.in. Willama
Shakespeare’a, Jane Austen, Charlesa Dickensa, sióstr Brontë, Arthura Conana Doyle’a i Virginii Woolf, rozwijając
jednocześnie kompetencje językowe oraz umiejętność interpretacji tekstów literackich.

ZAPISZ SIĘ 
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Komunikacja w firmie w języku angielskim (poziom B1) – kurs online 

dr hab. prof. ucz. Anna Borowska 407 zł/30h

Tematyka kursu koncentruje się wokół zagadnień związanych z komunikacją w firmie w języku angielskim. Podczas
zajęć poruszane będą niezbędne tematy obejmujące najważniejsze elementy codziennej pracy w biznesowym
środowisku międzynarodowym lub wymagającym stosowania języka angielskiego w codziennej pracy. Słuchacze będą
mogli zapoznać się z typowymi sytuacjami występującymi w codziennej komunikacji biznesowej. W trakcie kursu
ćwiczone będą wszystkie sprawności językowe: mówienie, pisanie, słuchanie i rozumienie tekstu pisanego.

ZAPISZ SIĘ 

Komunikacyjny Niezbędnik: small talk, biznes, osobowość i sztuka słuchania –
język angielski (poziom B1) – kurs online 

dr Marcin Sroczyński 271 zł/20h

Kurs ma na celu doskonalenie technik komunikacyjnych i umiejętności interpersonalnych zarówno w życiu prywatnym,
jak i zawodowym. Interaktywne materiały dostarczają praktycznych wskazówek dotyczących funkcjonowania
towarzyskiego w biznesie, oferując specjalistyczne słownictwo związane z podróżami, gastronomią i networkingiem
zawodowym. Kurs zawiera też moduły pomagające określić typy osobowości, aby umożliwić Słuchaczom lepsze
zrozumienie własnych motywacji oraz budowanie silniejszych i bardziej harmonijnych zespołów. Ponadto źródła
podkreślają znaczenie aktywnego słuchania, wprowadzając pojęcie komunikacyjnych „trampolin” – elementów, które
dodają energii w rozmowie i wzmacniają idee rozmówcy. Łącznie narzędzia te mają na celu niwelowanie różnic między
odmiennymi stylami komunikacji i oczekiwaniami kulturowymi. Dzięki narzędziom wspierającym autorefleksję oraz
rozwiniętym umiejętnościom społecznym Słuchacze będą mogli budować głębsze i bardziej znaczące relacje.

ZAPISZ SIĘ 

Let's discuss it. Zaawansowane konwersacje w języku angielskim (poziom B2/C1)
– kurs online

dr Elżbieta Małgorzata Niewiadoma 543 zł/40h

Kurs jest realizowany online na platformie Zoom w języku angielskim na poziomie B2/C1. Program kursu opiera się na
materiałach tekstowych oraz audiowizualnych poruszających tematy, takie jak: zdrowie i dieta, nauka i technologia,
sztuka i rozrywka, społeczeństwo, środowisko, podróżowanie, kosmos. Na podstawie tych zagadnień Słuchacze
rozwijają kompetencje językowe związane z mówieniem i dyskutowaniem w języku angielskim na poziomie B2/C1.
Jednocześnie Słuchacze zapoznają się ze słownictwem i zagadnieniami gramatycznymi istotnymi dla tematu w celu
posiadania konkretnej podstawy do uczestniczenia w rozmowach i dyskusjach.

ZAPISZ SIĘ 
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Let's discuss it. Zaawansowane konwersacje w języku angielskim – część II
(poziom C1) – kurs online 

dr Elżbieta Małgorzata Niewiadoma 868 zł/40h

Kurs jest realizowany w formie zdalnej na platformie ZOOM. Zajęcia prowadzone są w języku angielskim na poziomie
C1. Program kursu opiera się o materiały tekstowe oraz audiowizualne poruszające tematy, takie jak: zwierzęta i
rośliny, ekonomia, praca, infrastruktura, literatura, oraz życie w społeczeństwie. Na podstawie tych zagadnień
Słuchacze rozwijają kompetencje językowe związane z mówieniem i dyskutowaniem w języku angielskim na poziomie
C1. Jednocześnie Słuchacze zapoznają się ze słownictwem i zagadnieniami gramatycznymi istotnymi dla tematu, w celu
posiadania konkretnej podstawy do uczestniczenia w rozmowach i dyskusjach.

ZAPISZ SIĘ 

Morning English with Video: Angielski Audiowizualnie. Język angielski na
poziomie średnio zaawansowanym (poziom B2) – kurs online 

dr Elżbieta Małgorzata Niewiadoma 488 zł/36h

Program kursu jest oparty na tematycznych materiałach audiowizualnych, m.in. TEDtalk, minifilmy dokumentalne,
wideo-poradniki, oraz rozmaite filmiki tematyczne, dotyczące niecodziennych tematów z obszaru m.in. technologii,
pracy, społeczeństwa, kultury. Podczas zajęć Słuchacze oglądają dany filmik i zapoznają się ze słownictwem, które w
nim występuje, co odbywa się m.in. za pomocą zadań sprawdzających zrozumienie danej treści. Słuchacze podejmują
się dyskusji i rozmowy, dzieląc się swoimi opiniami, interpretacjami oraz analizą przedstawionego materiału. Materiały
są podzielone według modułów tematycznych.

ZAPISZ SIĘ 

Mów lepiej o historiach z ekranu i z życia – kurs języka angielskiego (poziom
B1/B2) – kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 407 zł/30h

Kurs skierowany jest do Słuchaczy, którzy posiadają zasób słownictwa na poziomie B1 i potrafią wykorzystywać w
ćwiczeniach struktury gramatyczne na poziomie średnio zaawansowanym, lecz chcą zwiększyć płynność i naturalność
swoich wypowiedzi w języku angielskim.Kurs umożliwia Słuchaczom rozwinięcie swobody komunikacyjnej, wzbogacenie
zakresu słownictwa czynnego o bardziej zaawansowane wyrażenia oraz doskonalenie automatycznego stosowania
struktur gramatycznych w praktyce. Celem kursu jest również kształtowanie umiejętności precyzyjnego wyrażania
myśli w różnorodnych, także bardziej wymagających, sytuacjach komunikacyjnych.Zajęcia polegają na realizacji
tematów konwersacyjnych z wykorzystaniem materiałów audiowizualnych oraz praktycznych ćwiczeń z zakresu
mówienia, odwzorowujących realistyczne i zróżnicowane sytuacje życia codziennego i zawodowego.

ZAPISZ SIĘ 
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Mów pewniej o życiu zawodowym – kurs języka angielskiego (poziom A2/B1) –
kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 475 zł/35h

Kurs skierowany jest do Słuchaczy, którzy posiadają zasób słownictwa na poziomie A2 i potrafią wykorzystać w
ćwiczeniach podstawowe struktury gramatyczne, pozwalające im tworzyć zdania w czasie teraźniejszym, przeszłym i
przyszłym, lecz nie czują się pewnie, wykorzystując tę wiedzę podczas mówienia.Kurs umożliwia Słuchaczom nabranie
pewności w wypowiadaniu się, poszerzenie zakresu słownictwa czynnego, a także automatyczne wykorzystanie
struktur gramatycznych w praktyce, co ma na celu pomóc Słuchaczom w kształtowaniu umiejętności
komunikacyjnych.Zajęcia polegają na realizacji tematu konwersacyjnego z wykorzystaniem materiałów
audiowizualnych i praktycznych ćwiczeń z zakresu mówienia, odwzorowujących realistyczne sytuacje.

ZAPISZ SIĘ 

Mów płynnie – kurs języka angielskiego (poziom B1) – kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 434 zł/32h

Zajęcia polegają na realizacji tematu z wykorzystaniem ćwiczeń oraz materiałów audiowizualnych. Słuchacze poznają
dzięki temu słownictwo i gramatykę, mające pomóc im w kształtowaniu umiejętności komunikacyjnych, a następnie
wykorzystują je w praktycznych ćwiczeniach z zakresu mówienia.Celem zajęć jest kształcenie umiejętności
wypowiadania się w języku angielskim, przy jednoczesnym poszerzeniu zakresu wiedzy na temat kultury współczesnej.

ZAPISZ SIĘ 

Mów płynniej w podróży – kurs języka angielskiego (poziom B1) – kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 271 zł/20h

Kurs skierowany jest do Słuchaczy, którzy posiadają zasób słownictwa na poziomie B1 i umieją wykorzystać w
ćwiczeniach struktury gramatyczne na poziomie średnio zaawansowanym, pozwalające im tworzyć zdania w czasie
teraźniejszym, przeszłym i przyszłym, lecz nie czują się pewnie, wykorzystując tę wiedzę podczas mówienia.Kurs
umożliwia Słuchaczom nabranie pewności w wypowiadaniu się, poszerzenie zakresu słownictwa czynnego, a także
automatyczne wykorzystanie struktur gramatycznych w praktyce, co ma na celu pomóc Słuchaczom w kształtowaniu
umiejętności komunikacyjnych.Zajęcia polegają na realizacji tematu konwersacyjnego z wykorzystaniem materiałów
audiowizualnych i praktycznych ćwiczeń z zakresu mówienia, odwzorowujących realistyczne sytuacje.

ZAPISZ SIĘ 

Strona 36 / 102

https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/335
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/335
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/335
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/331
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/331
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/322
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/322


New Engaging Conversations – konwersacyjny kurs języka angielskiego dla
zaawansowanych – Explore bold ideas. Speak with confidence. Connect through
language (poziom C1) – kurs online 

mgr Paweł Tomasz Ozyra 781 zł/36h

Autorski kurs konwersacyjny, skierowany do osób pragnących zwiększyć skuteczność komunikacji ustnej oraz
wzbogacić słownictwo tematyczne. Słuchacze dyskutują na aktualne, interdyscyplinarne tematy, takie jak sztuczna
inteligencja, transhumanizm, inżynieria klimatu, gentryfikacja, samotność w świecie cyfrowym czy "ekościema". Zajęcia
prowadzone są w formie interaktywnych dyskusji, pracy w parach i grupach, z wykorzystaniem autentycznych
materiałów audiowizualnych. Kurs doskonali strategie wypowiedzi: argumentację, parafrazowanie, aktywne słuchanie i
podsumowywanie.Ten autorski kurs to idealne uzupełnienie nauki ogólnojęzykowej – stworzony z myślą o osobach,
które chcą mówić płynnie, precyzyjnie i z pewnością siebie.

ZAPISZ SIĘ 

Osłuchaj się z angielskim – kurs języka angielskiego oparty na rozumieniu ze
słuchu (B1/B2) – kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 407 zł/30h

Kurs skierowany jest do Słuchaczy, którzy posiadają zasób słownictwa na poziomie B1 i potrafią wykorzystywać
struktury gramatyczne na poziomie średnio zaawansowanym, lecz chcą lepiej rozumieć język angielski ze słuchu oraz
swobodniej reagować na autentyczne wypowiedzi rodzimych użytkowników języka.Kurs umożliwia Słuchaczom
rozwinięcie umiejętności rozumienia wypowiedzi ustnych w naturalnym tempie, wzbogacenie zasobu słownictwa
czynnego i biernego o bardziej zaawansowane wyrażenia oraz doskonalenie automatycznego stosowania struktur
gramatycznych w oparciu o materiał słuchany. Celem kursu jest również kształtowanie umiejętności trafnego
interpretowania sensu wypowiedzi oraz adekwatnego reagowania językowego w różnorodnych, także bardziej
wymagających, sytuacjach komunikacyjnych.Zajęcia polegają na realizacji tematów opartych na materiałach audio i
wideo, obejmujących współczesne zagadnienia kulturowe i społeczne, oraz na praktycznych ćwiczeniach rozwijających
rozumienie ze słuchu i reakcję ustną, odwzorowujących realistyczne sytuacje życia codziennego i zawodowego.

ZAPISZ SIĘ 

Perfect English – Listen and Speak/Perfekcyjny angielski – rozmawiaj i słuchaj
(poziom B1/B2) – kurs online 

dr Agata Kocia 407 zł/30h

Słuchacze podczas kursu będą ćwiczyć umiejętność słuchania ze zrozumieniem oraz mówienia w języku angielskim. W
trakcie kursu poruszane będą takie tematy, jak: motywacja, podróże i turystyka, przestępstwa i kara, pogoda, miasta,
sport, reklama i media oraz stereotypy. Słuchacze poszerzą słownictwo z omawianych tematów oraz będą ćwiczyć
umiejętność słuchania ze zrozumieniem i mówienia w języku angielskim.

ZAPISZ SIĘ 
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Practice Makes Perfect – Words, Words, Words. Słownictwo angielskie w
sytuacjach codziennych (poziom B2/C1) – kurs online 

dr Sławomir Maskiewicz 407 zł/30h

Kurs dla Słuchaczy na poziomie co najmniej średnio zaawansowanym, pragnących rozwijać swoje kompetencje
językowe, zwłaszcza w zakresie mówienia. Celem kursu jest doskonalenie w szczególności sprawności mówienia
poprzez poszerzanie słownictwa i wybranych struktur gramatycznych. Słuchacze zapoznają się z wybranymi tekstami i
omówią poruszane w nich problemy. Kurs wzbogacony zostanie dodatkowo o ćwiczenia leksykalne. Tematyka obejmuje
wybrane elementy życia codziennego, w tym rodzina, prawda i fake news, styl i moda, wybrane zagadnienia polityczne.
W trakcie kursu zaprezentowane będą fragmenty programów dokumentalnych związanych tematycznie z omawianymi
zagadnieniami.

ZAPISZ SIĘ 

Refresh Your Vocabulary: Słownictwo na poziomie średnio zaawansowanym
(poziom B2) – kurs online 

dr Elżbieta Małgorzata Niewiadoma 407 zł/30h

Kurs jest realizowany w formie zdalnej na platformie ZOOM i prowadzony w języku angielskim na poziomie B2. Kurs jest
szczególnie skierowany do Słuchaczy, którzy chcą się zapoznać z istotnym słownictwem angielskim angielską na
poziomie B2 i ją utrwalić, a szczególnie aktywnie przećwiczyć stosowanie słownictwa , m.in. jego praktyczne i szersze
wykorzystanie w pisaniu, czytaniu i rozmowie.Kurs jest oparty na tematycznych materiałach tekstowych oraz
audiowizualnych, zorganizowanych według konkretnych modułów, m.in. dom i mieszkanie, praca i biznes, sport.
Materiały są podzielone według modułów tematycznych wyszczególnionych poniżej; jeden moduł tematyczny zawiera
temat realizowany podczas jednego spotkania. Na podstawie tych materiałów Słuchacze ćwiczą słownictwo
angielskiego na poziomie średnio zaawansowanym B2. 

ZAPISZ SIĘ 

Uaktywnij swój angielski – część III (poziom A2/B1) – kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 651 zł/48h

Zajęcia polegają na realizacji tematu z wykorzystaniem ćwiczeń oraz materiałów audiowizualnych. Słuchacze poznają
dzięki temu słownictwo i gramatykę, mające pomóc im w codziennej komunikacji, a następnie wykorzystują je w
moderowanych konwersacjach.Celem zajęć jest kształcenie umiejętności wypowiadania się w języku angielskim, przy
jednoczesnym poszerzeniu zakresu wiedzy na temat kultury współczesnej.

ZAPISZ SIĘ 

Uaktywnij swój angielski – część VI (poziom B1) – kurs online 

dr Katarzyna Fetlińska 651 zł/48h

Zajęcia polegają na realizacji tematu z wykorzystaniem ćwiczeń oraz materiałów audiowizualnych. Słuchacze poznają
dzięki temu słownictwo i gramatykę, mające pomóc im w codziennej komunikacji, a następnie wykorzystują je w
moderowanych konwersacjach.Celem zajęć jest kształcenie umiejętności wypowiadania się w języku angielskim, przy
jednoczesnym poszerzeniu zakresu wiedzy na temat kultury współczesnej.

ZAPISZ SIĘ 
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Wakacje z klasyką literatury dziecięcej. Angielskie słownictwo i gramatyka w
praktyce (poziom B2/C1) – kurs online 

mgr Julia Helena Wilde 608 zł/28h

Kurs w języku angielskim dla osób na poziomie B2/C1, które chcą rozwijać umiejętności językowe poprzez lekturę
klasyki literatury dziecięcej w oryginale (Alicji w Krainie Czarów, Kubusia Puchatka, Ani z Zielonego Wzgórza czy
Harry'ego Pottera). Słuchacze poznają fragmenty utworów anglojęzycznych, z naciskiem na konteksty kulturowe,
idiomy i zaawansowaną gramatykę. Zajęcia obejmują dyskusje, analizę językową i kulturową oraz rozwijanie
słownictwa.

ZAPISZ SIĘ 

Z angielskim za pan brat – kurs dla rozpoczynających naukę od zera (poziom A1) –
kurs online 

dr Krzysztof Piotr Jeleń 814 zł/60h

Kurs ma wprowadzić Słuchaczy do efektywnej nauki języka angielskiego. Wykonując rozmaite ćwiczenia nawiązujące
do kluczowych tematów podejmowanych zazwyczaj na początkowych etapach nauki języka obcego, Słuchacze poznają
podstawowe słownictwo przydatne np. podczas podróży zagranicznych i nawiązywania kontaktu z obcokrajowcami. Z
kolei wprowadzane stopniowo treści gramatyczne pozwolą im na samodzielne budowanie pojedynczych zdań i bardziej
złożonych wypowiedzi niezbędnych w codziennej komunikacji w języku obcym. Kurs łączy zatem elementy wiedzy
teoretycznej z praktycznym sprawdzeniem zdobywanych umiejętności w sytuacji komunikacyjnej (np. nawiązywanie
znajomości, rozmowa w sklepie, kawiarni, restauracji, na dworcu).

ZAPISZ SIĘ 

Zwiedzaj świat po angielsku – miłej podróży (poziom A2) – kurs online 

mgr Dorota Jurczyk 407 zł/30h

Kurs przeznaczony jest dla Słuchaczy będących na poziomie A2, chcących rozwinąć znajomość języka angielskiego od
podstaw i zainteresowanych podróżami. Program kursu obejmuje rozwinięcie umiejętności komunikacyjnych w zakresie
prostych rozmów w sytuacjach życia codziennego i związanych z podróżami. Zrealizowane zostaną m.in. tematy, takie
jak: podróże teraz i dawniej, ulubione środki transportu, rezerwacja biletów i miejsc hotelowych, opisywanie miejsc,
ubieganie się o wizę, pisanie maili, zamawianie posiłków w restauracji, czytanie regulaminów, opisywanie własnych
podróży lub planów wyjazdowych.

ZAPISZ SIĘ 
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Świat i społeczeństwo – kurs angielskiego dla zaawansowanych – część II (poziom
B2) – kurs online 

dr Sławomir Maskiewicz 407 zł/30h

Kurs języka angielskiego na poziomie B2 przeznaczony dla zmotywowanych Słuchaczy pragnących rozwijać przede
wszystkim sprawność mówienia poprzez dyskusję w parach i na forum grupy. Dyskutowane tematy obejmują szeroki
zakres zagadnień charakterystycznych dla nauk społecznych. Zajęcia pozwolą Słuchaczom rozszerzyć i zaktywizować
słownictwo oraz skuteczność interakcyjną na poziomie średniozaawansowanym wyższym. Słuchacze będą proszeni o
regularne wykonywanie pracy domowej polegającej na przeczytaniu krótkiego tekstu, obejrzeniu fragmentu video lub
wykonaniu kilku ćwiczeń leksykalnych.

ZAPISZ SIĘ 

„Nic nie jest tak bolesne dla ludzkiego umysłu, jak wielka i nagła zmiana” –
angielska powieść gotycka XVIII i XIX-wieku (poziom C1) – kurs online 

mgr Katarzyna Kłosińska 651 zł/30h

W czasie kursu przyjrzymy się, jak ewoluowała powieść gotycka od formy klasycznej do powieści grozy schyłku XIX
wieku i jakie czynniki miały wpływ na te zmiany. Zastanowimy się, dlaczego, mimo upływu czasu, powieść gotycka
cieszy się dużą popularnością, czego dowodem mogą być kolejne ekranizacje klasycznych dzieł tego gatunku.
Spróbujemy też odpowiedzieć na pytanie, czy i w jakim stopniu powieść gotycka odzwierciedla lęki i zagrożenia
odczuwane przez współczesnego czytelnika.

ZAPISZ SIĘ 

Arabski bez granic (poziom A1/A2) – kurs online 

dr Małgorzata Al-Khatib 557 zł/30h

Kurs języka arabskiego dla początkujących (poziom docelowy zbliżony do A1/A2), stanowiący kontynuację kursu „Język
arabski w pigułce (poziom A1)", realizowany na podstawie nowatorskiego podręcznika – Al-madkhal. An introduction to
spoken Arabic language. W trakcie kursu Słuchacze będą uczyć się konwersacji po arabsku na podstawie wysokiej
jakości wideoklipów zawierających dialogi oraz monologi, dotyczące różnych dziedzin życia codziennego oraz
zawodowego (autoprezentacja, rodzina, przyjaciele, zainteresowania, codzienne oraz weekendowe aktywności, miejsca
i usługi, uniwersytet, dom). Stopniowo wprowadzane będą niezbędne zagadnienia gramatyczne, odnoszące się do
zagadnień realizowanych podczas lekcji oraz elementy translacji. Teksty dialogów będą w pełni wokalizowane, co
znacznie ułatwi naukę czytania. Podczas kursu prezentowane będą również elementy arabskiej kultury masowej,
ilustrowane autentycznymi materiałami video oraz fragmentami prasy arabskiej.

ZAPISZ SIĘ 
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Arabski bez granic (poziom A2) – kurs online 

dr Małgorzata Al-Khatib 557 zł/30h

W trakcie kursu Słuchacze uczą się konwersacji po arabsku na podstawie wysokiej jakości wideoklipów, zawierających
dialogi oraz monologi, dotyczące różnych dziedzin życia codziennego oraz zawodowego (autoprezentacja, rodzina,
przyjaciele, zainteresowania, codzienne oraz weekendowe aktywności, miejsca i usługi, uniwersytet, dom). Stopniowo
wprowadzane są niezbędne zagadnienia gramatyczne, odnoszące się do zagadnień realizowanych podczas zajęć oraz
elementy translacji. Teksty dialogów są w pełni wokalizowane, co znacznie ułatwia naukę czytania. Podczas kursu
prezentowane są również elementy arabskiej kultury masowej, ilustrowane autentycznymi materiałami video oraz
fragmentami prasy arabskiej.

ZAPISZ SIĘ 

Arabski dla bystrzaków (poziom B1) – kurs online 

dr Małgorzata Al-Khatib 557 zł/30h

Kurs Arabski dla bystrzaków stanowi kontynuację wcześniejszej edycji kursu Arabski bez obaw. Realizowany jest na
podstawie serii podręczników Mastering Arabic 2 / druga edycja. Przeznaczony dla znających podstawy języka oraz
średnio zaawansowanych, którzy chcą udoskonalić swoje kompetencje językowe w zakresie tematyki życia
codziennego, pracy, sportu, turystyki i rekreacji.Podstawowe zagadnienia gramatyczne obejmują rozszerzone
zagadnienia związane z zaimkami, liczbą mnogą, czasownikami w czasie teraźniejszym oraz przeszłym, w tym
nieregularnymi, masdarami oraz imiesłowami.

ZAPISZ SIĘ 

Język arabski w pigułce (poziom A1) – kurs online 

dr Małgorzata Al-Khatib 557 zł/30h

Kurs języka arabskiego dla zupełnych nowicjuszy (poziom docelowy: A1 niższy). Realizowany w oparciu o podręcznik
Alif Baa. An Introduction to Arabic Letters and Sounds. W trakcie kursu Słuchacze stopniowo zapoznają się z alfabetem
oraz wymową arabską, jednocześnie nauczą się podstaw komunikacji w zakresie życia codziennego (np. powitania,
nawiązywanie kontaktów, pytania o samopoczucie, najbliższą rodzinę, zajęcia, zakupy, restauracje i jedzenie, czas,
wygląd zewnętrzny i odzież). Etap ten zostanie wzbogacony o materiał audio i wideo, dotyczący techniki pisania oraz
zasad wymowy poszczególnych głosek, a także piosenki ułatwiające naukę słownictwa. Całość poparta będzie licznymi
ćwiczeniami oraz elementami gramatyki. Cyklicznie wprowadzane elementy kultury i cywilizacji arabsko-muzułmańskiej
omawiane będą z wykorzystaniem autentycznych materiałów, np. filmów. Na zakończenie zajęć przewidziane są
warsztaty z kaligrafii arabskiej oraz ceremonia parzenia kawy.

ZAPISZ SIĘ 
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O Bułgarii turystycznie. Język bułgarski z elementami kultury dla początkujących
(poziom A1) – kurs online 

mgr Simeonka Svetoslavova Veleva 650 zł/35h

Kurs dedykowany Słuchaczom, którzy chcą komunikować się na poziomie podstawowym w języku bułgarskim w
codziennej komunikacji podczas pobytu w Bułgarii. Kurs uwzględnia pewne zagadnienia kulturowe i ciekawostki
turystyczne Bułgarii. Słuchacze umieją czytać i pisać cyrylicą, opanowują podstawową leksykę i wyrazy gramatyczne,
by móc posługiwać się językiem bułgarskim w codziennych sytuacjach. Po ukończeniu kursu Słuchacze będą mogli
prowadzić pierwsze proste konwersacje w tym języku. Poznają także żywy, potoczny język, którym posługują się
Bułgarzy na tym poziomie nauki języka.

ZAPISZ SIĘ 

A Paris au soleil et sous la pluie. W Paryżu w słońcu i w deszczu (poziom A2/B1) –
kurs online 

mgr Hanna Mieszkowska 407 zł/30h

Kurs będzie obejmował m.in. przedstawienie wybranych elementów kultury francuskiej (zabytki, geografia, film,
kuchnia, literatura). Nie zabraknie podstawowych elementów gramatyki, niezbędnych do funkcjonowania w życiu
codziennym. Wprowadzone zostaną także podstawowe elementy fonetyki francuskiej. Ponadto, rozwijane będą
wszystkie cztery sprawności językowe, jednak ze szczególnym uwzględnieniem mówienia i rozumienia. Słuchacze
nauczą się podstawowego słownictwa, potrzebnego do porozumiewania się i radzenia sobie w sytuacjach życia
codziennego.Wykorzystując materiały z prasy i dziennika telewizyjnego, Słuchacze dostaną szansę stworzenia własnej
prezentacji o charakterze informacyjno-dydaktycznym.

ZAPISZ SIĘ 

Avec plaisir. Mówimy po francusku i poznajemy kulturę Francji (poziom A1/A2) –
kurs online 

mgr Hanna Mieszkowska 407 zł/30h

Kurs będzie obejmował m.in. przedstawienie wybranych elementów kultury francuskiej (zabytki, film, kuchnia,
literatura). Nie zabraknie podstawowych elementów gramatyki, niezbędnych do funkcjonowania w życiu codziennym.
Wprowadzone zostaną także podstawowe elementy fonetyki francuskiej. Ponadto rozwijane będą wszystkie cztery
sprawności językowe, jednak ze szczególnym uwzględnieniem mówienia i rozumienia. Słuchacze nauczą się
podstawowego słownictwa, potrzebnego do porozumiewania się i radzenia sobie w sytuacjach życia codziennego.

ZAPISZ SIĘ 
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B1 perfectionnement, czyli doskonalenie umiejętności z poziomu B1 (poziom B1) –
kurs online 

dr Katarzyna Wiśniewska-Szaran 724 zł/40h

Treść kursu oparta jest o materiały autorskie: artykuły z prasy francuskiej, fragmenty filmów i audycji, ćwiczenia
leksykalne. Kurs ma na celu rozwijanie wszystkich kompetencji: mówienie oraz czytanie, pisanie i słuchanie ze
zrozumieniem. Słuchacze będą proszeni o przygotowywanie własnych wypowiedzi oraz o dyskusję na forum grupy lub
w podgrupach na omawiany temat, jak i o pracę nad strukturami leksykalno-gramatycznymi.Materiały do kursu
pozwolą Słuchaczowi udoskonalić zagadnienia poruszone podczas zajęć na poziomie B1.

ZAPISZ SIĘ 

B2 perfectionnement, czyli doskonalenie umiejętności z poziomu B2 (poziom B2) –
kurs online 

dr Katarzyna Wiśniewska-Szaran 651 zł/30h

Treść kursu oparta jest o materiały autorskie: artykuły z prasy francuskiej, fragmenty filmów i audycji, ćwiczenia
leksykalne. Kurs ma na celu rozwijanie wszystkich kompetencji: mówienie oraz czytanie, pisanie i słuchanie ze
zrozumieniem. Słuchacze będą proszeni o przygotowywanie własnych wypowiedzi oraz o dyskusję na forum grupy lub
w podgrupach na omawiany temat, jak i o pracę nad strukturami leksykalno-gramatycznymi.Materiały do kursu
pozwolą Słuchaczom udoskonalić zagadnienia poruszone podczas zajęć na poziomie B2.

ZAPISZ SIĘ 

Codzienna Francja okiem Francuza: konwersatoria i wiedza ogólna o
współczesnej Francji (poziom B1/B2) – kurs online 

mgr Tomasz Bogdan Pelletier 651 zł/30h

Omawiane tematy będą związane z codziennością Francuzów (sposób wyrażenia sia, gastronomia, kultura, media),
oraz Państwa, czyli jak działa system polityczny we Francji oraz jaka jest sytuacja kraju na scenie europejskiej i
międzynarodowej. Jedna sesja będzie poświęcona relacjom między Francją a Polską.

ZAPISZ SIĘ 

Crème de la crème avec la cerise sur le gâteau, czyli co mogę zrobić (jeszcze)
lepiej – część II (poziom B1/B2) – kurs online 

dr Dorota Nowak-Baranowska 456 zł/21h

Kurs przeznaczony jest dla osób, które chciałyby uporządkować i udoskonalić swoje kompetencje językowe, zwłaszcza
w zakresie stylistycznym i leksykalnym w ramach budowania wypowiedzi ustnej i pisemnej. Zajęcia są skierowane
również do osób zainteresowanych samym językiem francuskim i zmianami, jakie w nim zachodzą.Kurs został
przygotowany jako uzupełnienie czy kontynuacja kursu Crème de la crème – co mogę zrobić jeszcze lepiej? Kurs języka
francuskiego (poziom B1/B2) – kurs online. Stanowi on jednak odrębną całość i może być traktowany zupełnie
niezależnie.

ZAPISZ SIĘ 
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Discuter la France: culture, société, politique, économie. Letnie konwersacje z
języka francuskiego (poziom B2) – kurs online 

dr Katarzyna Wiśniewska-Szaran 434 zł/20h

Kurs koncentruje się na rozwinięciu kompetencji mówienia na poziomie B2. Na podstawie zebranych aktualnych
materiałów (reportaż, teksty artykułów, fragmenty filmów, itp.) Słuchacze będą mieli okazję pracować nad różnymi
formami wypowiedzi, stosować w praktyce nowo poznane zwroty i wyrażenia. Pozwoli to również lepiej poznać i
zrozumieć francuską kulturę.

ZAPISZ SIĘ 

Le français au quotidien – mów, reaguj, dogadaj się! Intensywny kurs
komunikacyjny języka francuskiego (poziom A2) – kurs online 

dr Dorota Nowak-Baranowska 271 zł/20h

Kurs skierowany jest do osób na poziomie A2, które przede wszystkim chcą zacząć mówić z większą płynnością i
pewnością siebie. To propozycja dla Słuchaczek i Słuchaczy, które/rzy chcą odświeżyć język, nabrać wprawy w
komunikowaniu się oraz nauczyć się reagować w codziennych sytuacjach.

ZAPISZ SIĘ 

Oko w oko z francuskim i kulturą francuską – kurs języka francuskiego dla
początkujących (poziom A1) – kurs online 

mgr Hanna Mieszkowska 407 zł/30h

Kurs będzie obejmował m.in. przedstawienie wybranych elementów kultury francuskiej (zabytki, geografia, film,
kuchnia, literatura). Nie zabraknie podstawowych elementów gramatyki, niezbędnych do funkcjonowania w życiu
codziennym. Wprowadzone zostaną także podstawowe elementy fonetyki francuskiej. Ponadto, rozwijane będą
wszystkie cztery sprawności językowe, jednak ze szczególnym uwzględnieniem mówienia i rozumienia. Słuchacze
nauczą się podstawowego słownictwa, potrzebnego do porozumiewania się i radzenia sobie w sytuacjach życia
codziennego.

ZAPISZ SIĘ 

Parler français: culture, société, politique, économie. Letnie konwersacje z języka
francuskiego – (poziom C1) – kurs online 

dr Katarzyna Wiśniewska-Szaran 434 zł/20h

Kurs przeznaczony jest dla osób, które ukończyły zajęcia na poziomie B2 i chcą kontynuować rozwijanie kompetencji
językowych, zwłaszcza wypowiedzi ustnej na kolejnym poziomie. Kurs koncentruje się na rozwinięciu kompetencji
mówienia na poziomie C1 na podstawie zebranych materiałów (reportaż, teksty artykułów, fragmenty filmów, elementy
różnych podręczników z poziomu C1 itp.). Słuchacze będą mieli okazję pracować nad różnymi formami wypowiedzi,
stosować w praktyce nowo poznane zwroty i wyrażenia. Pozwoli to również lepiej poznać i zrozumieć francuską kulturę.

ZAPISZ SIĘ 
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Pour parler mieux A2 / Aby mówić lepiej. Letnie konwersacje z języka
francuskiego (poziom A2) – kurs online 

dr Katarzyna Wiśniewska-Szaran 543 zł/30h

Kurs koncentruje się na rozwinięciu kompetencji mówienia na poziomie A2. Na podstawie zebranych aktualnych
materiałów (teksty artykułów, fragmenty filmów, itp.) Słuchacze będą mieli okazję pracować nad różnymi formami
wypowiedzi, stosować w praktyce nowo poznane zwroty i wyrażenia. Pozwoli to również lepiej poznać i zrozumieć
francuską kulturę. Materiały do kursu pozwolą Słuchaczom udoskonalić zagadnienia poruszone podczas zajęć na
poziomie A2.

ZAPISZ SIĘ 

Pour parler mieux B1 / Aby mówić lepiej. Letnie konwersacje z języka
francuskiego (poziom B1) – kurs online 

dr Katarzyna Wiśniewska-Szaran 362 zł/20h

Kurs koncentruje się na rozwinięciu kompetencji mówienia na poziomie B1. Na podstawie zebranych aktualnych
materiałów (reportaż, teksty artykułów, fragmenty filmów, itp.) Słuchacze będą mieli okazję pracować nad różnymi
formami wypowiedzi oraz stosować w praktyce nowo poznane zwroty i wyrażenia. Pozwoli to również lepiej poznać i
zrozumieć francuską kulturę.

ZAPISZ SIĘ 

Złap gramatykę francuską za rogi! Czyli jak oswoić trudniejsze elementy
gramatyki francuskiej – część III (poziom B2) – kurs online 

dr Katarzyna Wiśniewska-Szaran 608 zł/28h

Kurs koncentruje się na rozwinięciu kompetencji gramatycznych na poziomie B2. Na podstawie zebranych aktualnych
materiałów Słuchacze będą mieli okazję pracować nad różnymi zagadnieniami gramatycznymi i zastosować je w
praktyce. Pozwoli to również lepiej poznać i zrozumieć francuską kulturę.

ZAPISZ SIĘ 

Strona 45 / 102

https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/158
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/158
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/158
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/161
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/161
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/161
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/159
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/159
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/159


Hindi – The Gateway to India/Hindi – Brama do Indii (poziom A1) – kurs online 

M.A. Karuna Finch 557 zł/30h

ENG:Start your journey with Hindi in a relaxed, accessible environment designed for professionals, MNC workers, and
hobbyists. This A1.1 module focuses on the Devanagari script and foundational phonetics, enabling learners to
introduce themselves and navigate basic social interactions. The course prioritizes practical communication over
intensive self-study, utilizing interactive tools like Kahoot and Bollywood and Indian News clips to explore the cultural
richness of India, Pakistan, and Nepal. Acquire essential basic skills to bridge communication gaps in a crucial global
region without the pressure of traditional academic models.PL:Rozpocznij swoją podróż z hindi w bezstresowym,
przystępnym środowisku zaprojektowanym dla profesjonalistów, pracowników korporacji międzynarodowych i
hobbystów. Ten moduł A1.1 skupia się na piśmie dewanagari i podstawach fonetyki, umożliwiając Słuchaczom
przedstawienie się i nawigowanie w prostych interakcjach społecznych. Kurs stawia na praktyczną komunikację zamiast
intensywnej nauki własnej, wykorzystując interaktywne narzędzia, takie jak Kahoot oraz klipy z Bollywood i indyjskich
wiadomości, aby odkrywać bogactwo kulturowe Indii, Pakistanu i Nepalu. Zdobądź niezbędne podstawowe
umiejętności, aby wypełnić luki komunikacyjne w kluczowym globalnie regionie bez presji tradycyjnych modeli
akademickich

ZAPISZ SIĘ 

Aprende y Veranea en Español – spędzaj lato po hiszpańsku (poziom A1/A2) – kurs
online 

mgr Agnieszka Kowalewska 362 zł/20h

Kurs dla osób pragnących odświeżyć znajomość języka lub po kursie dla początkujących w poprzednim trymestrze.
Kurs AVE (szybkiej kolei hiszpańskiej) dowiezie Słuchaczki i Słuchaczy na stacje, na których poćwiczą znajomość języka
i dowiedzą się ciekawych rzeczy na temat atrakcji turystycznych i kulturalnych Hiszpanii. Wyruszamy w lecie o 7.30
rano.

ZAPISZ SIĘ 

Colorín colorado / Hiszpański w tekstach kultury – część I (poziom B1) – kurs
online 

mgr Karolina Aleksandra Stępień 651 zł/48h

Kurs prowadzony w języku hiszpańskim na poziomie B1 z wykorzystaniem zróżnicowanych tematycznie tekstów
kultury, w tym filmów, odcinków seriali,  skeczy, piosenek, artykułów prasowych czy książek dziecięcych poddanych
dorosłym interpretacjom. Zajęcia składać się będą z ćwiczeń leksykalnych, umożliwiających lekturę omawianych
pozycji, części poświęconej utrwaleniu i wprowadzeniu nowych struktur gramatycznych, a także dyskusji na tematy
poruszane w wybranych tekstach.

ZAPISZ SIĘ 
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Hiszpański dla początkujących (poziom A1) – kurs online 

doc. dr Rafael Camarero 868 zł/40h

ENG: An introductory Spanish course for beginners focusing on basic communication skills. Learners acquire essential
vocabulary, simple grammar structures, and pronunciation to communicate in everyday situations such as
introductions, shopping, travel, and daily activities.

ZAPISZ SIĘ 

Hiszpański – podróż przez Hiszpanię i Amerykę Łacińską (poziom A1/A2) – kurs
online 

dr Łukasz Grutzmacher 678 zł/50h

Motywem przewodnim kursu będzie podróż przez Hiszpanię i Amerykę Łacińską, a przybliżanie najważniejszych atrakcji
turystycznych będzie towarzyszyło intensywnej nauce podstaw języka hiszpańskiego.Równolegle do rozwijania swoich
kompetencji językowych, Słuchacze będą poznawali geografię i kulturę Hiszpanii oraz Ameryki Łacińskiej. Podczas
każdego spotkania ok. 10 minut zostanie poświęconych przedstawieniu wybranych regionów i miast hiszpańskich oraz
hiszpańsko-amerykańskich – zabytkom, muzeom, lokalnym tradycjom, przyrodzie.

ZAPISZ SIĘ 

México, mi amor: zajęcia dla pasjonatów Meksyku i języka hiszpańskiego (A2/B1)
– kurs online

dr Maja Zawierzeniec 543 zł/40h

Kurs skierowany do Słuchaczy zainteresowanych Meksykiem, którzy jednocześnie pragną rozwijać umiejętność
porozumiewania się w języku hiszpańskim. Obejmuje szeroki wachlarz zagadnień dotyczących kultury, społeczeństwa
oraz kuchni Meksyku. Duży nacisk zostanie położony na poszerzanie słownictwa, a także na wybrane zagadnienia
gramatyczne.

ZAPISZ SIĘ 

Paso a paso: hiszpański bez pośpiechu – część IV (poziom A1/A2) – kurs online 

mgr Karolina Aleksandra Stępień 488 zł/36h

Kurs prowadzony w języku hiszpańskim na poziomie A1/A2 dla osób, które chcą uczyć się języka w komfortowym
tempie, bez presji i pośpiechu. Kurs skupia się na stopniowym przyswajaniu materiału, naturalnej komunikacji oraz
budowaniu pewności siebie w używaniu języka. Podczas zajęć wykorzystywane będą zróżnicowane tematycznie
materiały, obejmujące także teksty kultury (filmy, piosenki itp.). Zajęcia składać się będą z ćwiczeń leksykalnych,
części poświęconej wprowadzeniu nowych struktur gramatycznych, a także konwersacji na tematy dotyczące życia
codziennego i ćwiczenia wymowy.

ZAPISZ SIĘ 
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Samorozwój en español: hiszpański z elementami psychologii (A2/B1) – kurs
online 

dr Maja Zawierzeniec 380 zł/28h

Kurs łączący pogłębianie umiejętności posługiwania się językiem hiszpańskim z wiedzą na temat psychologii i
samorozwoju. Skierowany do Słuchaczy, którzy chcą rozwijać umiejętność posługiwania się językiem hiszpańskim, a
jednocześnie zadbać o swój dobrostan. Tematyka zajęć obejmuje takie zagadnienia, jak emocje, organizacja dnia,
poczucie własnej wartości, asertywność i motywacja.

ZAPISZ SIĘ 

Vamos de tranquis: wakacyjny kurs powtórkowy z języka hiszpańskiego (poziom
A1/A2) – kurs online 

mgr Karolina Aleksandra Stępień 271 zł/20h

Kurs wakacyjny prowadzony w języku hiszpańskim na poziomie A1/A2 dla osób, które chcą powtórzyć treści językowe i
kulturowe opanowane do tej pory. Kurs skupia się na utrwaleniu słownictwa, wymowy, treści gramatycznych, naturalnej
komunikacji oraz budowaniu pewności siebie w używaniu języka. Pretekstem do powtórzenia materiału w ramach
każdej jednostki tematycznej będzie wybrany kraj hiszpańskojęzyczny. Podczas zajęć wykorzystywane będą
zróżnicowane tematycznie materiały, obejmujące także teksty kultury (filmy wideo, piosenki).

ZAPISZ SIĘ 

¡Hola! ¿Cómo estás? – Hiszpański dla początkujących – część I (poziom A1) – kurs
online 

mgr Katarzyna Blicharska 814 zł/60h

Program kursu obejmuje wprowadzenie oraz utrwalenie podstaw gramatyki, słownictwa tematycznego, typowych
zwrotów i struktur językowych, a także prostych wypowiedzi używanych w codziennych sytuacjach komunikacyjnych –
takich jak podstawowe dialogi sytuacyjne, opisy osób, miejsc i przedmiotów. Zajęcia koncentrują się na praktycznym
zastosowaniu języka oraz przybliżeniu Słuchaczom elementów codziennej kultury krajów hiszpańskojęzycznych.
Obejmują m.in.: zasady przywitań, pożegnań i form grzecznościowych; zwyczaje związane z uroczystościami,
wypoczynkiem i podróżami; kulturę jedzenia i picia w Hiszpanii; a także realia życia codziennego i warunki
mieszkaniowe. Jednym z urozmaicających elementów zajęć będzie nauka poprzez hiszpańskojęzyczne piosenki.

ZAPISZ SIĘ 
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Japoński w wakacje – letni kurs dla początkujących (poziom A1) – kurs online 

mgr Ewa Podgórska 408 zł/22h

Kurs realizowany w formie zdalnej na platformie ZOOM.Kurs przeznaczony jest dla Słuchaczy rozpoczynających naukę
od zera i prowadzony w języku polskim na poziomie A1.Kurs przeznaczony jest dla wszystkich Słuchaczy, którzy –
korzystając z przyjemnej, letniej atmosfery – mają ochotę poszerzyć swoją wiedzę na temat Japonii i uzyskać
podstawowe informacje w możliwie szerokim zakresie. Podczas kursu omawiane będą tematy związane z kulturą
Japonii, językiem, kulinariami i życiem codziennym. Kurs będzie znakomitą okazją, aby w bogactwie kultury japońskiej
znaleźć coś dla siebie.Tematyka kursu obejmuje zarówno zagadnienia językowe, jak też tematykę kulturowo-społeczną.
Przy nauce języka główny nacisk położony będzie na rozumienie ze słuchu, naukę słownictwa, utrwalanie
podstawowych fraz oraz poprawną wymowę. W związku z tym Słuchacze będą proszeni o aktywny udział w zajęciach –
ćwiczenia ustne w trakcie zajęć, pracę w parach / grupach itp.Jedno spotkanie będzie poświęcone omówieniu pisma
japońskiego, natomiast w trakcie kursu wszystkie materiały będą zapisywane w transkrypcji łacińskiej (rōmaji).

ZAPISZ SIĘ 

Deutsche Grammatik ist cool. Łatwa teoria połączona z praktycznym treningiem
(poziom A1/B1) – kurs online 

mgr Katarzyna Zegadło 488 zł/36h

Kurs prowadzony w języku polskim i niemieckim z zastosowaniem pomocy oraz technik ułatwiających zrozumienie i
zapamiętanie materiału. Objaśnienia poszczególnych zagadnień nie zawierają zbędnej terminologii gramatycznej.
Intensywny praktyczny trening prowadzi do zdobycia umiejętności sprawnego posługiwania się omawianymi
strukturami. Podczas kursu poruszone zostaną następujące tematy: użycie rodzajników, odmiana i użycie różnych
rodzajów czasowników, czasowniki rozdzielnie i nierozdzielnie złożone, budowa zdania oraz rodzaje zdań złożonych,
prawidłowe użycie przypadków, przyimki i ich prawidłowe stosowanie, zaimek zwrotny „sich”, zastosowanie końcówek
przymiotników, czasy wraz z zasadami użycia, długie złożenia wyrazowe.

ZAPISZ SIĘ 

Deutschland, aber bitte mit Meinung. Sprechen wir über das, worüber man
spricht. Niemcy – wyrób sobie własne zdanie. Porozmawiajmy o tym, o czym się
obecnie mówi. – kurs języka niemieckiego (poziom B2) – kurs online 

dr Iwona Jacewicz 651 zł/30h

Kurs realizowany zdalnie na platformie Zoom.Kurs prowadzony będzie w języku niemieckim na poziomie B2.Kurs
„Deutschland, aber bitte mit Meinung. Sprechen wir über das, worüber man spricht“ opracowany został z myślą o
wszystkich miłośnikach języka niemieckiego zainteresowanych aktualnymi tematami społecznymi, politycznymi i
kulturowymi, które zajmują współczesnych Niemców. A także do tych, którzy przygotowują się do egzaminu z języka
niemieckiego na poziomie B2, w tym do egzaminu Goethe-Zertifikat B2.

ZAPISZ SIĘ 
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Dobry start, czyli niemiecki od podstaw (poziom A1) – kurs online 

mgr Jadwiga Śmiechowska 407 zł/30h

Kurs prowadzony będzie w języku polskim i niemieckim na poziomie A1, skierowany do Słuchaczy, którzy wcześniej nie
uczyli się języka niemieckiego. Zrealizowane zostaną tematy, takie jak: udzielanie informacji o sobie, wyrażanie
upodobań, rozmowa o sobie i swoim otoczeniu, modelach życia i rodziny. Słuchacze nauczą się porozumiewać w
sytuacjach towarzyskich (kino, teatr, wystawa, przyjęcie), w supermarkecie, podczas podróży, np. w restauracji, czy w
czasie wizyty u niemieckich znajomych. Poznają też zabytki, muzykę i specjały wiedeńskie. W czasie zajęć
wykorzystane zostaną takie modele zadań i środki językowe, jak: udzielanie standardowych informacji; wyrażanie
poglądów, planowanie; rozwiązywanie problemu; argumentowanie, nakazy, zakazy; dawanie wskazówek, wiadomości;
informacje – SMS/e-mail oraz opisywanie; porównywanie; dokonywanie wyboru.

ZAPISZ SIĘ 

Druga szansa dla języka niemieckiego! Niemiecki to taki łatwy język!
Konwersacje – część II (poziom B1) – kurs online 

mgr Teresa Röhr 434 zł/30h

Realizowane tematy wzbogacane są odpowiednimi zwrotami i wyrażeniami, poszerzającymi zakres słownictwa
Słuchacza; dyskusje dają szansę wypowiedzi, a ćwiczenia dialogowe aktywizują mówienie; baza gramatyczna
wspomaga kompetencję językową.Planowane zagadnienia:deklinacja przymiotnika,rekcja czasownika,partykuły,strona
bierna,tryb przypuszczający.Omówienie zasad wymowy niemieckiej wzmacnia świadomość o dbałość fonetyczną
wypowiedzi.

ZAPISZ SIĘ 

Druga szansa dla języka niemieckiego! – „Od słowa do słowa”, czyli rozmowy po
niemiecku (poziom A2/B1) – kurs online 

mgr Teresa Röhr 482 zł/30h

Kurs bazuje na tekstach do słuchania lub słuchania i oglądania, które stanowią bazę wyjściową do prowadzonych
rozmów, z wykorzystaniem nowo poznanych zwrotów i słówek. Systematyczne ćwiczenie słuchania w języku
niemieckim poprawia rozumienie przekazywanych informacji, zapewnia lepszą kondycję fonetyczną Słuchaczy oraz
pozbycie się lęku przed rozmówcą, na skutek prawidłowej oceny własnych kompetencji językowych. Ćwiczone i
przeprowadzane dialogi o określonej funkcjonalności przygotowują do rzeczywistych konwersacji w języku niemieckim
w autentycznych sytuacjach.

ZAPISZ SIĘ 

Strona 50 / 102

https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/94
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/94
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/283
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/283
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/283
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/281
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/281
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/281


Hallo, wie gehtʼs? Język niemiecki dla „ponownie początkujących” (poziom A1) –
kurs online 

mgr Jadwiga Śmiechowska 407 zł/30h

Kurs kierowany jest do Słuchaczy, którzy chcieliby w przyjaznej atmosferze przypomnieć, ugruntować i pogłębić wiedzę
w zakresie znajomości języka niemieckiego na poziomie podstawowym. W oparciu o odpowiednio dobrane słownictwo
w ujęciu tematycznym, kurs rozwinie umiejętności komunikacyjne. Nauka mówienia, rozumienia ze słuchu i rozumienia
tekstu pisanego, wzbogacona ćwiczeniami leksykalnymi, gramatycznymi oraz składniowymi, umożliwi Słuchaczom
wyrażanie podstawowych intencji w kontaktach interpersonalnych oraz porozumiewanie się w sytuacjach życia
codziennego. Kurs przewiduje ćwiczenia interaktywne zachowań w aranżowanych (w oparciu o teksty i dialogi)
sytuacjach codziennej rzeczywistości. Kurs obejmie m.in. zagadnienia, takie jak: autoprezentacja, nawiązywanie
kontaktów, opis przestrzeni, organizacja dnia, zakupy, zamawianie posiłków w restauracji, przypadkowe i umówione
spotkania – uzgadnianie miejsca i terminu, styl życia, czas wolny, wypoczynek, planowanie wyjazdu, czynności i
aktywności podejmowane w domu i w miejscu pracy. Kurs uwzględni aspekt kulturowy krajów niemieckojęzycznych –
cykl filmowy „Miasta i ludzie – podróż po Europie”.

ZAPISZ SIĘ 

MED-Deutsch. Kurs języka niemieckiego dla pracowników ochrony zdrowia – część
I (poziom A2) – kurs online 

dr Iwona Jacewicz 407 zł/30h

Kurs MED-Deutsch opracowany został z myślą o lekarzach, pielęgniarkach, ratownikach, studentach kierunków
medycznych i wszystkich zainteresowanych, którzy chcą posługiwać się niemieckim językiem medycznym na poziomie
zawodowym. Łączy naukę języka z realiami pracy w niemieckim systemie ochrony zdrowia oraz przygotowuje
Słuchaczy do osiągnięcia poziomu A2 w zakresie Fachdeutsch Medizin/Pflege.Program pierwszej części kursu
podzielony został na cztery moduły tematyczne:Wprowadzenie do języka medycznego. Środowisko pracy personelu
medycznego: Cechy charakterystyczne niemieckiej terminologii medycznej, opowiadanie o swoim zawodzie, zawody
medyczne i zakres obowiązków, podstawowe czynności zawodowe.Organizacja pracy i obowiązki personelu
medycznego: Organizacja pracy w szpitalu – struktura oddziału, plan dnia na oddziale i podział obowiązków,
komunikacja wewnętrzna zespołu medycznego, zasady bezpieczeństwa pracy i procedury.Kontakt z pacjentem I:
Przyjęcie i podstawowy wywiad: powitanie i nawiązanie kontaktu, formalności związane z przyjęciem pacjenta,
podstawowy wywiad medyczny.Kontakt z pacjentem II: Badania i pielęgnacja: przygotowanie pacjenta do badania,
czynności pielęgnacyjne, reagowanie na potrzeby pacjenta, dokumentacja pielęgnacji i badań.

ZAPISZ SIĘ 

Niemiecki w biznesie (poziom A2/B1) – kurs online 

dr Anna Jędrzejczyk 407 zł/30h

Kurs będzie miał formę warsztatów w języku niemieckim i będzie obejmował następujące obszary: zarządzanie
wizerunkiem przedsiębiorstwa, marketing, produkcję, logistykę, zarządzanie zasobami ludzkimi, finanse i bankowość,
zarządzanie międzynarodowe w przedsiębiorstwach. Każdy warsztat będzie wzbogacony o materiały audiowizualne
oraz autentyczne materiały biznesowe. Zostaną przeprowadzone również symulowane rozmowy kwalifikacyjne w celu
rozwinięcia umiejętności negocjacyjnych i kompetencji autoprezentacji.

ZAPISZ SIĘ 

Strona 51 / 102

https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/93
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/93
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/93
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/97
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/97
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/97
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/263
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/263


Niemiecki w biznesie (poziom B2/C1) – kurs online 

dr Anna Jędrzejczyk 651 zł/30h

Kurs będzie miał formę warsztatów w języku niemieckim i będzie obejmował następujące obszary: słownictwo w biurze,
najsławniejsze marki w Niemczech, small talk w języku niemieckim, negocjacje, prawo w Niemczech, korespondencje
elektroniczną w biznesie (m.in. newslettery), prowadzenie rozmów w ramach zarządzania personelem (np. rozmowy
kwalifikacyjne), marketing, zarządzanie zasobami ludzkimi, finansami. Każdy warsztat będzie wzbogacony o materiały
audiowizualne oraz autentyczne materiały biznesowe.

ZAPISZ SIĘ 

Niemiecki w treściach cyfrowych – życie, praca i społeczeństwo krajów DACH
(poziom B1/B2) – kurs online 

dr Przemysław Jóskowiak 543 zł/40h

Celem kursu jest rozwinięcie praktycznych kompetencji komunikacyjnych w języku niemieckim (poziom B1/B2) poprzez
systematyczną pracę z autentycznymi treściami cyfrowymi z krajów DACH. Program obejmuje analizę i rozumienie
treści dotyczących życia codziennego, rynku pracy i realiów społecznych, selekcję informacji oraz formułowanie
wypowiedzi ustnych i pisemnych na ich podstawie. Zajęcia mają charakter warsztatowy i opierają się na
uproszczonych, dydaktycznie opracowanych materiałach cyfrowych (media online, strony internetowe, oferty pracy). W
procesie nauki wykorzystywane są narzędzia cyfrowe jako wsparcie rozwoju kompetencji językowych.

ZAPISZ SIĘ 

Niemiecki – gruntowne porządki! Uczyłeś się, ale niewiele pamiętasz? Ten kurs
jest dla Ciebie! (poziom A1/A2) – kurs online 

mgr Katarzyna Zegadło 543 zł/40h

Kurs na poziomie A1/A2 prowadzony w języku niemieckim i polskim. Przeznaczony dla Słuchaczy, którzy w bliższej czy
dalszej przeszłości uczyli się języka niemieckiego, jednak mają w chwili obecnej duże luki w wiedzy, uniemożliwiające
czy poważnie utrudniające komunikację i interakcję nawet na poziomie podstawowym. Kurs pozwoli przypomnieć sobie
zapomnianą wiedzę i umiejętności. Z jednej strony pomoże gruntownie uporządkować i uzupełnić materiał
gramatyczno-leksykalny, a z drugiej strony znacznie go poszerzy. Tematyka zajęć obejmie podstawy całej gramatyki
oraz takie obszary tematyczne, jak np. savoir-vivre czy też tematy tabu w krajach DACHL, radzenie sobie w sytuacjach
trudnych językowo, nawiązanie kontaktów, rozpoczęcie i prowadzenie rozmowy, poruszanie się w obcym miejscu,
umawianie się, załatwianie bezpośrednio i przez telefon prostych spraw związanych z problemami czy potrzebami w
życiu codziennym. Na każde spotkanie składają się różnorodne interaktywne ćwiczenia, trochę muzyki i dużo dobrego
humoru. Słuchacze będą uczyć się języka autentycznego, zawierającego również zwroty i wyrażenia potoczne.

ZAPISZ SIĘ 
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Niemiecki – język w kulturze. Słownictwo na co dzień, w piosenkach, filmach oraz
w innych wytworach kulturowych (poziom A2/B1) – kurs online 

dr Anna Jędrzejczyk 407 zł/30h

Celem tego kursu jest przygotowanie Słuchaczy do posługiwania się językiem niemieckim w oparciu o słowa lub
wyrażenia pojawiające się w wytworach kulturowych. Kurs będzie prowadzony głównie w języku niemieckim. Wiedza na
temat:najważniejszych współczesnych wydarzeń kulturalnych i społecznych w Niemczech oraz wartości
reprezentowanych przez niemieckie społeczeństwo,wytworów kulturowych, tj. niemieckich reklam, filmów, piosenek,
stron internetowych, bestsellerów książkowych, komiksów oraz gier komputerowych, przybliży Słuchaczom codzienność
w Niemczech i uświadomi o typowym sposobie myślenia niemieckiego, które znajduje odzwierciedlenie w
kulturze.Podczas każdych zajęć planowane są konwersacje na założony temat. Po krótkiej prezentacji dotyczącej danej
tematyki oraz wprowadzeniu słów i wyrażeń znajdujących się w danym kontekście, nastąpi dyskusja dotycząca pytań
zadanych na początku spotkania. Pytania zachęcą Słuchaczy do zastanowienia się, dlaczego niektóre wytwory
kulturowe zdobyły popularność w Niemczech i czy w Polsce również mogłyby być atrakcyjne. Skłoni to Słuchaczy do
użycia słów poznanych przez nich w czasie prezentacji oraz refleksji dotyczących związku kultury z językiem.

ZAPISZ SIĘ 

Zaawansowana gramatyka języka niemieckiego w praktyce (poziom C1/C2) – kurs
online 

dr Anna Jędrzejczyk 651 zł/30h

Kurs ukazuje gramatyczne ciekawostki w języku niemieckim, które są nauczane na poziomach zaawansowanych.
Słuchacz zaznajomi się z następującymi tematami: rodzajniki w języku niemieckim, szyk wyrazów w zdaniu, czasowniki
modalne w obiektywnym i subiektywnym znaczeniu, czasowniki rozdzielnie i nierozdzielnie złożone, czasowniki w
czasie przeszłym Perfekt i Präteritum, tryb przypuszczający (Konjunktiv II), mowa zależna (Konjunktiv I), strona bierna
w trybie oznajmującym i przypuszczającym, urzeczownikowienie czasownika. Dzięki nawiązywaniu do fragmentów
filmów lub artykułów internetowych Słuchacz zobaczy również, że te obszary gramatyki są często stosowane w różnych
kontekstach.

ZAPISZ SIĘ 

Dziesięć nieprzetłumaczalnych nowogreckich słów. Kurs języka nowogreckiego
(poziom A1) – kurs online 

dr hab. prof. ucz. Przemysław Paweł Kordos 371 zł/20h

Kurs A1 będzie prowadzony po polsku i częściowo po nowogrecku. Każde zajęcia skupią się na jednym trudno
przekładalnym „greckim” słowie, omawianym przez teksty kultury: wiersze, piosenki, urywki filmowe oraz idiomy i
powiedzonka. To one staną się bazą do rozwijania słownictwa i omawiania zagadnień gramatycznych (z pomocą
nowoczesnego podręcznika A1). Zaczniemy od: κέφι (nastrój), καημός (żal) i φιλότιμο (honor), sięgając po Janisa
Ritsosa, Mikisa Teodorakisa i Arkasa. Pozostałe siódemka słów jest na razie tajemnicą.Celem jest nie tylko tłumaczenie,
lecz aktywne budowanie wypowiedzi i dialogów oraz zachęta do dalszej, samodzielnej pracy.

ZAPISZ SIĘ 
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Aktywny dialog A1! Alfabet i podstawowe konwersacje po rosyjsku (poziom A1) –
kurs online 

dr Ksenia Maximova 407 zł/30h

Kurs pozwoli Słuchaczom nauczyć się mówienia, pisania, czytania oraz rozumienia ze słuchu w języku rosyjskim. Na
początku wspólnej podróży omówiony zostanie alfabet rosyjski – Słuchacze nauczą się czytać i pisać cyrylicą. W dalszej
kolejności, dzięki konwersacjom, poznają rosyjskie tradycje i kulturę, a przy okazji nauczą się podstaw rosyjskiej
gramatyki. Podczas kursu Słuchacze opanują podstawy języka rosyjskiego, które będą mogły być wykorzystane w
codziennych sytuacjach, takich jak: zakupy, podróże, wizyta u lekarza czy w restauracji. Kurs skierowany jest do
Słuchaczy wszystkich narodowości – także tych nieznających języka polskiego czy angielskiego. Kurs w całości
prowadzony będzie w języku rosyjskim, co ułatwi Słuchaczom przyswajanie wiedzy. All nationalities are welcome!

ZAPISZ SIĘ 

Aktywny dialog A2! Gramatyka i konwersacje po rosyjsku (poziom A2) – kurs
online 

dr Ksenia Maximova 407 zł/30h

Kurs przeznaczony dla Słuchaczy, którzy wcześniej uczyli się języka rosyjskiego na poziomie A1. Podczas kursu
kontynuowana będzie wirtualna podróż przez Rosję oraz przygoda z językiem rosyjskim. Słuchacze nauczą się płynnie
czytać i rozumieć proste przekazy oraz pisać podstawowe teksty. Omówione zostaną m.in. zagadnienia, takie jak: opis
wyglądu, upodobań, zainteresowań; zawody, CV, rozmowy o pracę; codzienne czynności, życie nocne, praca i
wypoczynek, zdrowie oraz jedzenie, diety, tradycyjne potrawy, domowa kuchnia, restauracje. Kurs może być
traktowany jako kontynuacja kursu „Rosyjski z Rosjanką (poziom A1)” lub „Aktywny dialog A1". Zajęcia prowadzone
będą w języku rosyjskim.

ZAPISZ SIĘ 

Aktywny dialog B1! Konwersacje na gorące tematy po rosyjsku (poziom B1) – kurs
online 

dr Ksenia Maximova 407 zł/30h

Kurs przeznaczony dla Słuchaczy, którzy chcą podnieść swoją znajomość języka rosyjskiego do poziomu B1. W trakcie
kursu przypomniana zostanie gramatyka oraz uzupełnione zostaną jej ewentualne braki. Duży nacisk położony będzie
na ćwiczenia związane z prawidłową wymową i akcentacją wyrazów. Kurs będzie prowadzony od początku po rosyjsku,
co pozwoli na lepsze zapoznanie się z językiem już od pierwszych zajęć, a także ułatwi pokonanie barier przed
swobodnym wypowiadaniem się w języku obcym. Proponowane zagadnienia do dyskusji obejmują takie tematy, jak:
wiek (młodość i starość), sztuka konwersacji, język ciała, uroda i atrakcyjność fizyczna, ubrania i moda,
bezpieczeństwo.​

ZAPISZ SIĘ 
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Tajemnicza Rosja – część III – kurs języka rosyjskiego (poziom B1/B2) – kurs online

mgr Edward Siech 407 zł/30h

Kurs obejmuje sześć tematów różnorodnych tematów związanych z Rosją. Słuchacze poznają twórczość Michaiła
Bułhakowa i Andrieja Tarkowskiego, historię moskiewskiego metra, przyrodę i najważniejsze atrakcje Karaczajo-
Czerkiesji, słownictwo związane z językiem codziennym, spędzaniem wolnego czasu i odpoczynkiem. Kurs łączy
elementy kultury, historii i języka rosyjskiego, wspierając rozwój umiejętności gramatycznych na poziomie B1/B2.

ZAPISZ SIĘ 

„Priwiet!”: rosyjski od podstaw (poziom A1) – kurs online 

mgr Michał Kołakowski 407 zł/30h

Kurs rosyjskiego w formie online dla początkujących i „wiecznie początkujących”. Nauka alfabetu i podstawowych
zwrotów przydatnych w codziennych sytuacjach. Nowoczesne ćwiczenia językowe uzupełnione niebanalnymi
ciekawostkami i zadaniami interaktywnymi.

ZAPISZ SIĘ 

Balkan Express. Intensywny kurs języka serbskiego z elementami kultury (poziom
A1) – kurs online 

mgr Jolanta Barbara Ambroziak 557 zł/30h

Kurs języka serbskiego przeznaczony jest dla Słuchaczy, którzy chcą w krótkim czasie opanować zagadnienia
gramatyczne i zasób słów pozwalający im na odbywanie pierwszych konwersacji w języku. Nie są to klasyczne zajęcia
opierające się tylko na pracy z podręcznikiem – Słuchacze biorą w nich aktywny udział, rozwiązując quizy, układając
dialogi, tłumacząc krótkie materiały prasowe i teksty piosenek. Podczas kursu Słuchacze poznają nie tylko gramatykę i
wybrane zagadnienia leksykalne, lecz także różne kwestie związane z życiem codziennym Serbów i ich kulturą.

ZAPISZ SIĘ 

Dome, slatki dome! O domu i kuchni Serbów – nauka języka serbskiego (poziom
A1) – kurs online 

mgr Jolanta Barbara Ambroziak 557 zł/30h

Kurs skierowany jest do Słuchaczy, którzy opanowali podstawy gramatyki języka serbskiego lub uczestniczyli w 30-
godzinnym kursie „Balkan Express. Intensywny kurs języka serbskiego". W trakcie zajęć Słuchacze nauczą się opisywać
po serbsku poszczególne części mieszkania i opowiadać o swoich domach. Dowiedzą się też, jak wyglądały domy w
Serbii w przeszłości, a jak dzisiaj. Nauczą się rezerwować pokój lub kupować mieszkanie. Poznają sekrety kuchni
serbskiej i dowiedzą się, jak przygotować prawdziwy burek oraz sarmę. Zajrzą do kultowych restauracji na Skadarliję i
dowiedzą się, czym jest roštiljijada. Podczas kursu nie zabraknie muzyki tradycyjnej i rockowej oraz interaktywnych
gier.

ZAPISZ SIĘ 
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Svenska på gång. Język szwedzki w życiu codziennym – kurs dla początkujących –
część I (poziom A1) – kurs online 

dr Robert Parowenko 1 114 zł/60h

Kurs skierowany jest do Słuchaczy rozpoczynających naukę języka szwedzkiego „od zera”. Przewiduje się kontynuację
kursu na wyższych poziomach.Wybrane tematy zajęć:Jak nawiązać kontakt i zawrzeć znajomość ze Szwedem? Jak się
umówić na spotkanie?Bliscy i dalecy krewni.Edukacja i praca.Mieszkanie w szwedzkim stylu.Co oznaczają nazwy mebli
z IKEA?Uppsala? A gdzie to jest?Jedziemy na wycieczkę. Jak się poruszać w nieznanym terenie?Szwedzki stół.

ZAPISZ SIĘ 

Dla zakochanych w Turcji – kurs kultury i języka tureckiego od podstaw (poziom
A1) – kurs online 

mgr Agnieszka Emilia Lesiczka 557 zł/30h

Kurs przeznaczony jest dla osób, które nie miały wcześniej kontaktu z językiem tureckim. Zajęcia prowadzone są na
platformie ZOOM. Mają na celu wypracowanie umiejętności rozumienia, słuchania i porozumiewania się w języku
tureckim na poziomie A1. Słuchaczom zaprezentowane zostanie słownictwo oraz struktury gramatyczne niezbędne do
porozumiewania się w sytuacjach dnia codziennego oraz w kontakcie z osobami tureckojęzycznymi. Szczególny nacisk
położony będzie na praktyczny aspekt języka tureckiego. Na zajęciach będą omawiane m.in. podstawowe zwroty w
języku tureckim, nazwy miejsc oraz przedmiotów z najbliższego otoczenia, nazwy państw, języków oraz mieszkańców, a
także tematy, takie jak rodzina, tryb rozkazujący, czy opisywanie czynności w czasie teraźniejszym.

ZAPISZ SIĘ 

"Vedi Napoli e poi muori" – corso di italiano per turisti / „Zobaczyć Neapol i
umrzeć" – kurs języka włoskiego dla turystów (poziom A2/B1) – kurs online 

mgr Francesco Antonio Lanzetta 407 zł/30h

Ten kurs języka włoskiego na poziomie A2/B1 oferuje immersyjne doświadczenie kultury neapolitańskiej, oparte na
różnych materiałach dydaktycznych. Z perspektywy kulturowej zajęcia będą badać symboliczne miejsca, takie jak
Museo Archeologico, Cappella San Severo, Spaccanapoli, Vesuvio i katakumby, koncentrując się na lokalnych
tradycjach i wielu innych aspektach.Równolegle Słuchacze zdobędą praktyczne umiejętności komunikacyjne w języku
włoskim, wykonując różnorodne ćwiczenia dydaktyczne mające na celu wyobrażenie sobie interakcji z mieszkańcami,
zakupy na rynku, organizowanie wizyt oraz rezerwacji na miejscu i wiele innych. Kurs kończy się symulacją, która
integruje zdobytą wiedzę językową i kulturową.

ZAPISZ SIĘ 
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L'Italia del mistero: conversazioni su folklore, leggende e antropologia (livello
B2) / Włochy tajemnic: konwersacje o folklorze, legendach i antropologii (poziom
B2) – kurs online 

mgr Francesco Antonio Lanzetta 434 zł/20h

Kurs konwersacyjny (B2) bez elementów gramatyki, poświęcony "magicznym" i antropologicznym aspektom kultury
włoskiej. Słuchacze czytają i omawiają teksty dotyczące legend, np. kultu "Anime Pezzentelle", czarownic z Benevento
czy alchemii. Zajęcia kładą główny nacisk na interakcję w breakout rooms, storytelling i poszerzanie słownictwa. Praca
z tekstem odbywa się w edytorze Word.

ZAPISZ SIĘ 

L'Italia nell'obiettivo: la società italiana attraverso i grandi fotografi (livello
B1/B2) – corso online / Włochy w obiektywie: włoskie społeczeństwo oczami
wielkich fotografów (poziom B1/B2) – kurs online 

mgr Francesco Antonio Lanzetta 407 zł/30h

Kurs języka włoskiego (B1/B2) wykorzystujący wielkich mistrzów fotografii (od Berengo Gardina po Letizię Battaglię, od
Ghirriego po Toscaniego) jako główny bodziec do konwersacji. Poprzez 15 spotkań tematycznych Słuchacze
przeanalizują ewolucję społeczeństwa włoskiego, rozwijając słownictwo z zakresu opisu wizualnego i krytyki. Kurs,
oparty na metodzie komunikacyjnej, indukcyjnej i skoncentrowanej na Słuchaczu, promuje stałą interakcję w małych
grupach oraz debatę międzykulturową (Włochy-Polska).

ZAPISZ SIĘ 

L'italiano con l'arte – capolavori artistici e cultura visiva italiana / język włoski
poprzez sztukę – arcydzieła i włoska kultura wizualna (poziom B1/B2) – kurs
online 

mgr Francesco Antonio Lanzetta 407 zł/30h

Kurs języka włoskiego (poziom B1/B2) integrujący naukę języka z odkrywaniem włoskiego dziedzictwa artystycznego,
od Giotta po Street Art. Piętnaście zagadnień tematycznych skoncentrowanych na obserwacji arcydzieł pod kierunkiem
Prowadzącego, mających na celu rozwój słownictwa opisowego, płynności wypowiedzi ustnej oraz umiejętności
krytycznej analizy. Kurs promuje interakcję i porównanie międzykulturowe (Włochy-Polska), przygotowując do bardziej
świadomego i efektywnego posługiwania się językiem włoskim w kontekstach kulturowych.

ZAPISZ SIĘ 
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L'italiano del gusto: analisi linguistica e culturale dell'enogastronomia (livello
B1/B2) – corso online / Włoski ze smakiem: analiza językowa i kulturowa włoskiej
kultury kulinarno-winiarskiej (poziom B1/B2) – kurs online 

mgr Francesco Antonio Lanzetta 407 zł/30h

Kurs języka włoskiego (poziom B1/B2) pozwalający odkrywać Włochy poprzez regionalne przepisy (znane i niszowe).
Piętnaście lekcji tematycznych stymuluje konwersację i wzbogaca słownictwo. Kurs integruje w sposób komunikacyjny i
indukcyjny naukę zaawansowanej gramatyki (B1/B2), w oparciu o struktury językowe obecne w analizowanych tekstach
(artykuły, przepisy). Metoda opiera się na debatach (Włochy-Polska) i breakout rooms.

ZAPISZ SIĘ 

L'italiano in giallo: analisi linguistica della cronaca nera e giudiziaria (livello C1) /
Włoski na tropie zbrodni: analiza językowa kroniki kryminalnej i sądowej (poziom
C1) – kurs online 

mgr Francesco Antonio Lanzetta 434 zł/20h

Kurs języka włoskiego na poziomie zaawansowanym (C1), analizujący "czarną stronę" Włoch wyłącznie poprzez teksty
pisane (artykuły, eseje, dokumenty). Słuchacze pracują na autentycznych materiałach, zgłębiając sprawy takie jak
Potwór z Florencji czy procesy mafijne. Głównym celem jest analiza wyrafinowanych struktur gramatycznych (styl
nominalny, niuanse strony biernej, mowa zależna) oraz słownictwa prawniczego. Zajęcia wykorzystują pracę w
breakout rooms i wspólną edycję tekstów na plikach Word. 

ZAPISZ SIĘ 

L'italiano underground: lingua e cultura del fumetto, street art e musica indie
(livello C1/C2)/ Włoski underground: język i kultura komiksu, street artu i muzyki
indie (poziom C1/C2) – kurs online 

mgr Francesco Antonio Lanzetta 434 zł/20h

Kurs języka włoskiego ( C1/C2 ) oparty na tekstach kultury alternatywnej (komiksy Zerocalcare i Fumettibrutti, teksty
indie rocka, murale Jorit). Zajęcia wykorzystują elementy ludodydaktyki oraz pracę w breakout rooms. Słuchacze
pracują na materiałach pisanych w edytorze Word, poznając gramatykę języka mówionego (dyslokacje, slang) i
odkrywając "żywy" włoski spoza podręczników. 

ZAPISZ SIĘ 
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Ti lascio una canzone! Kurs języka i kultury włoskiej dla początkujących z
wykorzystaniem piosenek – część I (poziom A1) – kurs online 

mgr Lidia Szpilewska 543 zł/40h

Komunikacja i słownictwo:Tożsamość, język, pochodzenie.Upodobania i przyzwyczajenia.Cechy fizyczne i
psychiczne.Dlaczego kogoś lubimy, a co nas drażni?Części ciała, wyrażanie bólu i jego przyczyny.Czego potrzebujemy,
czego się boimy, na co się zgadzamy, na co mamy ochotę.Zagadnienia gramatyczne:Pisownia a wymowa.Rzeczowniki
regularne, rodzajniki.Zaimki osobowe zwrotne, biernika i celownika.Podstawowe przymiotniki.Przysłówki czasu,
częstotliwości, miejsca, sposobu, potwierdzenia i negacji.Zaimki przymiotne i przysłowne.Liczebniki, działania
matematyczne.Przyimki proste i połączone z rodzajnikami.Wybrane czasowniki regularne i nieregularne.Stawianie
pytań.Czas przeszły bliski – wprowadzenie.Komponent kulturowy – piosenki na poziomie A1 z repertuaru następujących
wykonawców: AL BANO, ROMINA POWER, ANDREA BOCCELI, EMILIO PERICOLI, FRANCESCO BACCINI, FRANCO
BATTIATO, GIANNA NANNINI, GINO PAOLI, GIORGIA, GIORGIO GABER, IL DIVO, MINA,  NUCCIA NATALI, ORNELLA
VANONI, RICCHI E POVERI, ROMINA POWER E AL BANO

ZAPISZ SIĘ 

Ti lascio una canzone! Kurs języka i kultury włoskiej dla początkujących z
wykorzystaniem piosenek – część III (poziom A1) – kurs online 

mgr Lidia Szpilewska 502 zł/37h

Słuchacze poznają wybrane teksty włoskich piosenek. Wykorzystają prezentowany materiał gramatyczny i leksykalny
tekstów artystycznych oraz dydaktycznych do pracy z tekstem, składnią i odmianą poszczególnych części mowy.
Tłumaczenia autorskie dialogów i zdań preparowanych, ukierunkowane będą na opanowanie i utrwalenie słownictwa i
gramatyki na poziomie A1 (cz. III). Słuchacze zacieśnią więzi z Italią, kojarząc język, kulturę i cywilizację z
mieszkającymi tam ludźmi oraz tekstami piosenek, które wyrażają ich temperament i charakter.

ZAPISZ SIĘ 
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Języki Świata
Kursy stacjonarne

Akcenty – jak brzmią native speakerzy (poziom B1/B2) – kurs stacjonarny 

mgr Beata Walesiak 271 zł/20h

Kurs jest prowadzony w języku angielskim i z racji tego nie jest przeznaczony dla osób na poziomie niższym niż B1
(CEFR).Na kursie poznasz, jak różnorodny jest język angielski na świecie – dowiesz się więcej o wybranych akcentach
m.in. Wielkiej Brytanii (w tym północnej i południowej Anglii, Szkocji, Walii i Irlandii), Stanów Zjednoczonych, Australii,
czy innych regionów anglojęzycznych. Nauczysz się, po czym rozpoznawać daną odmianę języka angielskiego (różnice
w wymowie dźwięków, słów oraz w mowie łączonej), korzystając z prostych narzędzi fonetycznych i transkrypcji. W
oparciu o autentyczne nagrania odkryjesz również, jak wymowa angielskiego zmienia się w różnych częściach świata.

ZAPISZ SIĘ 

Jak zacząć oglądać seriale po angielsku bez napisów, brzmieć jak native i
awansować w pracy? Warsztaty z akcentu amerykańskiego (poziom B1/B2) – kurs
stacjonarny 

mgr Zora Safran 0 zł/20h

W trakcie intensywnego weekendowego kursu Słuchacze poznają najważniejsze zasady wymowy w międzynarodowej
komunikacji (Lingua Franca Core) oraz charakterystyczne cechy amerykańskiego akcentu. Ćwiczenia obejmują
praktyczną artykulację (np. flap T, ciemne l, th, długość samogłosek, itp.), redukcje i łączenia wyrazów. Zajęcia bazują
na metodzie Ann Cook oraz indywidualnej pracy z nagraniami, w tym z obcowaniem ze źródłami kultury. Korzyści dla
Słuchacza to lepsze zrozumienie mowy obcojęzycznej, większa swoboda w odbiorze filmów i seriali bez napisów, w
także wzrost pewności siebie w komunikacji, bo jak pokazują badania, wzajemne zrozumienie w rozmowach
międzynarodowych po angielsku zależy w ok. 58% właśnie od wymowy.

ZAPISZ SIĘ 
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Let's Read, Watch, and Discuss! Angielski klub dyskusyjny: rozmowy o memach,
stand-upach i krótkich utworach literackich (poziom B2/C1) – kurs stacjonarny 

dr Weronika Sztorc 407 zł/30h

Zajęcia będą polegały na czytaniu i oglądaniu wybranych utworów w języku angielskim i wspólnym dyskutowaniu o
nich. Podczas zajęć będziemy omawiali problematykę poruszaną w utworach, odnosząc się do dodatkowych
kontekstów. Zapoznamy się z rozmaitymi materiałami: od drobiazgów z serii Loesje przez graffiti, rysunki satyryczne,
memy, skecze, stand-upy i piosenki, po wykłady Ted i krótkie opowiadania – każdy znajdzie coś dla
siebie.  Zaproponowane utwory będą inspiracją do wymiany myśli podczas zajęć. Porozmawiamy o tym, co nas śmieszy
i dlaczego, zastanowimy się nad siłą obyczaju i tradycji, zmierzymy się z montypythonowskim absurdem i filozoficznymi
rozważaniami zamkniętymi w kilkuwyrazowych mikrotekstach, a może nawet wymyślimy własne. Niewykluczone, że
dyskusja potoczy się w zupełnie nieoczekiwanym kierunku. Ponadto elementem zajęć będzie powtórzenie (lub
omówienie) niektórych bardziej złożonych zagadnień gramatycznych, które pojawią się w utworach. Słuchacze poznają
dodatkowe słownictwo związane z wybranymi tekstami – będzie to więc doskonała okazja do odświeżenia znajomości
języka angielskiego na poziomie B2/C1.

ZAPISZ SIĘ 

Wymowa i czytanie w języku angielskim (poziom B1/B2) – kurs stacjonarny 

mgr Beata Walesiak 407 zł/30h

Kurs jest prowadzony w języku angielskim i jest dedykowany Słuchaczom na poziomie min. B1. Koncentruje się na
rozwijaniu umiejętności czytania i poprawnej wymowy. Na zajęciach będziemy czytać na głos wybrane przez
Prowadzącą angielskie teksty, analizować kłopotliwe słowa pod względem ich wymowy (wprowadzenie transkrypcji
fonetycznej), wskazując na podobieństwa i różnice w słowach o podobnym zapisie/wymowie/znaczeniu.Na zajęciach
Słuchacze czytają indywidualnie, w parach i grupach, słuchają nagrań, a także wypowiadają się na głos. Proszę również
o nagrywanie się i pracę własną przy pomocy aplikacji, korzystanie z chatbotów typu ChatGPT, Gemini lub Copilot oraz
o przygotowanie tekstów między zajęciami.Program został opracowany dla odmiany brytyjskiej języka angielskiego, ale
zawiera odniesienia do wybranych innych odmian.

ZAPISZ SIĘ 

Prosty nowogrecki „na co dzień". Język, który przybliża Ci greckie życie. Kurs
języka nowogreckiego (poziom A2) – kurs stacjonarny 

M.A. DANIIL AMPATZIS 371 zł/20h

Ważnym i interesującym elementem zajęć będą zajęcia z native speakerem języka greckiego, który w sposób naturalny
przekaże wiedzę na temat języka popartą metodyką. Dzięki temu zajęcia będą autentyczne i Słuchacze będą mieli
szansę na żywe ćwiczenia pięknego greckiego języka. Lekcje są zaprojektowane tak, aby Słuchacze osiągnęli
zadowalający poziom komunikacji w języku pisanym i mówionym przy użyciu odpowiednich strategii.

ZAPISZ SIĘ 
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Język śpiewa, czyli Язык поёт – Kurs języka rosyjskiego, jako przepustka do
przybliżenia tworów kultury, w pieśni, arii, piosence (poziom A2/B1) – kurs
stacjonarny 

dr Bronisław Tumiłowicz 407 zł/30h

Słuchacz poznaje najpierw alfabet rosyjski i wprawia się w głośnym czytaniu tekstów wybranych utworów wokalnych. W
pamięciowym opanowaniu i zrozumieniu tekstów pomaga śpiewanie w trybie karaoke. Daje to podstawę do
samodzielnego wypowiadania poszczególnych zwrotów językowych.

ZAPISZ SIĘ 

Kierunek: południe! Wakacje z językiem serbskim (poziom A1) – kurs stacjonarny 

mgr Jolanta Barbara Ambroziak 371 zł/20h

Kurs języka serbskiego skierowany jest do osób, które chcą szybko zdobyć podstawową znajomość gramatyki i
słownictwa, umożliwiającą pierwsze rozmowy w języku. Zajęcia mają dynamiczną formułę – Słuchacze aktywnie
uczestniczą w ćwiczeniach, takich jak quizy, układanie dialogów czy gry. Oprócz języka poznają również elementy
kultury oraz atrakcje turystyczne Serbii.

ZAPISZ SIĘ 

Dobroho dnia! Jak spravy? Język ukraiński z elementami kultury dla
początkujących (poziom A1) – kurs stacjonarny 

dr Michał Szymko 557 zł/30h

Kurs wprowadza w podstawy języka ukraińskiego: alfabet, wymowę, podstawowe zwroty, gramatykę, słownictwo
codzienne. Tematy: rodzina, jedzenie, zakupy, podróże, miasto, święta, kultura. Nauka praktycznego komunikowania
się i poznawanie współczesnej Ukrainy.

ZAPISZ SIĘ 

Canta che ti passa! – Odkryj Włochy poprzez włoską muzykę (poziom B1) – kurs
stacjonarny 

dr Sara Del Rossi 407 zł/30h

Kurs koncentruje się na rozwoju umiejętności językowych na poziomie B1. Opiera się na różnych materiałach (teksty
piosenek, filmy dokumentalne, artykuły prasowe, fragmenty powieści). Słuchacze będą potrafili wypowiadać się,
stosując różne formy wyrazu i stosować nowo poznane słownictwo w praktyce. Tematyka zajęć pozwoli lepiej poznać i
zrozumieć historię, tradycje i ich wpływ na współczesne Włochy.

ZAPISZ SIĘ 
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Ti lascio una canzone! Kurs języka i kultury włoskiej dla początkujących z
wykorzystaniem piosenek – część III (poziom A1) – kurs stacjonarny 

mgr Lidia Szpilewska 502 zł/37h

Słuchacze poznają wybrane teksty włoskich piosenek. Wykorzystają prezentowany materiał gramatyczny i leksykalny
tekstów artystycznych oraz dydaktycznych do pracy z tekstem, składnią i odmianą poszczególnych części mowy.
Tłumaczenia autorskie dialogów i zdań preparowanych, ukierunkowane będą na opanowanie i utrwalenie słownictwa i
gramatyki na poziomie A1 (cz. III). Słuchacze zacieśnią więzi z Italią, kojarząc język, kulturę i cywilizację z
mieszkającymi tam ludźmi oraz tekstami piosenek, które wyrażają ich temperament i charakter.

ZAPISZ SIĘ 

Venti ragioni per andare in Italia: odkrywanie skarbów Włoch – część I (poziom
B2) – kurs stacjonarny 

dr Alessia Vignoli 651 zł/30h

Kurs skupia się na rozwinięciu kompetencji mówienia na poziomie B2 w oparciu o różnorodne materiały (reportaże,
teksty literackie, fragmenty filmów, piosenki, sztuki plastyczne). Słuchacze będą mogli tworzyć różne formy wypowiedzi
i stosować w praktyce nowo poznane słownictwo, rozwijając jednocześnie swoją znajomość specyfiki kultury włoskiej i
współczesnego życia we Włoszech. Poruszane w trakcie zajęć tematy pozwolą Słuchaczom lepiej poznać i zrozumieć
różnorodne formy wyrazu włoskiej kultury i ich wpływ na współczesne Włochy.

ZAPISZ SIĘ 
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Człowiek i Społeczeństwo
Kursy online

AI jako asystent rozwoju kreatywności – kurs online 

dr Maciej Słomczyński 271 zł/20h

W ramach zajęć omówimy możliwości wykorzystania dostępnych narzędzi sztucznej inteligencji do twórczej inspiracji,
kreatywnej zabawy i treningu twórczości.Kurs obejmuje następujące tematy:wiedza: zdolności i cechy twórczego
myślenia,ćwiczenia: przykłady dobrane do zdolności i narzędzi AI,technologia: porównanie ludzkiej kreatywności z
możliwościami AI,dyskusje: Jak AI zmieni świat? Czy człowiek zatraca zdolność do twórczego myślenia? Rewolucja AI –
szansa czy zagrożenie?metodyka XXI w.: trening na podstawie graficznych i tekstowych inspiracji AI (zagadki i baza
wyjściowa),zasoby rynkowe: przykłady gier planszowych wspierających rozwój twórczego myślenia.

ZAPISZ SIĘ 

Czy neuronaukowcy potrafią "czytać w myślach"? Neuroobrazowanie w badaniach
umysłu – kurs online 

prof. dr hab. Maciej Władysław Haman 271 zł/20h

1. Co to jest obrazowanie funkcjonalne mózgu (neuroobrazowanie): założenia, historia, charakterystyka
najważniejszych metod: metody nieinwazyjne (funkcjonalny rezonans magnetyczny i metody powiązane, EEG,
magnetoencefalografia, spektroskopia w bliskiej podczerwieni); metody nieinwazyjnej stymulacji mózgu; metody
bezpośredniej rejestracji aktywności lub stymulacji neuronów.2. Eksperyment psychologiczny z wykorzystaniem
neuroobrazowania: struktura eksperymentu; pomiar lokalizacji / przebiegu czasowego / struktury połączeń / różnic
anatomicznych; analiza danych neuroobrazowych: metody klasyczne i SI.3. Przykłady odkryć uzyskanych metodami
neuroobrazowymi.4. Inne zastosowania neuroobrazowania (interfejs mózg-komputer, trening poznawczy).5. Zagrożenia
etyczne.

ZAPISZ SIĘ 

Człowiek, mit i rytuał – wprowadzenie do antropologii religii – kurs online 

mgr Hanna Grzesiak 271 zł/20h

Kurs wprowadza w podstawowe pojęcia i teorie antropologii religii. Omawia definicje religii, klasyczne szkoły myślenia
oraz funkcje mitu i rytuału w kulturze. Analizuje rytuały przejścia (narodziny, inicjacja, małżeństwo, śmierć),
współczesne związki wyznaniowe w Polsce i najważniejsze święta religijne świata. Porusza zagadnienia synkretyzmu
(voodoo, santería, candomblé), płci i seksualności w religii, a także cielesności, ubioru i symboli świętości. Uwaga
będzie również zwrócona na śmierć, żałobę oraz sposoby upamiętniania osób zmarłych w wybranych religiach.

ZAPISZ SIĘ 
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Higiena cyfrowa – kurs online 

dr Iwo Zmyślony, Filip Edward Dębowski 999 zł/46h

Jak ekrany i sztuczna inteligencja zmieniają nasz mózg, nawyki i sposób pracy? Kurs analizuje wpływ technologii na
układ nerwowy, procesy poznawcze i dobrostan psychiczny. Bazując na badaniach z zakresu neuronauk, psychologii
poznawczej i socjologii, omawiamy m.in. deskilling, overreliance, cognitive debt, FOMO, cyfrową demencję, technostres
i uzależnienie od AI. Słuchacze poznają dobre praktyki cyfrowej higieny, zasady bezpiecznej współpracy z algorytmami
oraz nowe modele pracy w środowisku zdominowanym przez generatywną AI. Kurs bazuje na aktualnych badaniach i
studiach przypadków – dla tych, którzy chcą świadomie kształtować relację z technologią. 

ZAPISZ SIĘ 

Historia mediów – czyli jak informacja stała się towarem, źródłem władzy i
bogactwa – kurs online 

mgr Małgorzata Henryka Starzyńska 271 zł/20h

Podczas kursu Słuchacze nabędą znajomość historii powstawania mediów i ich wpływu na rozwój społeczeństw:
polityczny, ekonomiczny i kulturalny oraz społeczny. Poznają także rolę i potęgę informacji oraz dowiedzą się, że jej
dystrybucja to klucz do oddziaływań i sterowania rozwojem społeczności.Słuchacze poznają także media jako
przedsiębiorstwa, mechanizmy ekonomiczne, jakie nimi rządzą, strukturę organizacyjną mającą wpływ na efektywność,
techniki pozwalające na maksymalny udział w rynku oraz wpływ na kształtowanie rzeczywistości. Media, jako narzędzie
oddziaływania, towar i produkt przynoszący zyski oraz oręż w potyczkach światopoglądowych.

ZAPISZ SIĘ 

Jak zadbać o siebie w komunikacji osobistej i zawodowej – kurs online 

mgr Kinga Borzęcka-Wojciechewicz 651 zł/30h

Kurs rozwija praktyczne kompetencje komunikacyjne w duchu Porozumienia bez Przemocy (NVC), łącząc pracę nad
relacjami z rozwojem osobistym i budowaniem własnej rezyliencji psychicznej. Uczy jak rozmawiać z większą
uważnością, jasno wyrażać swoje potrzeby i budować porozumienie bez rezygnowania z siebie, uwzględniając granice
swoje i innych. Podejście oparte na empatii i samoświadomości wspiera tworzenie relacji opartych na autonomii i
wzajemnym szacunku – zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym.

ZAPISZ SIĘ 

Komunikacja bez przemocy w pracy – warsztaty – kurs online 

dr Karolina Maria Czapska-Małecka 434 zł/20h

Porozumienie bez Przemocy (Non-Violent Communication) to model komunikacji stworzony przez amerykańskiego
psychologa, Marshalla B. Rosenberga. Polega on na budowaniu empatycznego komunikatu w oparciu o fakty, uczucia,
potrzeby i prośby oraz bazuje na empatycznym słuchaniu. Model ten znajduje bardzo dobre zastosowanie w sytuacjach
trudnych, w szczególności w pracy. Dzięki stosowaniu tego modelu komunikacji możliwe jest wygaszanie potencjalnych
konfliktów w pracy, przy jednoczesnym zadbaniu o potrzeby własne i drugiej osoby. W trakcie kursu Słuchacze zdobędą
potrzebną wiedzę i umiejętności, by nauczyć się komunikować w sposób, który prowadzi do porozumienia i satysfakcji
obu stron. Kurs także pozwoli na dostrzeżenie i ukształtowanie postawy asertywnej w sytuacji konfliktu w pracy.

ZAPISZ SIĘ 
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Konwersacje o nowych technologiach, komunikacji, filozofii i współczesnym
świecie – kurs online 

dr Agnieszka Marzęda 407 zł/30h

Kurs ma formę konwersatorium poświęconego refleksji i dyskusji nad współczesnym światem, w którym nowe
technologie i komunikacja odgrywają kluczową rolę. Zajęcia opierają się na rozmowie, analizie aktualnych zjawisk,
wydarzeń i narracji społecznych, w tym zagadnień złożonych, niejednoznacznych i budzących odmienne interpretacje.
Słuchacze konfrontują różne punkty widzenia i wspólnie przyglądają się społecznym, kulturowym i filozoficznym
konsekwencjom rozwoju technologii. Kurs skierowany jest do osób ciekawych świata, otwartych na dialog i gotowych
do aktywnego udziału w dyskusji. 

ZAPISZ SIĘ 

Kryptowaluty – przewodnik dla humanistów i nie tylko. Epickie historie i
praktyczne warsztaty – kurs online 

dr hab. Daniel Dariusz Mider, mgr Katarzyna Magdalena Kupka 781 zł/36h

Program kursu obejmuje kompleksowe wprowadzenie do świata kryptowalut i blockchaina. Słuchacze kursu zdobędą
wiedzę na temat różnic między kryptowalutami a tradycyjnymi pieniędzmi, zrozumieją podstawy technologii blockchain
oraz zrozumieją mechanizm powstawania kryptowalut i transakcji z ich użyciem. Kurs obejmuje również analizę różnych
rodzajów kryptowalut, w tym Bitcoin, altcoiny i stablecoiny, a także zagłębia się w tematykę bezpieczeństwa,
anonimizacji transakcji i wykorzystania kryptowalut w cyberświatach. Ponadto, Słuchacze poznają narzędzia do analizy
transakcji w sieciach Bitcoin i Ethereum oraz zdobędą umiejętności praktyczne związane z zarządzaniem portfelami
kryptowalutowymi i wykorzystaniem technologii blockchain w różnych aplikacjach. Kurs kierujemy do początkujących
Słuchaczy. Słuchacze zapoznają się z podstawowym zestawem pojęć używanych w środowisku kryptowalut oraz
ustawodawstwem, regulacjami prawnymi i ograniczeniami w zakresie obrotu kryptoaktywami. Słuchacze zrozumieją
podstawy funkcjonowania świata kryptoaktywów, będą znać i identyfikować zagrożenia wynikające z obrotu
kryptowalutami, a także nabędą umiejętności pozwalające na identyfikowanie potencjalnych oszustw związanych z
inwestycjami w kryptowaluty, czy też ich zakupem lub sprzedażą.

ZAPISZ SIĘ 

Menopauza – jak sobie z nią radzić – kurs online 

mgr Izabela Marta Cząstkiewicz 271 zł/20h

Kurs "Menopauza – jak sobie z nią radzić” oferuje kompleksowe spojrzenie na ważny, trudny i często ignorowany etap
życia każdej kobiety. Zajęcia przybliżają tło ewolucyjne, kulturowe i zdrowotne menopauzy, a także dostarczają
praktycznych strategii radzenia sobie z jej objawami. Podczas kursu szczególna uwaga poświęcana będzie roli żywienia
i skutecznych strategii żywieniowych w tym okresie, z uwzględnieniem zarządzania redukcją masy ciała. Dzięki
eksperckiej wiedzy i praktycznym wskazówkom, Słuchaczki zdobędą niezbędne narzędzia, by lepiej zrozumieć i
pokonać wyzwania związane z tym nieuniknionym okresem życia.

ZAPISZ SIĘ 
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Mindful Learning & AI: jak inteligentnie uczyć się, by rozwijać karierę i pasje –
kurs online 

dr Grażyna Szymańska, dr Agata Kocia 407 zł/30h

Kurs przeznaczony jest dla Słuchaczy, którzy chcą uczyć się mądrzej i efektywniej, świadomie wykorzystywać potencjał
swojego umysłu. W trakcie kursu zostaną poruszone takie zagadnienia, jak: potencjał umysłu: mindfulness; zarządzanie
koncentracją; produktywność: metody planowania, w tym Pomodoro, time-blocking; prokrastynacja: przyczyny i
sposoby przezwyciężania; przyswajania wiedzy: w tym metody Active Recall, Spaced Repetition i Feynmana; efektywne
wykorzystania narzędzi AI jako wsparcia w nauce; praktyczne informacje i techniki do nauki języków obcych,
przedmiotów ścisłych, humanistycznych; nawyki i motywacja: budowanie nawyków, technika „Kaizen" i monitorowanie
postępów; prawno-etyczne aspekty AI.

ZAPISZ SIĘ 

Mindfulness w codziennym funkcjonowaniu – część II – kurs online 

mgr Maria Anna Wasylkowska 407 zł/30h

Kurs ma na celu pogłębienie praktyki Mindfulness w codziennym życiu Słuchaczy. Dzięki spotkaniom, które łączą
głównie dyskusje z praktycznymi ćwiczeniami, Słuchacze będą mieli okazję lepiej zrozumieć, jak stosować Mindfulness
w różnych aspektach codzienności. Słuchacze będą mieli przede wszystkim przestrzeń na to, by podzielić się różnymi
aspektami, w których wdrażanie Mindfulness może być pomocne. Te spotkania oparte są głównie na aktywności
Słuchaczy. Wprowadzenie: zapoznanie się Słuchaczy, przypomnienie założeń Mindfulness.Uważność w
relacjach.Zarządzanie stresem i emocjami z użyciem technik Mindfulness.Mindfulness a podejmowanie decyzji i
wdzięczność.Świadomość ciała.Podsumowanie i refleksja.

ZAPISZ SIĘ 

Mindfulness w codziennym funkcjonowaniu – kurs weekendowy – kurs online 

mgr Maria Anna Wasylkowska 407 zł/30h

Główną ideą kursu jest zapoznanie Słuchaczy z praktyką Mindfulness i zastosowaniem uważności w codziennym życiu
tak, by szczęśliwiej i świadomiej funkcjonować. Wiedza będzie oparta na koncepcjach Jon Kabat-Zinna, Zindela Segala i
Johna Teasdale’a.Kurs będzie się składał z 7 części:Wprowadzenie do Mindfulness: zrozumienie idei oraz krótka
historia.Korzyści płynące z praktyki uważności.Jak praktykować Mindfulness w życiu codziennym?Funkcjonowanie na
autopilocie: jak to zmienić?Skupienie na teraźniejszość: jak być tu i teraz? Medytacja: mając ciało na uwadze.Twój
własny schemat praktyki uważności: indywidualny plan własnej praktyki na podstawie weryfikacji własnych
potrzeb.Celem tego kursu jest pokazanie Słuchaczom, jak prosta praktyka, opierająca się na świadomym
funkcjonowaniu oraz medytacji, może pomóc nam bezpieczniej, pewniej, szczęśliwiej funkcjonować.

ZAPISZ SIĘ 
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Mindfulness w codziennym funkcjonowaniu, 6-tygodniowy – kurs online 

mgr Maria Anna Wasylkowska 407 zł/30h

Główną ideą kursu jest zapoznanie Słuchaczy z praktyką Mindfulness i zastosowaniem uważności w codziennym życiu
tak, by szczęśliwiej i świadomiej funkcjonować. Wiedza będzie oparta na koncepcjach Jon Kabat-Zinna, Zindela Segala i
Johna Teasdale’a.Kurs będzie się składał z 7 części:Wprowadzenie do Mindfulness: zrozumienie idei oraz krótka
historia.Korzyści płynące z praktyki uważności.Jak praktykować Mindfulness w życiu codziennym?Funkcjonowanie na
autopilocie: jak to zmienić?Skupienie na teraźniejszość: jak być tu i teraz? Medytacja: mając ciało na uwadze.Twój
własny schemat praktyki uważności: indywidualny plan własnej praktyki na podstawie weryfikacji własnych
potrzeb.Celem tego kursu jest pokazanie Słuchaczom, jak prosta praktyka, opierająca się na świadomym
funkcjonowaniu oraz medytacji, może pomóc nam bezpieczniej, pewniej, szczęśliwiej funkcjonować.

ZAPISZ SIĘ 

Najciekawsze eksperymenty w psychologii – konfrontacje – kurs online 

dr Maciej Słomczyński 434 zł/30h

Kurs poświęcony jest odkryciom naukowym w psychologii, które wywołały falę ożywionej dyskusji na całym świecie.
Kurs jest adresowany do Słuchaczy otwartych na rozwój, którzy pragną ćwiczyć sztukę dyskutowania w atmosferze
szacunku względem odmienności poglądów na temat natury ludzkiej. W ramach kursu przedstawione zostaną
eksperymenty m.in. takich badaczy, jak Philip Zimbardo (eksperyment więzienny), Stanley Milgram (badanie
posłuszeństwa wobec autorytetów) czy Walter Mischel (tzw. test marshmallow). Tym samym, tematyka kursu poszerzy
wiedzę Słuchaczy z zakresu psychologii, a możliwość wymiany poglądów pozwoli rozwinąć kompetencje społeczne.
Omówione zostaną także granice interpretacyjne oraz niektóre zastrzeżenia natury metodologicznej zaprezentowanych
badań.

ZAPISZ SIĘ 

Odporność psychiczna – sprawdzone metody radzenia sobie ze stresem i
budowania siły psychicznej – kurs online 

dr Leonard Piiotr Dajerling 434 zł/20h

Kurs oferuje unikalny wgląd w techniki budowania zaawansowanej odporności psychicznej, łącząc najnowsze odkrycia
neurobiologii z praktycznymi metodami treningu mentalnego. Program pozwala zrozumieć i poszerzyć własne okno
tolerancji emocjonalnej, co jest kluczowe dla zachowania spokoju w obliczu trudnych wyzwań i chronicznego stresu.
Słuchacze nauczą się rozpoznawać biologiczne sygnały organizmu, wychodzić z reaktywnego trybu „autopilota” oraz
transformować wewnętrznego krytyka w postawę wspierającego przewodnika. Dzięki metodom stabilizacji i uziemienia,
Słuchacze dowiedzą się, jak wewnętrzna stabilność pozwala skuteczniej demaskować zewnętrzną presję, chronić
własne granice i podejmować trafne decyzje pod wpływem silnych emocji. To intensywny trening siły psychicznej dla
każdego, kto chce zarządzać swoim dobrostanem w sposób profesjonalny, świadomy i oparty na dowodach naukowych.

ZAPISZ SIĘ 
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Pozyskiwanie informacji, analiza dezinformacji (fake news) i bezpieczeństwo
informacyjne. Kurs Białego Wywiadu (OSINT) dla humanistów – kurs online 

dr hab. Daniel Dariusz Mider, mgr Konrad Krystian Kuźma, dr Bartosz Piotr Biderman, mgr
Katarzyna Magdalena Kupka, mgr Marcin Żółtowski 678 zł/50h

Kurs stanowi autorski, praktyczny zbiór metod i sposobów pozyskiwania i ewaluacji informacji, wykorzystujących
wybrane metody psychologii, kryminalistyki, statystyki i informatyki. Słuchacz zapoznaje się z jawnymi źródłami
informacji oraz metodyką efektywnego korzystania z nich, uczy się oceniać wiarygodność pozyskanych informacji, a
także zostaje zapoznany z technikami dezinformacyjnymi. Przedmiotem kursu jest także metodyka systematycznego
pozyskiwania wiedzy i analizy informacji. Słuchacz zostanie również zapoznany z ryzykiem ulotu informacji. Tematykę
merytoryczną zamyka praktyczny, wyczerpujący instruktaż eksploracji Internetu Rzeczy oraz krótki warsztat
umożliwiający zweryfikowanie i utrwalenie nabytych podczas kursu informacji.

ZAPISZ SIĘ 

Pracuj efektywnie, żyj bardziej harmonijnie w erze AI – kurs online 

dr Grażyna Szymańska, dr Agata Kocia 407 zł/30h

Kurs jest przeznaczony dla Słuchaczy, którzy chcą rozwijać wiedzę, jak i praktyczne umiejętności wspomagające rozwój
osobisty i zawodowy w kontekście zarządzania sobą. W trakcie kursu zostaną poruszone takie zagadnienia,
jak:usprawnienie zarządzania czasem własnym, w tym metody planowania i priorytetyzacji zadań,zasady zarządzanie
efektywnością, w tym analiza efektywności,zrozumienie pojęcia prokrastynacja i strategie walki z nią,wdrożenie
efektywnej pracy zdalnej przy użyciu odpowiednich narzędzi (w tym narzędzi AI), biorąc pod uwagę budowanie więzi z
osobami współpracującymi zdalnie,omówienie technik budowania odporności na stres i radzenia sobie z presją
czasu,opracowanie skutecznych wiadomości tekstowych wysyłanych przez różne kanały,sposób udzielania skutecznej
informacji zwrotnej i radzenie sobie z nierzetelną informacją zwrotną,budowanie umiejętności wzmacniania relacji
międzyludzkich w erze AI.

ZAPISZ SIĘ 

Rozwiązywanie problemów z wykorzystaniem AI – kurs online 

dr Maciej Słomczyński 271 zł/20h

W ramach kursu omówimy możliwości wykorzystania powszechnie dostępnych narzędzi sztucznej inteligencji do
identyfikacji i analizy problemów, eksploracji możliwych strategii rozwiązania czy oceny opracowanego rozwiązania.
Zajęcia obejmują następujące treści kształcenia: wiedza: terminy, problem, sytuacja problemowa, rozwiązanie
problemu, fazy i ogólne strategie, kryteria i problemy decyzyjne,ćwiczenia: generowanie i ocenianie rozwiązań, analiza
morfologiczna, synektyka, łamigłówki i zagadki,technologia: możliwości i ograniczenia AI – identyfikacja i analiza
problemu i szukanie słabych punktów (kruszenie),dyskusje: czy problemy są nam potrzebne? Kiedy problem jest
nierozwiązywalny? Jak zmieni się rynek pracy?,zasoby rynkowe: przegląd wybranych narzędzi AI.

ZAPISZ SIĘ 
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Scenariusze transformacji energetycznej dla Polski i świata! – kurs online 

mgr Tymoteusz Pruchnik, dr hab. Grzegorz Tchorek, mgr Wojciech Jakóbik 271 zł/20h

Kurs rozpoczynamy od wyjaśnienia tematu, czym jest transformacja energetyczna i jakie wyzwania za sobą
niesie.Druga część wykładu obejmuje przedstawienie wyzwań, przed którymi stoją gospodarki całego świata.Trzecia
część wykładu dotyczy wyzwań, przed którymi stoi Polska i Europa w zakresie zapewnienia sobie bezpieczeństwa
energetycznego dostępu do metali ziem rzadkich.

ZAPISZ SIĘ 

Storytelling – budowanie narracji, która przyciąga uwagę i wywołuje emocje –
kurs online 

mgr Małgorzata Henryka Starzyńska 271 zł/20h

Kurs wyjaśnia, czym jest storytelling i jak go wykorzystać w praktyce: edukacji, marketingu, sprzedaży, reklamie.
Prezentuje i i uczy, jak przygotować ciekawą, przykuwającą uwagę opowieść, która zrealizuje zamierzone przez
Słuchaczy cele. Pokazuje „przepisy" i reguły tworzenia opowieści, a także uczy skutecznej komunikacji. Podczas kursu
Słuchacze nauczą się nie tylko posługiwać tym narzędziem, lecz także posiądą wiedzę, jak nadawcy za pomocą
storytellingu próbują oddziaływać na odbiorców.

ZAPISZ SIĘ 

Techniki wywierania wpływu, perswazji oraz manipulacji – kurs online 

mgr Mikołaj Krzysztof Rogalewicz 407 zł/30h

Kurs obejmuje szeroki zakres zagadnień dotyczących wywierania wpływu, perswazji i manipulacji w komunikacji
interpersonalnej, społecznej i medialnej. Słuchacze poznają definicje i funkcje tych zjawisk, uczą się zasad skutecznej
perswazji z wykorzystaniem języka, emocji, argumentacji i autorytetu. Przedstawione zostają klasyczne i współczesne
techniki wpływu społecznego oraz storytelling jako narzędzie perswazji. Kurs analizuje manipulację w życiu
codziennym, mediach tradycyjnych i społecznościowych, kłamstwo, dezinformację, oszustwa finansowe i socjotechnikę.
Omawia również psychologiczne mechanizmy podatności na manipulację i sposoby jej rozpoznawania oraz
przeciwdziałania.

ZAPISZ SIĘ 

Tworzenie prezentacji – myślenie wizualne i narracyjne – kurs online 

dr Tomasz Olczyk 271 zł/20h

Kurs uczy projektowania prezentacji opartych na psychologii percepcji, narracji i myśleniu wizualnym. Słuchacze
poznają zasady skutecznego przekazu: jak unikać schematyczności i monotonii, budować narrację, kierować uwagą
odbiorcy i wizualizować informacje. Zdobędą praktyczne umiejętności tworzenia prezentacji angażujących poznawczo i
emocjonalnie, z użyciem technik retorycznych, modeli wizualnych i struktur opowieści.

ZAPISZ SIĘ 
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Urban Survival – sztuka przetrwania w mieście – kurs online 

dr hab. Daniel Dariusz Mider, mgr Konrad Krystian Kuźma, mgr inż. Paweł Grzegorz Tomczyk,
inż. Mateusz Jacek Dworakowski, mgr Katarzyna Magdalena Kupka, mgr Marcin Żółtowski 

868 zł/40hZajęcia z „Urban Survival" zapewniają kompleksowe przygotowanie do życia w ekstremalnych warunkach
miejskich. Słuchacze poznają systematykę zagrożeń, skupiając się na ewaluacji i prewencji. Zajmują się analizą
przestępczości, od kradzieży kieszonkowej po cyberprzestępczość, ucząc się jak rozpoznawać fałszywych
funkcjonariuszy i unikać potencjalnych przestępców. Kurs przekazuje także wiedzę z zakresu biologicznych i
naturalnych zagrożeń w środowisku miejskim oraz instruuje, jak skutecznie bronić się przed nimi, zachowując zgodność
z prawem. Słuchacze dowiedzą się, jak przetrwać ataki terrorystyczne, sytuacje zakładnicze, a nawet okupację i wojnę.
Na koniec, zdobywają umiejętności związane z przetrwaniem w najtrudniejszych warunkach – od zdobywania żywności i
wody, po (samo)ewakuację i orientację w terenie.

ZAPISZ SIĘ 

Zarządzanie ludźmi w czasach ekspansji AI – kurs online 

prof. dr hab. Grażyna Wieczorkowska-Wierzbińska 285 zł/21h

W zarządzaniu ludźmi często zapominamy, że ludzie różnią się od maszyn i na przykład podczas reorganizacji,
optymalizacji procesów często zapomina się, że ludzi nie można przesuwać z miejsca na miejsce tak, jak optymalizuje
się rozmieszczenie maszyn. Podobnie próbujemy zarządzać sobą, próbując traktować się jak maszynę, która wykonuje
krok po kroku instrukcję obsługi. Po tych zajęciach powinno być oczywiste, że takie uprzedmiotowienie ludzi odpowiada
za wiele porażek we wprowadzaniu zmian.W czasach, gdy internet jest zalany psychologicznymi tekstami, a AI
multiplikuje tę liczbę, będziemy na zajęciach SYNTETYZOWAĆ wiedzę o zmienionym informacyjnie świecie i o tym, jak
sieci neuronowe w naszych głowach sobie z tym radzą.

ZAPISZ SIĘ 

Zarządzanie sobą w czasie w zgodzie ze swoimi wartościami – kurs online 

dr Alicja Gniewek 362 zł/20h

Kursu rozwija umiejętności planowania i organizacji czasu przy jednoczesnym dbaniu o siebie i swój dobrostan.
Przyjrzymy się nawykom i wartościom tak, by jak najlepiej zarządzać – zgodnie z potrzebami – swoim dniem,
kalendarzem i planami. Kurs ma charakter warsztatowy – będziemy pracować na naszych własnych przykładach i
omawiać wnioski i wątpliwości z grupą. Program kursu obejmuje różne zagadnienia wpływające na organizację czasu –
od technicznych narzędzi, poprzez hierarchię wartości, po prokrastynację.

ZAPISZ SIĘ 
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Człowiek i Społeczeństwo
Kursy stacjonarne

Asertywność jako postawa – nie tylko „nie!” – kurs stacjonarny 

dr Alicja Gniewek 724 zł/30h

Asertywność to nie tylko umiejętność powiedzenia „nie”. Asertywność to sposób bycia i komunikowania się. Kurs ma
przede wszystkim na celu rozwijanie asertywnej postawy życiowej. W ten zakres wchodzi m.in.: umiejętność wyrażania
własnego zdania, czy własnych poglądów, przyjmowania krytyki, a także zdolność do akceptacji praw, zarówno
własnych, jak i innych ludzi. Praca podczas kursu będzie opierała się na metodzie warsztatowej, tzn. Słuchacze będą
ćwiczyć i korzystać z doświadczeń oraz wiedzy grupy. Zaplanowane są dyskusje, praca w grupach, praca indywidualna
oraz ćwiczenia na forum.

ZAPISZ SIĘ 

Asertywność – warsztaty wzmacniające poczucie własnej wartości i satysfakcję w
relacjach interpersonalnych – kurs stacjonarny 

dr Anna Marianowska 271 zł/20h

Jeśli w Twoim otoczeniu znajdują się osoby, które swoim zachowaniem i słowami sprawiają, że czujesz się źle, a na
dodatek odczuwasz „pustkę w głowie”, ponieważ trudno Ci odpowiedzieć lub zachować się w taki sposób, aby czuć się
dobrze z samym sobą, to zapraszam Cię na warsztaty asertywności. Poznasz, zrozumiesz swoje prawa i rozwiniesz
kompetencje w zakresie formułowania oczekiwań i wyrażania niezadowolenia względem innych. Rozwiniesz także
kompetencje w zakresie adekwatnego reagowania w sytuacjach trudnych oraz sytuacjach pozytywnych dotyczących,
np. przyjmowania pochwał.W trakcie zajęć warsztatowych poznasz metody i narzędzia, które pozwolą Ci wzmocnić
poczucie własnej wartości i asertywnie – z poszanowaniem praw drugiej osoby – zareagować na niszczącą krytykę,
ocenę lub manipulację.Kurs zaplanowany został w taki sposób, aby Słuchacze doświadczyli wielu różnorodnych sytuacji,
zrozumieli mechanizmy manipulacji i agresji oraz wyćwiczyli umiejętność obrony i przedstawiania własnego zdania w
sposób stanowczy i uczciwy.

ZAPISZ SIĘ 
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Bliżej siebie. Trening świadomości: ciało, ruch, emocje – kurs stacjonarny 

mgr Aleksandra Modzelewska 630 zł/20h

W naszym współczesnym świecie wiele czasu poświęcamy na pracę siedzącą, spędzając godziny za biurkiem.
Dominującym sposobem poznawania rzeczywistości jest poznanie oparte o intelekt. Ciało zostaje niekiedy zepchnięte
na dalszy plan. Tymczasem, nasze ciało jest cennym źródłem wiedzy o procesach emocjonalnych, które w nas
zachodzą, kontaktuje nas z fizyczną rzeczywistością i umożliwia uczestniczenie w niej. Podczas spotkań skupimy się na
wzmacnianiu świadomości ciała poprzez uważność, techniki relaksacji, elementy Terapii Tańcem i Ruchem oraz Analizy
Ruchu. Zajęcia ukierunkowane są na rozpoznawanie własnych preferencji ruchowych, które mogą wspierać w redukcji
napięcia, regulacji emocji i osobistym rozwoju. UWAGA: Kurs ma charakter „doświadczeniowy" i bazuje na ruchu i
tańcu, Słuchacze biorą udział w różnych doświadczeniach i ćwiczeniach bazujących na pracy z ciałem i ruchem. Ważna
jest otwartość i gotowość na udział w tego typu formie treningu. Przygotowanie fizyczne nie jest wymagane. Na
zajęciach poruszamy się z szacunkiem do możliwości własnego ciała. 

ZAPISZ SIĘ 

Coaching i mentoring w praktyce – jak wspierać ludzi w odkrywaniu potencjału i
budowaniu samodzielności – kurs stacjonarny 

M.A. Marta Skrzydelska 1 020 zł/36h

Program rozwija kluczowe kompetencje coachingowe i mentoringowe, ucząc prowadzenia rozmów rozwojowych
opartych na partnerskiej relacji, zorientowanych na praktyczne zastosowanie i odpowiedzialność za własny rozwój.
Słuchacze doskonalą umiejętności aktywnego słuchania, zadawania pytań pogłębiających refleksję, udzielania
informacji zwrotnej oraz definiowania celów. Program obejmuje minisesje, analizę realnych przypadków i autorefleksję,
pozwalając na rozwój indywidualnego stylu wspierania innych w odkrywaniu potencjału.

ZAPISZ SIĘ 

Czy wiesz, co mówisz? O ukrytej sile słów – kurs stacjonarny 

mgr Katarzyna Osior-Szot 651 zł/30h

Podczas kursu będziemy wspólnie przyglądać się różnym aspektom języka i komunikacji. Zajmiemy się między
innymi:metaforami kognitywnymi,opowiadaniem historii (storytellingiem),prostym językiem,wybranymi teoriami
komunikacji (modelem komunikacji według R. Jakobsona, barierami komunikacyjnymi, komunikacją opartą na empatii,
stylami komunikacji zależnymi od osobowości).Na początku każdego spotkania będziemy dyskutować na różne tematy
związane z polszczyzną (takie jak np.: regionalizmy, język młodzieżowy, archaizmy, grzeczność językowa).

ZAPISZ SIĘ 
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Empatyczna komunikacja i asertywność w duchu Porozumienia bez Przemocy –
kurs stacjonarny 

mgr Kinga Borzęcka-Wojciechewicz 521 zł/24h

Kurs rozwija praktyczne kompetencje komunikacyjne w duchu Porozumienia bez Przemocy (NVC). Uczy rozpoznawania
emocji i potrzeb, empatycznego reagowania na trudne komunikaty oraz asertywnego wyrażania granic i odmowy w
sposób sprzyjający relacjom. Program łączy pracę nad samoświadomością z konkretnymi narzędziami komunikacyjnymi
możliwymi do zastosowania w życiu osobistym i zawodowym.

ZAPISZ SIĘ 

Inteligencja emocjonalna – o roli emocji – kurs stacjonarny 

dr Alicja Gniewek 482 zł/20h

Coraz częściej mówi się o tym, że sam intelekt już nie wystarcza. Żeby odnosić sukcesy w pracy, być docenianym/ą i
czuć się dobrze w zespole, a także budować lepsze, bardziej świadome relacje, niezbędne jest umiejętne zarządzanie
emocjami, czyli tzw. inteligencja emocjonalna. Czym ta słynna inteligencja emocjonalna zatem jest? To m.in.
odczytywanie informacji płynących z emocji, świadome korzystanie z nich, tak by wspierały nas w osiąganiu celów. Są
to umiejętności, które można wytrenować, tak jak każde inne. To też będzie podstawowym celem warsztatów.

ZAPISZ SIĘ 

Jak Cię widzą…, czyli autoprezentacja na scenie i przed kamerą – kurs stacjonarny

mgr Magdalena Anna Kaczmarek 669 zł/30h

Program obejmuje praktyczne ćwiczenia, prowadzące do świadomego kształtowania własnego wizerunku przed
kamerami i na scenie. Poprzez warsztaty Słuchacze poznają siebie i będą mieli okazję zweryfikować własne
wyobrażenia o mowie ciała z tym, jak odbierają ich inni. Słuchacze poznają techniki prezentacji. Będą pracowali nad
warsztatem mowy i ciała, poznają zasady autoprezentacji na scenie i przed kamerami. Świadomość, jakiej nabierze
Słuchacz kursu, będzie prowadzić do wzmocnienia własnej samooceny i nabrania pewności siebie, co w efekcie
prowadzi do poprawy jego pozycji zawodowej i społecznej.

ZAPISZ SIĘ 

Kształtowanie kompetencji społecznych (część I): Komunikacja interpersonalna i
autoprezentacja – kurs stacjonarny 

dr Anna Marianowska 271 zł/20h

Kurs „Kształtowanie kompetencji społecznych” cz. I Komunikacja interpersonalna i autoprezentacja to praktyczny
program rozwoju kompetencji komunikacyjnych, wystąpień publicznych i skutecznego radzenia sobie w sytuacjach
trudnych. Obejmuje 20 godzin zajęć. Zagadnienia kursu dotyczą komunikacji interpersonalnej i autoprezentacji.
Słuchacze rozwijają umiejętność jasnego i świadomego porozumiewania się, poznają swój styl komunikacyjny oraz uczą
się budować spójny, autentyczny wizerunek w relacjach zawodowych. Zajęcia wspierają także radzenie sobie z
nieśmiałością i stresem w sytuacjach społecznych.

ZAPISZ SIĘ 
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Laboratorium komunikacji – kurs stacjonarny 

mgr Katarzyna Osior-Szot 651 zł/30h

Podczas warsztatów „Laboratorium komunikacji” będziemy wspólnie poznawać teorie komunikacji i testować je w
praktyce, aby porozumiewać się skutecznie, przyjaźnie i w zgodzie z własnymi wartościami. Rozpoczniemy od
samoświadomości i narzędzi aktywnego słuchania, a następnie przejdziemy do bardziej zaawansowanych modeli.
Zajmiemy się m.in.: analizą transakcyjną, zróżnicowaniem stylów komunikacji ze względu na typy osobowości, różnymi
płaszczyznami wypowiedzi, asertywnością, komunikacją w konflikcie, barierami komunikacyjnymi i informacją
zwrotną.Do „Laboratorium komunikacji” zapraszam zarówno Słuchaczy zainteresowanych komunikacją, którzy mają
wstępną orientację w tej tematyce, jak i Absolwentów kursu „Czy wiesz, co mówisz? O ukrytej sile słów”.

ZAPISZ SIĘ 

New Left and New Right in Post-War Europe – course on-site / Nowa Lewica i
Nowa Prawica w Europie powojennej – kurs stacjonarny 

mgr Oleksandr Ruzevych 271 zł/20h

ENG The course examines the emergence and development of the New Left and New Right in post-war Western
Europe, analyzing theories, political and cultural strategies, and protest practices. It covers the Frankfurt School,
anarchism, situationism, the Conservative Revolution, traditionalism, metapolitics, and the 1968 student protests,
concluding with reflection on the contemporary relevance of both movements.PL:Kurs bada powstanie i rozwój Nowej
Lewicy i Nowej Prawicy w powojennej Europie Zachodniej, analizując teorie, strategie polityczne i kulturowe oraz
praktyki protestu. Zajęcia obejmują Szkołę Frankfurcką, anarchizm, sytuacjonizm, rewoltę konserwatywną,
tradycjonalizm, metapolitykę oraz protesty studenckie 1968 roku, kończąc refleksją nad współczesnym znaczeniem
obu ruchów.

ZAPISZ SIĘ 

Od traumy do integracji: ciało, umysł, opowieść – kurs stacjonarny 

mgr Zora Safran 0 zł/24h

Kurs wprowadza Słuchaczy w temat stresu traumatycznego, wyjaśniając jego mechanizmy, konsekwencje oraz
podstawowe podejścia do leczenia z perspektywy psychologii i neurobiologii. Łączy przystępne miniwykłady z
dyskusjami oraz praktycznymi warsztatami, podczas których Uczestnicy poznają bezpieczne, samodzielne metody
pracy z ciałem i regulacji stresu. Program obejmuje zarówno klasyczne koncepcje traumy, jak i współczesne podejścia
somatyczne, poznawcze i relacyjne. Kurs nie stanowi formy terapii, lecz dostarcza wiedzy i narzędzi wspierających
lepsze rozumienie reakcji na stres oraz rozwijanie umiejętności samoregulacji i uważności.

ZAPISZ SIĘ 
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Odżywiająca moc przyjemności. Odkrywam własny rytm odpoczywania i działania
– kurs stacjonarny

mgr Katarzyna Alicja Nowak-Kawałowska 1 206 zł/50h

Wykarmiony odpoczynek i uprzyjemnione obowiązki to nie lada sztuka i higiena bardzo intymna. Czerpiąc z
przyjemności, zregenerujesz się i odżywisz mocą ciszy i tańca, aby odzyskać swoje zasoby do tworzenia własnego
kierunku, rytmu i życia. Być może nie zawsze uda Ci się poczuć lekkość serca w poważnych sprawach, ucieleśniając
jednak swój rytm w miarę swoich możliwości, uzyskasz dostęp do wewnętrznej elastyczności potrzebnej do twórczego
działania w zmieniających się okolicznościach życia.

ZAPISZ SIĘ 

Rozwiń skrzydła – warsztaty budowania poczucia własnej wartości – kurs
stacjonarny 

M.A. Marta Skrzydelska 920 zł/30h

W trakcie kursu Słuchacze odpowiedzą sobie na następujące pytania: „Jak chcę się komunikować?” – Słuchacze nauczą
się wykorzystywać techniki poznane na zajęciach do podniesienia efektywności swojej codziennej komunikacji; „Jakie
są moje zasoby?” – Słuchacze poznają swoje mocne i słabe strony, zdiagnozują obszary, w których chcą się rozwijać;
„Co mnie hamuje i ogranicza?” – Słuchacze zdiagnozują przekonania, które mogą być dla nich ograniczeniem, dowiedzą
się, jak zamienić je na takie, które mogą być dla nich użyteczne. Zmierzą się również z „wewnętrznym krytykiem” i
poznają sposoby na jego oswojenie; „Dokąd zmierzam?” – Słuchacze określą, jakie są ich bliższe oraz dalsze cele i
nauczą się wyznaczać je w taki sposób, by były spójne z wartościami, którymi chcą kierować się w życiu.

ZAPISZ SIĘ 

Siła głosu w relacjach zawodowych: jak mówić, żeby być słuchanym – kurs
stacjonarny 

mgr Krzysztof Artur Jakubowski 434 zł/20h

Chcesz mówić w sposób, który wspiera Twój rozwój zawodowy? Ten praktyczny kurs pomoże Ci budować profesjonalny
wizerunek poprzez świadome wykorzystanie głosu, oddechu i mowy ciała. Dzięki pracy nad ekspresją, pewnością siebie
i wyrazistością wypowiedzi, zwiększysz swoje szanse na awans, skuteczniejszą komunikację w pracy lub rozwój
własnego biznesu. Zajęcia odbywają się w atmosferze bezpieczeństwa, bez przymusu wystąpień przed całą grupą.

ZAPISZ SIĘ 

Sztuka dojrzałej miłości w teorii i praktyce – kurs stacjonarny 

mgr Zora Safran 326 zł/24h

Kurs pozwala Słuchacz(k)om pogłębić rozumienie siebie oraz mechanizmów, które wpływają na wybór partnera i jakość
relacji romantycznych. Łączy teorię psychologiczną i filozoficzną z praktycznymi ćwiczeniami autorefleksyjnymi i
warsztatowymi, wspierając świadome podejmowanie decyzji partnerskich. Słuchacze uczą się poprzez nową wiedzę
rozpoznawać własne potrzeby i wzorce, rozwijać umiejętności komunikacyjne, emocjonalne i intymne oraz radzić sobie
z wyzwaniami w związkach.

ZAPISZ SIĘ 
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Sztuka prowadzenia dyskusji – kurs stacjonarny 

dr Maciej Słomczyński 521 zł/30h

Słuchacz pozna różne taktyki argumentacyjne, które pozwalają zorientować się, jaki jest cel adwersarza i jaką podjąć
strategię rozmowy w danych okolicznościach. Opracowane ćwiczenia pomogą opanować podstawy konstruowania
argumentu, a omawiane zasady prowadzenia dyskusji ułatwią kontrolowanie ich przebiegu. Z kolei poznanie wybranych
mechanizmów obronnych i błędów poznawczych oraz uwarunkowań sporów pozwoli niwelować własne ograniczenia
oraz nie dopuszczać do eskalacji konfliktu. Analiza typowych technik manipulacyjnych rozwinie umiejętność
diagnozowania chwytów manipulacyjnych i reagowania stosownie do sytuacji w obliczu sporu erystycznego.

ZAPISZ SIĘ 

Tożsamość narodowa we współczesnej Europie – kurs stacjonarny 

dr Jarosław Edward Suchoples 271 zł/20h

Tożsamość narodowa określa miejsce poszczególnych ludzi w społeczeństwach, a społeczeństw we współczesnej
rodzinie europejskich narodów. Ukształtowała się ona w ciągu długiego procesu historycznego, zapoczątkowanego
przed ponad tysiącem lat. Jednak nowoczesna tożsamość narodowa związana jest ze zjawiskiem tworzenia się
nowoczesnych narodów w XVIII, a przede wszystkim w XIX wieku. Czynniki wpływające na tworzenie się nowoczesnych
narodów będą przedmiotem rozważań i dyskusji podjętych w czasie kolejnych spotkań ze Słuchaczami kursu.

ZAPISZ SIĘ 

Trener wewnętrzny w organizacji – kurs stacjonarny 

dr Patryk Makulski 651 zł/30h

Kurs to praktyczny program rozwoju dla Słuchaczy, którzy chcą skutecznie wspierać rozwój pracowników w
organizacjach. Łączy podstawy pracy trenerskiej z nowoczesnymi metodami, takimi jak storytelling, Design Thinking
czy facylitacja grup. Słuchacze nauczą się projektowania programów szkoleniowych, dostosowanych do rzeczywistych
potrzeb organizacji, zarządzania trudnymi sytuacjami oraz wykorzystywania technologii i narzędzi cyfrowych w pracy
trenera.

ZAPISZ SIĘ 

W poszukiwaniu sensu życia – filozofia afirmacji – kurs stacjonarny 

dr hab. Józef L. Krakowiak 407 zł/30h

Omawiana będzie bardzo szeroko pojmowana współczesna filozofia życia, bo oprócz filozofii życia sensu stricto, także
elementy psychoanalizy, egzystencjalizmu, hermeneutyki i ekologii. Wyakcentowane będą irracjonalne parametry
ludzkiej egzystencji: wola, popędy, pragnienia a potrzeby, lęk a trwoga oraz różnorodne emocje – ale po to, aby
nauczyć się nad nimi panować. Akcent uporczywie padać będzie na sens ludzkiej egzystencji, czyli ukazywanie
ludzkiego i osobistego miejsca w ramach różnego rodzaju całości.

ZAPISZ SIĘ 
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Współpraca w zespole. Budowanie zespołu i zarządzanie nim – kurs stacjonarny 

dr Alicja Gniewek 724 zł/30h

Kurs ma na celu przyjrzenie się różnym działaniom zespołu, zarówno w kontekście indywidualnych osób, jak i grupy
jako całości. Podczas kursu Słuchacze będą m.in. ćwiczyć efektywną komunikację pomiędzy członkami zespołu,
zastanowią się, jak organizować pracę tak, by każdy był zadowolony. Rozpatrzą i doświadczą różnych stylów
przywództwa oraz przeanalizują aspekty, które wpływają na większą efektywność pracy zespołowej. Praca podczas
zajęć będzie opierała się na metodzie warsztatowej – Słuchacze będą ćwiczyć i korzystać z doświadczeń oraz wiedzy
grupy. Zaplanowane są dyskusje, praca w grupach, praca indywidualna oraz ćwiczenia na forum.

ZAPISZ SIĘ 

Z językiem polskim wśród smartfonów. Poprawna polszczyzna w XXI wieku – kurs
stacjonarny 

dr Weronika Sztorc 407 zł/30h

W czasie kursu będziemy ćwiczyć praktyczną umiejętność poprawnego posługiwania się językiem polskim, skupiając
się na sprawach związanych z oddziaływaniem języka angielskiego i polszczyzny internetowej.O Hiszpance, pół-
Hiszpance i hiszpance. Ortografia bez bólu.Czy warto pytać: „Co z tymi przecinkami?”? Kwestia interpunkcji.Nie gwizdaj
na fleksję. Odmiana językowych odmieńców.Lunch z J. Chirakiem i marzenia o W. Smisie. Oswajamy imiona i
nazwiska.Zdrada żony, zdrada męża, czyli jak nikogo nie skrzywdzić składnią.Czym się różni ziemniak od kartofla? O
leksyce bez ogródek.O frazeologii, która nikomu nie kładzie kłód pod nogi.Czy Inka to dziewczynka? Słowotwórcze
niespodzianki.Kto wybiera Młodzieżowe Słowo Roku? Propsujemy wyrazy nowe i „nowe".Jak słowami zmienić świat (i
czy warto próbować)? O feminatywach, języku neutralnym płciowo, języku niedyskryminacyjnym (i nie tylko) na
spokojnie.Korekta tekstów – warsztaty.Znikąd pomocy? Słowniki i nie tylko.

ZAPISZ SIĘ 

Zapamiętuj lepiej i ucz się łatwiej: trening pamięci i koncentracji, mnemotechniki
i notatki sprzyjające uczeniu się – kurs stacjonarny 

mgr Anna Jakubowska 407 zł/30h

Szybkie i łatwe zapamiętywanie to umiejętność przydatna w codziennym życiu, a także podczas nauki. Dzięki
zastosowaniu właściwych technik i narzędzi, można sobie ułatwić naukę, zapamiętywać szybciej i na dłużej, a także
wykonywać notatki, które będą atrakcyjne wizualnie i jednocześnie pozostaną w pamięci na długo. Kurs ma charakter
warsztatowy i bardzo praktyczny. Po zapoznaniu się z teorią dotyczącą funkcjonowania pamięci, Słuchacze będą
ćwiczyć techniki zwiększające koncentrację oraz usprawniające myślenie i zapamiętywanie. Poznają i aktywnie
przećwiczą podstawowe mnemotechniki. Słuchacze samodzielnie stworzą notatki sprzyjające uczeniu się i lepszemu
zapamiętywaniu.

ZAPISZ SIĘ 
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Zarządzanie sobą w czasie w zgodzie ze swoimi wartościami – kurs stacjonarny 

dr Alicja Gniewek 362 zł/20h

Celem kursu jest rozwój umiejętności planowania i organizacji czasu przy jednoczesnym dbaniu o siebie i swój
dobrostan. Kurs ma charakter warsztatowy – będziemy pracować na naszych własnych przykładach i omawiać wnioski i
wątpliwości z grupą.

ZAPISZ SIĘ 

Znajdź swoje szczęście. Warsztat budowania dobrostanu – kurs stacjonarny 

mgr Anna Jakubowska 407 zł/30h

Podczas kursu Słuchacze przejdą drogę w kierunku szczęścia w rozumieniu psychologii pozytywnej. Szczęście, które
rozumiane jest jako dobrostan.Podczas kursu poruszane będą następujące kwestie: przekonania i ich wpływ na
postrzeganie świata, poczucie własnej wartości, koncentracja na pozytywności i pozytywnych emocjach,
zaangażowanie i odczuwanie flow, tworzenie i pielęgnowanie dobrych relacji, odnalezienie swojego celu i poczucia
sensu, mocne strony i ich wykorzystanie w życiu.Kurs ma formę warsztatu, Słuchacze będę brać udział w ćwiczeniach i
dyskusjach. Słuchacze skonfrontują się z tym, jak czuć się szczęśliwym i spełnionym, nie czekając aż zmienią się
okoliczności, jak przeżywać życie zgodnie z własnymi potrzebami, szacunkiem dla siebie i swoich uczuć.

ZAPISZ SIĘ 
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Prawo, Biznes i IT
Kursy online

AI Service Design Thinking – kurs online 

dr Iwo Zmyślony, inż. Mariusz Wziątek 999 zł/46h

Kurs jest przeznaczony dla osób zainteresowanych podstawami Service Design Thinking (SDT) i jego nowoczesnymi
zastosowaniami w biznesie. W trakcie dwóch weekendowych spotkań Słuchacze opanują w praktyce założenia
metodologii Double Diamond, wzbogaconej o narzędzia sztucznej inteligencji, automatyzacji oraz podejście Vibe
Coding. Przećwiczą w praktyce techniki kreatywne, ucząc się wykorzystywać ChatGPT, Gemini, Midjourney i Google AI
Studio do badań, tworzenia person i ścieżek doświadczeń klienta. Omówimy założenia klientocentryzmu i metodyki
OKR. Słuchacze nauczą się również podstaw promptowania, tworzenia propozycji wartości z użyciem Business Model
Canvas oraz budowania koncepcji, prostych automatyzacji procesów za pomocą np. n8n. Zajęcia mają formę
warsztatów online i będą wymagać pracy własnej Słuchaczy. 

ZAPISZ SIĘ 

AI dla sceptyków: zastosowania i ograniczenia – kurs online 

dr Iwo Zmyślony, inż. Mariusz Wziątek 999 zł/46h

Celem kursu jest przyswojenie praktycznych podstaw AI oraz zrozumienie ograniczeń tej technologii. Podczas
intensywnych warsztatów online Słuchacze nauczą się korzystać z najbardziej popularnych serwisów AI (m.in. Chat
GPT, Midjourney, Google AI Studio, NotebookLM). Kurs łączy podejście praktyczne z krytycznym, koncentrując się m.in.
na analizie podstawowych modeli architektury AI i podstawowych modeli uczenia maszynowego, ograniczeniach tychże
z uwagi na udział człowieka i dostępność zasobów, zastosowaniach najbardziej popularnych narzędzi AI oraz
przemianach w organizacji pracy wynikających z postępującej automatyzacji. Program obejmuje m.in. definiowanie
zadań i procesów podatnych oraz niepodatnych na automatyzację oraz praktyczne wykorzystanie modeli RAG i LSTM.

ZAPISZ SIĘ 

AI w praktyce: Prompt Engineering na przykładach – kurs online 

dr Maciej Słomczyński 271 zł/20h

Warsztat w całości oparty jest na metodzie uczenie się przez działanie. Teoria przedstawiana jest wyłącznie przez
praktyczne przykłady i wspólne realizowane pokazy ze Słuchaczkami i Słuchaczami. Program obejmuje 6 bloków: (1)
Anatomia promptu – kluczowe komponenty, techniki Zero-/One-/Few-Shot, RaR, ograniczenia i negatywne prompty; (2)
Kontekst, persona i perspektywa – role ekspertów, persona odbiorcy, punkt widzenia, symulacje; (3) Copywriting –
formuły AIDA, PAS, FAB, storytelling, mapy myśli, treści biznesowe i marketingowe; (4) Zaawansowane metody – Chain
of Thought, Reverse Engineering, Step-by-Step, Tree of Thoughts, autokorekta; (5) Analityka – ekstrakcja danych,
raporty, prognozy, segmentacja, RAG; (6) Złożone promptowanie – metaprompting, łańcuchy promptów,
spersonalizowani asystenci, szablony i kanwa. 

ZAPISZ SIĘ 
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Agile Vibe Coding – kurs online 

dr Iwo Zmyślony, inż. Mariusz Wziątek 999 zł/46h

Kurs jest przeznaczony dla osób, które chcą opanować podstawy tzw. metodyk zwinnych (agile) przy wsparciu narzędzi
AI. Skupimy się na neuronaukowych podstawach efektywności, pokazując, jak działa mózg w zespole i jak budować
stan flow z elementami Vibe Coding. W trakcie dwóch weekendowych warsztatów Słuchacze w praktyce przećwiczą
wykorzystanie narzędzi AI (ChatGPT, Gemini, Gogle AI Studio), budowania i koncepcji automatyzacji procesów, np. (z
n8n) oraz zarządzania projektami (w Jira), aby wzmocnić unikalne ludzkie kompetencje i odpowiedzieć na wyzwania ery
AI.

ZAPISZ SIĘ 

Agile – zwinne zarządzanie projektami – kurs online 

dr Jakub Filip Tomczak 434 zł/20h

Program kursu przygotowuje Słuchaczy do efektywnego wdrażania metod zwinnych w zarządzaniu projektami. W
trakcie zajęć poznają fundamenty Agile, zasady Scrum i Lean, a także nauczą się organizacji pracy zespołu i szybkiego
dostarczania wartości. Kluczowe elementy kursu obejmują eliminację barier wdrożeniowych, optymalizację procesów
oraz obsługę narzędzi, takich jak Jira, Confluence i Miro. Słuchacze rozwijają umiejętności estymacji, planowania oraz
efektywnej współpracy zespołowej, co pozwoli im skutecznie stosować Agile w praktyce i zwiększać wartość
realizowanych projektów. 

ZAPISZ SIĘ 

Analiza sprawozdań finansowych – kurs online 

dr Agata Kocia 407 zł/30h

Podczas kursu Słuchacze zapoznają się z ogólnymi zasadami sprawozdawczości finansowej, uwypukleniem roli
poprawnej analizy raportów finansowych w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych, w szczególności podstawowych
dokumentów (rachunku wyników, bilansu, rachunku przepływów pieniężnych oraz sprawozdania ze zmian w kapitale
własnym), które pozwalają analitykom finansowym na śledzenie trendów w działalności przedsiębiorstw. Słuchacze
zostaną zapoznani z praktycznym zastosowaniem sprawozdań finansowych, a także zostanie przedstawiona analiza
wskaźnikowa i metoda oceny Du Ponta.

ZAPISZ SIĘ 

Big Data – Praktyczne wprowadzenie do Apache Spark w Pythonie – kurs online 

mgr Marcin Józef Wierzbiński 965 zł/40h

Praktyczny kurs Big Data z wykorzystaniem Apache Spark i PySpark. Słuchacze poznają architekturę Sparka,
przetwarzanie danych przy użyciu DataFrame i Spark SQL, podstawy uczenia maszynowego w MLlib oraz budowę
pipeline’ów analitycznych. Kurs kończy się projektem indywidualnym. 

ZAPISZ SIĘ 
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Budowa i komunikacja marki. Strategie, wizualizacja i nowoczesne narzędzia
promocji – kurs online 

dr Agnieszka Marzęda 407 zł/30h

Kurs pokazuje, jak krok po kroku zbudować i skutecznie komunikować markę w nowoczesnym środowisku medialnym.
Słuchacze uczą się, jak przejść od pomysłu i analizy rynku do stworzenia pełnej strategii marki, zaplanowania
komunikacji oraz wdrożenia spójnego wizerunku w sieci. Program obejmuje zarówno aspekty formalne prowadzenia
działalności (CEIDG, KRS, NIP, REGON, PKD), jak i elementy praktyczne związane z tworzeniem identyfikacji wizualnej w
Canvie, obsługą mediów społecznościowych i prowadzeniem kampanii promocyjnych. W trakcie zajęć omawiane są
różne formy działalności – od marek osobistych i firm usługowych, NGO'sy, po działalność szkoleniową, stacjonarną i
online. Słuchacze poznają narzędzia AI wspierające marketing i public relations, uczą się tworzyć atrakcyjne treści,
planować komunikację w internecie i analizować grupy docelowe. Kurs rozwija kompetencje w zakresie storytellingu,
PR-u, reklamy internetowej i budowania autentycznego wizerunku opartego na wartościach i strategii. Zajęcia mają
charakter praktyczny – Słuchacze opracowują własną koncepcję marki, przygotowują elementy wizualne, opracowują
plan komunikacji i prezentują strategię rozwoju.

ZAPISZ SIĘ 

Coaching kariery – strategiczne zarządzanie własną karierą zawodową – kurs
online 

mgr Monika Teresa Lejk 271 zł/20h

Coaching kariery jest doskonałym narzędziem, które wspiera naszą skuteczność w budowaniu kariery zawodowej,
przeprowadzając nas przez zagadnienia, takie jak: motywacja, samoświadomość, adaptacja do zmian, bez których nie
można osiągnąć sukcesu. Zagadnienia te to również kluczowe kompetencje przyszłości opublikowane w Raporcie World
Economic Forum, Future of Jobs 2025. Program zajęć jest wielowątkowy i interdyscyplinarny, bazuje na polskich i
zagranicznych narzędziach, modelach i badaniach z tej dziedziny oraz bogatym doświadczeniu autorki. 

ZAPISZ SIĘ 

E-Biznes i skuteczny e-marketing, czyli jak sprzedawać i promować w internecie –
kurs online 

dr Agnieszka Marzęda 407 zł/30h

Czy internet zmienia świat? Czy już tam jesteś? Jeśli nie, to czas najwyższy! Budżety w zastraszającym tempie
przesuwane są na działania marketingowe, reklamę oraz promocję właśnie online. Dla wielu firm obecność „w necie",
zasięgi, generowanie leadów to już codzienność. Umiejętne korzystanie z nowoczesnej technologii oraz coraz bardziej
wyspecjalizowanych narzędzi nie tylko przynosi wymierne korzyści, ale często jest podstawą egzystencji – zarówno
biznesowych gigantów, jak i osób, które, dzięki obecności w social mediach, kreują siebie jako markę własną. Influencer
marketing, blogowanie, kampanie w mediach społecznościowych, e-PR i wreszcie e-biznes... To i jeszcze wiele innych
zagadnień będzie tematem naszych rozmów. Przede wszystkim jednak przyjrzymy się najnowszym aplikacjom
wspomagającym sprzedaż oraz marketing produktów i usług w internecie.

ZAPISZ SIĘ 
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Employee Relations – kurs dla przedstawicieli działów HR, managerów, osób
zarządzających zespołami – kurs online 

dr Karolina Maria Czapska-Małecka 651 zł/30h

Employee Relations to działania podejmowane przez firmy, pracodawców i osoby zarządzające zespołami, które mają
na celu tworzenie pozytywnych relacji między pracodawcami a pracownikami. Dziedzina ta podejmuje zagadnienia,
które prowadzą do zapewnienia bezpieczeństwa psychologicznego pracowników, czyli poczucia bezpieczeństwa,
szacunku i wsparcia. Wśród obszarów tworzących Employee Relations znajdują się: zarządzanie z empatią – czyli
umiejętność rozumienia i szanowania potrzeb pracowników, prawidłowa komunikacja, dbałość o dobrostan psychiczny i
fizyczny pracowników oraz przeciwdziałanie zjawiskom negatywnym w środowisku pracy. W trakcie kursu Słuchacze
zdobędą wiedzę na temat odpowiednich przepisów prawa pracy oraz praktyczne umiejętności komunikacyjne, dzięki
którym możliwe będzie wdrożenie Employee Relations w życiu organizacji.

ZAPISZ SIĘ 

Finanse pod kontrolą. Jak zadbać o finanse domowe? – kurs online 

dr hab. Grzegorz Gołębiowski 285 zł/21h

Program zajęć koncentruje się na ukazaniu silnego związku pomiędzy naszymi psychologią a finansami. Zarządzanie
pieniędzmi jest równie silnie zależne od naszych emocji, nawyków, przekonań, jak i umiejętności racjonalizujących
proces wydawania i oszczędzania pieniędzy. W trakcie zajęć omówione zostaną dobre i złe nawyki, odziedziczone
przekonania odnośnie pieniędzy, natura czasów konsumpcjonizmu oraz różne nurty filozoficzne podejścia do pieniędzy i
rzeczy, z którymi się utożsamiamy. Omówione zostaną mechanizmy obronne, które pozwolą zabezpieczać się przed
nadmierną konsumpcją oraz zasady, nawyki i triki zwiększając nasze zasoby oszczędności. Zidentyfikowane zostaną
narzędzia i produkty finansowe, z których możemy korzystać w codziennym zarządzaniu finansami osobistymi.

ZAPISZ SIĘ 

Generatywna sztuczna inteligencja – kreatywne warsztaty z narzędziami
freemium – kurs online 

dr Małgorzata Al-Khatib 407 zł/30h

Kurs praktyczny wprowadzający w świat generatywnej sztucznej inteligencji. Nauczysz się efektywnie korzystać z
popularnych chatbotów (ChatGPT, Gemini), tworzyć grafiki, prezentacje, materiały wideo i muzykę za pomocą AI.
Poznasz techniki prompt engineering, automatyzację przepływu pracy (workflow) oraz zastosowania AI w różnych
dziedzinach życia i pracy. Wykorzystamy wyłącznie darmowe lub freemium narzędzia dostępne online. Kurs online,
oparty na warsztatach, dla osób bez backgroundu IT. Stworzysz własne portfolio projektów.

ZAPISZ SIĘ 
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HR mastermind – kurs online 

dr Iwo Zmyślony 999 zł/46h

Kurs skierowany jest do praktyków zarządzania, przywództwa i organizacji pracy, w tym specjalistów HR oraz liderów
zmiany, którzy rozumieją strategiczną rolę „miękkiego HR" („People & Culture") i są zainteresowani rozwojem
niezbędnych ku temu tzw. kompetencji miękkich (kadra kierownicza, trenerzy i doradcy biznesu, scrum masterzy i agile
coache itp.). Podczas dwóch intensywnych weekendowych sesji online Słuchacze będą analizować szczególnie ciekawe
przypadki wdrożeniowe, dzielić się doświadczeniami w zakresie dobrych i złych praktyk oraz wspierać w rozwoju
kompetencji niezbędnych do efektywnego wdrażania innowacji i zarządzania zmianą. Ostateczny program zajęć
zostanie dostosowany do potrzeb Słuchaczy, obejmując przegląd najnowszych trendów w zarządzaniu, przywództwie i
organizacji pracy (m.in. skill-based organizations, projektowanie EX, DEIB, AI w HR, managing-up, praca na oporze).

ZAPISZ SIĘ 

Interaktywne wizualizacje danych w Tableau – kurs online 

mgr Marcin Józef Wierzbiński 965 zł/40h

Praktyczny kurs wizualizacji danych z użyciem Tableau. Słuchacze poznają zasady projektowania wykresów, budowy
interaktywnych dashboardów, wizualizacji danych przestrzennych oraz data storytellingu. Zajęcia zakończą się
projektem indywidualnym – stworzeniem własnego dashboardu lub raportu interaktywnego.

ZAPISZ SIĘ 

Kampania cyfrowa od A do Z – promocja w kilku krokach – kurs online 

dr Przemysław Jóskowiak 543 zł/40h

Celem kursu jest nabycie wiedzy oraz praktycznych umiejętności projektowania, przygotowania, uruchamiania i
optymalizacji kampanii cyfrowej jako spójnego procesu marketingowo-promocyjnego. Kurs obejmuje analizę kontekstu
rynkowego, definiowanie celów kampanii, planowanie kanałów i budżetu, tworzenie przekazów kampanijnych
(copywriting, SEO, landing pages), konfigurację podstawowej analityki oraz realizację kampanii promocyjnych w
systemach Meta i Google. Istotnym elementem programu jest wykorzystanie narzędzi sztucznej inteligencji (AI) oraz
praca na przykładach i zadaniach warsztatowych.

ZAPISZ SIĘ 

Krytycyzm i myślenie krytyczne – kurs online 

dr Iwo Zmyślony 999 zł/46h

Intensywne warsztaty online skupione na analizie i systematyzacji kluczowych postaw i kompetencji krytycznych
(mindset & skillset) oraz ćwiczeniu myślenia krytycznego w praktyce współpracy, przywództwa i zarządzania.
Powadzone w modelu uczenia partnerskiego (peer-to-peer learning), wymagać będą od uczestników aktywnej
współpracy. Przeanalizujemy różnice między krytycyzmem a krytykanctwem, omówimy genezę myślenia krytycznego i
jego związki z naukowym racjonalizmem, alternatywne podejścia krytyczne oraz ich znaczenie w świecie VUCA/BANI.
Skupimy się na roli myślenia krytycznego w procesach zarządzania zmianą, w szczególności w procesach problem
finding i problem solving oraz na uwarunkowaniach społecznych, poznawczych i technologicznych warunkujących lub
hamujących krytycyzm w organizacjach.

ZAPISZ SIĘ 
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Manager innowacji – kurs online 

dr Jakub Filip Tomczak 434 zł/20h

Kurs rozwija kompetencje w zakresie zarządzania innowacjami i wdrażania nowatorskich rozwiązań w biznesie.
Słuchacze poznają podstawy innowacyjności, będą analizować różne typy innowacji oraz nauczą się stosować design
thinking do kreowania produktów i usług. Program obejmuje ocenę działalności innowacyjnej przedsiębiorstw, metody
zarządzania procesem innowacji oraz pomiar potencjału biznesowego. Zajęcia łączą teorię z praktyką, a Słuchacze
zdobywają umiejętności obsługi nowoczesnych narzędzi, takich jak Miro i Confluence, wspierających kreatywność i
współpracę zespołową. Kurs przygotowuje do efektywnego wdrażania innowacji i budowania przewagi konkurencyjnej
w dynamicznym środowisku biznesowym.

ZAPISZ SIĘ 

Marketing i PR w praktyce. Od komunikacji tradycyjnej do cyfrowych strategii -
kurs online 

dr Agnieszka Marzęda 407 zł/30h

Kurs poświęcony jest marketingowi i public relations w ujęciu tradycyjnym oraz cyfrowym, z naciskiem na strategie
komunikacyjne stosowane w praktyce rynkowej. Zajęcia mają formę wykładu z analizą przykładów i studiów przypadku,
obejmujących różne typy działalności – od firm i marek osobistych, po organizacje non-profit i instytucje publiczne.
Omawiane są psychologiczne mechanizmy skutecznej reklamy i komunikacji marketingowej, a także rola
nowoczesnych narzędzi cyfrowych i sztucznej inteligencji w planowaniu działań marketingowych i PR. 

ZAPISZ SIĘ 

Modelowanie finansowe przy użyciu MS Excel – kurs online 

dr Agata Kocia 543 zł/40h

W trakcie zajęć zaplanowane są cztery moduły tematyczne:Stworzenie modelu finansowego w oparciu o rachunek
wyników (model biznesowy przedsiębiorstwa, nakłady inwestycyjne). Stworzenie modelu finansowego w oparciu o
bilans (odniesienie kategorii wynikowych na stany bilansowe).Analiza finansowa (rentowność i płynność modelu
finansowego oraz zastosowanie wsk. NPV, IRR, PI). Wycena przedsiębiorstwa (zastosowanie metody DCF oraz metod
wyceny księgowej).Każdy z tych elementów będzie ćwiczony w grupach lub indywidualnie przez Słuchaczy. Podczas
zajęć część czasu będzie poświęcona na pracę własną, ale może okazać się konieczna praca również poza zajęciami.

ZAPISZ SIĘ 

Mowa ciała i gra słów, czyli autoprezentacja na co dzień i w biznesie – kurs online

dr Agnieszka Marzęda 407 zł/30h

Jak nas widzą, tak nas piszą! Zapewne każdy zna to słynne powiedzenie. Czy tak jest faktycznie? Na ile ważny jest nasz
wygląd, zachowanie, mowa ciała? Czy na nasz sukces biznesowy wpływa postawa, nasz uśmiech, ubrania, które
nosimy? Czy lekarz, nauczyciel, polityk czy sprzedawca może być elegancki i kompetentny? Czy nasza atrakcyjność
gwarantuje udany związek? Na te i inne pytania postaramy się wspólnie odpowiedzieć podczas zajęć. Będziemy
przygotowywać przemowy, trenować przed lustrem i dobierać makijaż. Poznamy narzędzia do profesjonalnego
przygotowania CV, prezentacji oraz portfolio, techniki zarządzania zmianami oraz czasem.

ZAPISZ SIĘ 
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Neuroprzywództwo i zarządzanie zmianą – kurs online 

dr Iwo Zmyślony, mgr inż. Mikołaj Stefan Piotrowski 999 zł/46h

Kurs ma postać intensywnych seminariów online, koncentrujących się na analizie i systematyzacji: Neuronaukowych
podstaw skutecznego zarządzania.Analizie czynników kultury organizacyjnej warunkujących efektywność procesów
innowacji.Analizie modeli efektywnego zarządzania zmianą, obejmujących dobre praktyki transformacji postaw, relacji,
procesów i kompetencji.Analizie roli lidera oraz znaczenia doświadczenia pracownika, w tym kluczowych kompetencji
przywódczych i zaangażowania zespołu.Spotkania odbywają się w modelu uczenia partnerskiego (peer-to-peer
learning), zorientowanego na rozwój kompetencji poprzez interakcję, case studies, lektury oraz wymianę doświadczeń
zawodowych Słuchaczy i Prowadzących. 

ZAPISZ SIĘ 

Nowe trendy, technologie i aplikacje internetowe – kurs online 

dr Agnieszka Marzęda 407 zł/30h

Na ile dobrze znasz nowe technologie? Czy wiesz, że codziennie z nich korzystasz? Czy umiesz się bronić przed ich
wpływem? A może właśnie czytają twoje myśli? AI (sztuczna inteligencja), VR (wirtualna rzeczywistość), GPT
(Generative Pre-trained Transformer), czy NLT (Natural Language Technology) to tylko niektóre z nowych pojęć, które
mają wpływ na biznes i nasze codzienne życie. Znajomość technologii i nowych aplikacji może pomóc w usprawnieniu
procesów biznesowych, dostarczeniu lepszych wyników dla klientów i dostosowaniu oferty do ich wymagań, jak również
sprawić, że nasze działania i komunikacja przejdą na zupełnie nowy wymiar. Kurs umożliwi uczestnikom pozostanie na
bieżąco z najnowszymi trendami, zdobycie nowej wiedzy i umiejętności z zakresu nowych technologii i rozwiązań
internetowych, pomoże otworzyć drzwi do różnorodnych możliwości zawodowych, co jest kluczowe w dynamicznie
zmieniającym się środowisku biznesowym. Czy ten kurs jest dla Ciebie? Zdecydowanie tak! Krok po kroku, prostym i
zrozumiałym językiem, będziemy tłumaczyć, pokazywać i rozmawiać o każdym z powyższych pojęć.

ZAPISZ SIĘ 

Ocena projektów inwestycyjnych – kurs online 

dr Agata Kocia 407 zł/30h

Podczas kursu Słuchacze poznają podstawowe pojęcia w zakresie finansów – zwrotu i ryzyka oraz sposobów ich oceny
w kontekście różnych instrumentów finansowych (obligacje, akcje). Słuchacze zostaną zapoznani z metodami wyceny
instrumentów rynku pieniężnego, bankowego i kapitałowego, której to podstawą jest kapitalizacja prosta i złożona.
Podczas zajęć zaprezentowane zostaną również metody oceny projektów inwestycyjnych, w szczególności NPV, IRR, PI.

ZAPISZ SIĘ 

Strona 86 / 102

https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/9622
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/9622
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/179
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/179
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/295
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/295


Oszczędzanie i inwestowanie dla początkujących – kurs online 

dr hab. Grzegorz Gołębiowski 407 zł/30h

Program zajęć koncentruje się na ukazaniu istoty oszczędzania i konieczności inwestowania. W trakcie zajęć omówione
zostaną najczęściej wykorzystywane klasy aktywów inwestycyjnych, takie jak akcje, obligacje, nieruchomości, surowce,
a także oparte na nich fundusze inwestycyjne oraz ETFy. Istotą inwestowania jest poszukiwanie rozwiązań
ograniczających koszty przedsięwzięć inwestycyjnych i osiąganie oczekiwanych stóp zwrotu. W tym względzie
omówione zostaną tzw. opakowania emerytalne IKE, IKZE czy PPK. Analizie wszystkich klas aktywów towarzyszyć będą
zagadnienia związane z ryzykiem, czynnikami doboru aktywów do portfela, rozpatrując różne kryteria, a także sytuację
inwestora czy kwestie podatkowe. Przedstawienie profili i strategii inwestycyjnych będzie podstawą do budowy
własnych strategii inwestycyjnych przez Słuchaczy. W ramach zajęć zaprezentowane zostaną przykładowe narzędzia
informatyczne wspomagające proces inwestycyjny.

ZAPISZ SIĘ 

Podstawy rachunkowości finansowej i zarządczej – kurs online 

mgr Marzena Maselewska, dr Agata Kocia 814 zł/60h

Celem kursu jest zapoznanie Słuchaczy z podstawowymi elementami systemu informacyjnego rachunkowości
finansowej oraz zarządczej, odzwierciedlającego majątek przedsiębiorstwa, źródła jego finansowania, wyniki
działalności gospodarczej oraz metody podejmowania decyzji przez osoby zarządzające. Przedstawione zostaną
podstawowe rodzaje dokumentów znajdujących się w obrocie gospodarczym, wpływ operacji gospodarczych na pozycje
bilansu, rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pieniężnych, sposoby kalkulacji kosztów.

ZAPISZ SIĘ 

Podstawy wizualizacji danych z wykorzystaniem narzędzi języka R – kurs online 

dr Tomasz Olczyk 271 zł/20h

Program obejmuje zapoznanie z działaniem środowiska programistycznego R i programu RStudio, importowanie i
przekształcanie danych, zagadnienia teorii grafiki informacyjnej i jej implementacji w pakietach środowiska R. Dalsza
część kursu koncentruje się na tworzeniu różnych typów wykresów i ich interaktywnych wersji.

ZAPISZ SIĘ 

Profesjonalna komunikacja online – tworzenie treści cyfrowych w pracy i biznesie
– kurs online

dr Przemysław Jóskowiak 543 zł/40h

Celem kursu jest nabycie wiedzy oraz praktycznych umiejętności w zakresie planowania, tworzenia i optymalizacji
treści wykorzystywanych w profesjonalnej komunikacji online. Kurs obejmuje analizę celu i odbiorców komunikacji,
projektowanie przekazów tekstowych i multimedialnych, porządkowanie treści w środowisku cyfrowym (strony
internetowe, media społecznościowe, komunikacja e-mailowa) oraz ocenę ich skuteczności. Istotnym elementem
programu jest świadome wykorzystanie narzędzi sztucznej inteligencji (AI) w procesie tworzenia i redagowania treści
oraz praca na przykładach i zadaniach warsztatowych.

ZAPISZ SIĘ 
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Programy Mentoringowe w organizacji – od podstaw do mistrzostwa – kurs online 

mgr Monika Teresa Lejk 271 zł/20h

Jak wynika z Raportu World Economic Forum, Future of Jobs Report 2025, kompetencje, takie jak: umiejętność
analitycznego myślenia, zwinność, kreatywność, współpraca z AI, przywództwo, to kompetencje przyszłości. Można je
przyswajać w różny sposób. Jednym z nich jest profesjonalny mentoring w formie programów oferowanych przez
organizacje, w których pracujemy.W jaki sposób przygotować taki program w organizacji efektywnie i optymalnie?Jak
przekonać do niego biznes?Jak wyznaczyć KPI?W jaki sposób dobrać pary mentoringowe? Uczestnicząc w tym kursie,
Słuchacze odnajdą odpowiedź na powyższe pytania oraz rozwiną wiedzę teoretyczną i praktyczną w temacie
budowania programów mentoringowych.Zakres kursu jest wielowątkowy i interdyscyplinarny. Łączy praktyczną wiedzę
z teoretyczną oraz warsztatami.

ZAPISZ SIĘ 

Python w badaniach i rozwoju (R&D) – automatyzacja, analiza, prototypowanie –
kurs online 

mgr Marcin Józef Wierzbiński 965 zł/40h

Praktyczne wprowadzenie do wykorzystania Pythona w pracy R&D. Analiza danych, automatyzacja, wizualizacje,
raportowanie i tworzenie narzędzi wspierających eksperymenty i projekty badawcze.

ZAPISZ SIĘ 

Tajemnice Internetu – opowieści i warsztaty o mrocznych aspektach
cyberprzestrzeni – kurs online 

dr hab. Daniel Dariusz Mider, dr Bartosz Piotr Biderman 608 zł/28h

Wykłady i warsztaty obejmują zagadnienia od historii i anatomii Internetu, przez ukryte sieci (Darknet), alternatywne
media społecznościowe, po przyszłość – Web 3.0 i metawersy. Poruszane są tematy techniczne (protokoły, adresy,
konfiguracja) oraz społeczno-kulturowe (subkultury, ekstremizm, sygnaliści, deep fakes). Celem jest pokazanie mniej
znanej strony Internetu, poza głównym nurtem oraz wskazanie kierunków rozwoju jak decentralizacja czy wirtualne
wszechświaty. Kluczowe jest połączenie wiedzy informatycznej z refleksją socjologiczną i politologiczną.

ZAPISZ SIĘ 

Tajemnice Internetu – opowieści i warsztaty o mrocznych aspektach
cyberprzestrzeni – kurs online 

dr hab. Daniel Dariusz Mider 608 zł/28h

Wykłady i warsztaty obejmują zagadnienia od historii i anatomii Internetu, przez ukryte sieci (Darknet), alternatywne
media społecznościowe, po przyszłość – Web 3.0 i metawersy. Poruszane są tematy techniczne (protokoły, adresy,
konfiguracja) oraz społeczno-kulturowe (subkultury, ekstremizm, sygnaliści, deep fakes). Celem jest pokazanie mniej
znanej strony Internetu, poza głównym nurtem oraz wskazanie kierunków rozwoju jak decentralizacja czy wirtualne
wszechświaty. Kluczowe jest połączenie wiedzy informatycznej z refleksją socjologiczną i politologiczną.

ZAPISZ SIĘ 
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Tajemnice protokołu dyplomatycznego dla ciekawskich – kurs online 

dr hab. prof. ucz. Dobromir Dziewulak 407 zł/30h

Program kursu łączy w sobie rzeczową informację o protokole dyplomatycznym i praktykę ceremoniału oraz etykiety.
Podczas kursu poruszone zostaną zagadnienia, takie jak: pojęcia i zadania protokołu dyplomatycznego, precedencja,
ceremoniał (organizacja i przebieg uroczystości), etykieta, organizacja przyjęć (typy przyjęć, rozsadzanie przy stole,
dobór, sposób jedzenia itp.), typy strojów i zasady ich doboru, korespondencja oraz bilety wizytowe.

ZAPISZ SIĘ 

Używanie i tworzenie repozytoriów internetowych w przykładach – kurs online 

prof. dr hab. Janusz S. Stanisław Bień 271 zł/20h

Słuchacze poznają elementy repozytoriorów GitHub i operacje na nich, również te bardziej zaawansowane. Poznają
wykorzystanie repozytoriów do tworzenia witryn internetowych, w szczególności typu wiki. Zapoznają się z
korzystaniem ze wsparcia w formie narzędzi sztucznej inteligencji. Nauczą się też korzystać z udogodnień do
organizacji dyskusji i zgłaszania problemów.  

ZAPISZ SIĘ 

Zaawansowana analiza sprawozdań finansowych – studia przypadku – kurs online 

dr Agata Kocia 543 zł/30h

Podczas kursu Słuchacze zapoznają się z zasadami przeprowadzania analizy fundamentalnej na przykładach wybranych
spółek. Poznają również wybrane metody manipulacji informacją przedstawianych w sprawozdaniach finansowych –
metody wpływania na wyniki przedsiębiorstw, manipulacja przepływów pieniężnych, sposoby nieprecyzyjnego
przedstawiania danych w bilansie. Warunkiem udziału w kursie jest znajomość zasad sprawozdawczości finansowej.

ZAPISZ SIĘ 

Zabawy z Pythonem – wprowadzenie do programowania – kurs online 

dr prof. ucz. Janusz Jabłonowski 326 zł/24h

Pokazanie przykładowego środowiska do pracy z Pythonem, przedstawienie podstawowych konstrukcji
programistycznych i metod konstruowania programów.

ZAPISZ SIĘ 

Zarządzanie projektami w praktyce – kurs online 

mgr Małgorzata Jolanta Jakubiak 380 zł/28h

Kurs obejmuje kluczowe zagadnienia z zakresu zarządzania projektami, w tym definiowanie celów, analizę ryzyka,
metody pracy zespołowej oraz organizację efektywnych spotkań. Szczególna uwaga poświęcona jest projektom
współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej, gdzie Słuchacze poznają zasady kwalifikowalności wydatków oraz
obowiązki informacyjno-promocyjne. Zajęcia prowadzone są w formule online i łączą wykład z praktycznymi
warsztatami i analizą przypadków. Kurs zakończy się podsumowującą rozmową ze Słuchaczami.

ZAPISZ SIĘ 
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Zdalny przelot nad oceanem danych. Excel pilotuje, AI dba o komfort pasażerów –
kurs online 

mgr Sebastian Gęgotek 814 zł/30h

Kurs wprowadza w praktyczną analizę danych w środowisku biznesowym lub w organizacjach publicznych z
wykorzystaniem Excela jako podstawowego narzędzia pracy analitycznej. Słuchacze uczą się, jak przekształcać surowe
dane w czytelne analizy, raporty i wizualizacje wspierające podejmowanie decyzji w organizacji. Zajęcia wskazują
również, w jaki sposób narzędzia sztucznej inteligencji mogą wspierać pracę w Excelu, przy zachowaniu kontroli nad
danymi i wynikami analiz. Program kursu oparty jest na realnych przykładach analizy danych.

ZAPISZ SIĘ 
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Prawo, Biznes i IT
Kursy stacjonarne

Ekonomia kosmiczna (Space Economy) – Prawo, Biznes, Innowacje – kurs
stacjonarny 

dr Zuzanna Agata Kulińska-Kępa, dr Tomasz Krawczyk 407 zł/30h

Kurs obejmuje siedem modułów, wprowadzających Słuchaczy do przemysłu kosmicznego, prawa międzynarodowego,
europejskiego i krajowego, ekonomii kosmicznej oraz modeli biznesowych w sektorze kosmicznym. Słuchacze poznają
kluczowe organizacje, segmenty rynku Space Economy, trendy rynkowe, zasady własności i odpowiedzialności w
kosmosie, a także licencje i regulacje dla firm. Kurs obejmuje innowacje i cyfryzację sektora, w tym AI, Big Data, IIoT,
Digital Twin, VR/AR, druk 3D i robotykę, oraz metody oceny opłacalności projektów i analizę ryzyka przy użyciu NPV,
IRR, Monte Carlo, Blacka-Scholesa i drzew decyzyjnych.

ZAPISZ SIĘ 

Laboratorium PR – w internecie, mediach społecznościowych, a może tradycyjnie?
– kurs stacjonarny

mgr Małgorzata Henryka Starzyńska 271 zł/20h

Podczas kursu Słuchacze dowiedzą się, jak ważne są relacje z otoczeniem dla funkcjonowania organizacji – kiedyś i
dziś, w dobie internetu i nowych mediów. Jak zatem je kształtować korzystnie dla osiągnięcia założonych celów?
Słuchacze poznają podstawowe narzędzia oraz typy kampanii PR. Ważnym elementem kursu jest też etyka i
odpowiedzialność w działaniach PR i to, jak rzeczywistość ma się do kodeksów.

ZAPISZ SIĘ 

Protokół dyplomatyczny dla wtajemniczonych – kurs stacjonarny 

dr hab. prof. ucz. Dobromir Dziewulak 407 zł/30h

Kurs wyłącznie dla Słuchaczy, którzy ukończyli kurs „Protokół dyplomatyczny". Rozszerza i utrwala zdobytą wiedzę
poprzez praktyczne rozwiązywanie problemów i realizację szczegółowych zadań protokolarnych wykonywanych przez
samych Słuchaczy. Wśród zagadnień pojawią się m.in. organizacja spotkań, konferencji, seminariów, wizyt; organizacja
przyjęć; organizacja uroczystości specjalnych; protokół dyplomatyczny w innych obszarach kulturowych.

ZAPISZ SIĘ 
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Nauka i Środowisko
Kursy online

Dieta i styl życia a zdrowie psychiczne – kurs online 

dr n. med. i n. o zdr. Aneta Jachnis-Morzy 298 zł/22h

Kurs składa się z kilku modułów, umożliwiających przekazanie Słuchaczom elementarnych informacji, dotyczących
źródła i znaczenia poszczególnych składników pokarmowych w odniesieniu do zdrowia psychicznego człowieka. Zajęcia
zawierają także skondensowane informacje o pozostałych czynnikach, mających wpływ na samopoczucie, m.in.: wpływ
aktywności fizycznej, snu, używek, nieprawidłowego przechowywania, czy przygotowywania potraw, w tym substancji
szkodliwych, które zagrażają zdrowiu psychicznemu. Wykładowca przybliży Słuchaczom związek pomiędzy kondycją
jelit a funkcjonowaniem mózgu, wyjaśniając rolę probiotyków i suplementów w profilaktyce i leczeniu chorób
psychicznych. Zajęcia pomogą zrozumieć wpływ stresu na nasz umysł. Na koniec kursu Słuchacze wspólnie z
Wykładowcą spróbują stworzyć zalecenia, które pozwolą im wprowadzić zdrowe nawyki do życia codziennego, a tym
samym także poprawić nastrój. 

ZAPISZ SIĘ 

Holistyczna droga do zdrowia: ciało, umysł, duch – kurs online 

mgr Maria Anna Wasylkowska 407 zł/30h

Kurs rozpocznie się od wyjaśnienia, czym jest holistyczne zdrowie i jakie są jego kluczowe założenia. Następnie
Słuchacze dowiedzą się, jak wspierać swoje ciało. Kolejnym poruszonym aspektem będzie psychika i emocje jako
fundament dobrego samopoczucia – Słuchacze poznają sposoby radzenia sobie ze stresem oraz techniki pracy z
myślami i emocjami. W dalszej części kursu omówiona zostanie rola świadomości i duchowości w kształtowaniu
zdrowia, a także wpływ wartości i przekonań na codzienne wybory. Słuchacze przyjrzą się również znaczeniu relacji
społecznych dla dobrostanu. Na zakończenie kursu omówiony zostanie wpływ środowiska na zdrowie, a Słuchacze
podsumują zdobytą wiedzę, finalizując swój Indywidualny Plan Zmian.

ZAPISZ SIĘ 

Pasożyty na wakacjach: kurs parazytologii tropikalnej dla każdego – kurs online 

dr Dorota Dwużnik-Szarek, dr Mohammed Alsarraf 407 zł/30h

Kurs ma na celu poszerzenie wiedzy o pasożytach, wirusach oraz innych patogenach, które podróżni mogą napotkać w
odległych regionach świata. Przedstawia zagrożenia związane z różnymi drogami zakażenia, m.in. poprzez ukąszenia
owadów (np. komary), kontakt z zanieczyszczoną wodą, glebą czy żywnością (nicienie, tasiemce i pierwotniaki).
Wykłady obejmują również patogeny przenoszone przez ślimaki czy kleszcze. Kurs omawia diagnostykę i profilaktykę
chorób wywoływanych przez niebezpieczne pasożyty m.in. malarii, leiszmaniozy, słoniowacizny, ślepoty rzecznej.
Słuchacze zdobędą praktyczne informacje o ochronie zdrowia podczas wyjazdów w regiony endemiczne dla parazytoz
tropikalnych, ze szczególnym uwzględnieniem chorób z grupy Neglected Tropical Diseases.

ZAPISZ SIĘ 

Strona 92 / 102

https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/147
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/147
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/301
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/301
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/143
https://www.uo.uw.edu.pl/kurs/143


W kleszczach strachu – wszystko, co powinieneś wiedzieć o kleszczach – kurs
online 

dr Dorota Dwużnik-Szarek, mgr Dagmara Anna Wężyk 271 zł/20h

Kurs wprowadzający w świat kleszczy, łączący wiedzę biologiczną, ekologiczną i epidemiologiczną o tych
niebezpiecznych dla zdrowia ludzi i zwierząt pajęczakach. Słuchacze poznają najważniejsze gatunki, m.in. Ixodes
ricinus, Dermacentor reticulatus oraz egzotyczne kleszcze z rodzaju Hyalomma. Program kursu obejmuje zagadnienia
chorób odkleszczowych, takich jak borelioza, gorączki wywoływane przez bakterie z rodzaju Rickettsia, groźne dla psów
pasożyty Babesia canis i Hepatozoon canis  i wiele innych. Kurs prezentuje także badania terenowe i wyprawy naukowe
do Brazylii, Mongolii i Afryki oraz wpływ zmian klimatu na rozprzestrzenianie się kleszczy. Całość uzupełniają
praktyczne informacje dotyczące ochrony przed ukąszeniami i profilaktyki chorób odkleszczowych.

ZAPISZ SIĘ 

„W zdrowym ciele, zdrowy duch" — intensywny kurs podstaw żywienia i stylu
życia – kurs online 

dr n. med. i n. o zdr. Aneta Jachnis-Morzy 326 zł/24h

Intensywny kurs łączący wszystkie dotychczas prowadzone przez Wykładowczynię zajęcia na UOUW – podstawowe
zasady żywienia, fizjologię, dietoprofilaktykę, zdrowie psychiczne i mikrobiotę. To kompendium wiedzy z pięciu kursów:
od podstaw anatomii, przez komponowanie diety i bezpieczeństwo żywności (dodatki, zanieczyszczenia), po popularne
diety, suplementację i oś jelita–mózg. Dla stałych Słuchaczy to doskonała możliwość odświeżenia i aktualizacji wiedzy,
a dla nowych – esencja praktycznej dietetyki w pigułce.

ZAPISZ SIĘ 
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Nauka i Środowisko
Kursy stacjonarne

Chemia wokół nas – zajęcia laboratoryjne o niezwykłej wodzie i roztworach
wodnych – kurs stacjonarny 

dr Agnieszka Siporska, dr Anna Irena Makowska 800 zł/20h

Jak wiele niezwykłych właściwości charakteryzuje wodę i roztwory wodne? Jak wiele jest różnorodnych rodzajów wód?
Kurs ten pozwoli samodzielnie odkryć (eksperymentalnie) ogrom tajemnic wody i jej roztworów. Kurs dedykowany jest
pasjonatom eksperymentowania.

ZAPISZ SIĘ 

Drzewa i krzewy w mieście – praktyczny kurs rozpoznawania – kurs stacjonarny 

mgr Wojciech Doroszewicz 271 zł/20h

Warsztatowy kurs terenowy, którego główną częścią będą spacery dendrologiczne w wybranych warszawskich terenach
zielonych: parkach i zieleńcach oraz w lasach. Podczas spacerów zajmiemy się praktycznym rozpoznawaniem
gatunków drzew i krzewów, rosnących w lasach i na terenach półdzikich Warszawy oraz gatunków i odmian sadzonych
w parkach, zieleńcach oraz przy ulicach miasta. 

ZAPISZ SIĘ 

Egzotyka w domu, czyli terrarystyka od podstaw – kurs stacjonarny 

Jan Paweł Jaworski 271 zł/20h

Kurs wprowadzający w świat terrarystyki i poszerzający wiedzę z zakresu chowu poszczególnych grup zwierząt
egzotycznych (bezkręgowców i kręgowców). Słuchacze zapoznają się z wymaganiami tych zwierząt oraz problemami i
błędami, między innymi dzięki studium przypadku. Pojawią się też elementy praktyczne, jak nauka handlingu z żywymi
zwierzętami. 

ZAPISZ SIĘ 
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Ptaki i fascynujące tajemnice ich życia – kurs stacjonarny 

dr hab. Alicja Gryczyńska, dr Danuta Jędraszko-Dąbrowska 521 zł/30h

Przegląd ptaków Polski. Wygląd, środowisko życia. Rozpoznawanie ptaków.Różnorodność wyglądu i budowy ptaków.
Funkcjonowanie różnych zmysłów.Adaptacje ptaków do środowiska i trybu życia. Przystosowania w budowie dzioba,
nóg, skrzydeł. Identyfikacja okazów ptaków przy pomocy atlasów.Migracje ptaków. Trasy wędrówek. Zagrożenia w
trakcie przelotów. Gatunki osiadłe, koczujące, migrujące.Okres lęgowy u ptaków. Rodzaje gniazd, opieka nad
potomstwem, pasożytnictwo lęgowe. Identyfikacja gniazd i jaj ptasich.Życie w środowisku miejskim. Korzyści i
zagrożenia.Sposoby pomagania ptakom. Budki, karmniki, dokarmianie, ratowanie piskląt.Wycieczki w teren:Park
Łazienkowski + Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa – 18.04.2026 r. (sobota).Rezerwat „Stawy Raszyńskie" – 16.05.2026r.
(sobota).Na wycieczkach trasa do przejścia wynosi około 5 km. Słuchacze samodzielnie dojeżdżają na miejsca spotkań.
Koszt biletów do Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa Słuchacze ponoszą sami.

ZAPISZ SIĘ 

Warszawskie wycieczki botaniczne – kurs stacjonarny 

mgr Wojciech Doroszewicz, dr hab. Barbara Sudnik-Wójcikowska 271 zł/20h

Warsztatowy kurs terenowy, którego główną częścią będzie 5 spacerów botanicznych w wybranych warszawskich
terenach zielonych: lasach i terenach nadrzecznych oraz niektórych parkach i zieleńcach. Podczas spacerów zajmiemy
się praktycznym rozpoznawaniem gatunków roślin, rosnących w lasach i na terenach półdzikich Warszawy oraz
gatunków które znajdziemy w parkach, zieleńcach oraz przy ulicach miasta. Przyjrzymy się także zbiorowiskom, które
tworzą i jaki mają charakter. 

ZAPISZ SIĘ 
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Rekreacja i Hobby
Kursy online

Automasaż – sam możesz rozluźnić swoje ciało – kurs online 

dr Anna Kraśkiewicz-Wasiluk 482 zł/30h

Stres, pośpiech, siedzący tryb życia, nieustanna gonitwa myśli oraz negatywne emocje, których współczesny człowiek
doświadcza każdego dnia, w bardzo niekorzystny sposób wpływają na stan psychofizyczny. Z pomocą mogą przyjść
automasaż (masaż napiętych mięśni) oraz stretching (rozciąganie mięśni przykurczonych). Praktykowanie tych metod
nie tylko umożliwia zrelaksowanie ciała, ale również przyspiesza powrót do zdrowia.Kurs odbywa się na wygodnej w
obsłudze i bezpiecznej platformie do kursów online. Na platformie znajdują się nagrania ćwiczeń i wykładów, dzięki
czemu każdy Słuchacz może przerabiać materiał kursu w dogodnym dla siebie czasie i miejscu. Podczas kursu
będziemy prowadzić dyskusje za pośrednictwem czatu oraz komentarzy do lekcji. Odbędzie się również sesja pytań i
odpowiedzi na żywo za pośrednictwem platformy ZOOM.

ZAPISZ SIĘ 

Exercises, Diet and Sport Supplements – How and Why it Works/Sport, Dieta i
Suplementy – Jak i dlaczego działają? – kurs online 

dr Ksenia Maximova 407 zł/30h

PL: W trakcie kursu Słuchacze zrozumieją, jak działa organizm podczas wysiłku fizycznego oraz jaki wpływ na zdrowie
ma regularna aktywność fizyczna i uprawianie sportu. Tematy te omówione zostaną od mechanizmów działania
pojedynczych komórek po sposób funkcjonowania ciała w całości. Wszystkie skomplikowane procesy biochemiczne
zostaną wyjaśnione za pomocą prostych słów i schematów. Głównym celem kursu jest zdobycie przez Słuchaczy wiedzy
na temat wpływu pracy fizycznej na funkcjonowanie organizmu człowieka i umiejętność zastosowania wiedzy
teoretycznej w praktyce. Chętni będą mieć okazję zastosować zdobytą wiedzę teoretyczną w praktyce, więc proszę być
przygotowanym na krótką, kilkusekundową aktywność, np. podskoki, krótkie biegi, wejścia po schodach itp. Kurs
prowadzony w języku angielskim.ENG: In the course you will gain a strong understanding how the body works during
exercise, and how sport and physical activity promote health from cellular to whole body perspectives. All sophisticated
biochemical processes will be explained by simple words and schemes. The aim of the course is to use the learned
knowledge to assist performance enhancement and we will check the theory on the practice, so be prepared to jump
and run (optionally). The course will be held in English.

ZAPISZ SIĘ 

Kurs malarstwa „Światło i kolor" – kurs online 

dr Anna Sieradzka-Kubacka 502 zł/37h

Podczas kursu Słuchacze w sposób praktyczny będą pracować nad następującymi zagadnieniami:1. Studium światła -
akryl, gouache.2. Światło metaliczne.3. Światło w obrazie w dwóch kolorach.4. Światło i cień – wychodzenie jasnego
obiektu z cienia – granice obiektu.5. Światło w ikonach –  technika złocenia metodą klasyczną.

ZAPISZ SIĘ 
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Montaż filmowy – podstawy – kurs online 

mgr Łukasz Kamiński 814 zł/30h

W pierwszej części kursu Słuchacze/Słuchaczki otrzymają wiedzę teoretyczną z zakresu podstaw sztuki filmowej i
podstaw montażu filmowego oraz obsługi programu do montażu filmowego. Słuchacze/Słuchaczki kursu będą mieć
możliwość sprawdzenia w praktyce, jak wygląda i działa program do edycji filmu. Następnie będą mogli/mogły
sprawdzić praktyczne zastosowanie programu poprzez realizację zadań ćwiczeniowych. Słuchacze/Słuchaczki będą
montować krótkie i proste zadanie montażowe na podstawie gotowych materiałów filmowych. Pod koniec cyklu zajęć
zadania będą omawiane grupowo tak, by Słuchacze/Słuchaczki otrzymali/otrzymały informacje zwrotne związane z
odbiorem utworów. Ponadto w czasie trwania kursu będziemy oglądać krótkie filmy pod kątem analizy montażowej.

ZAPISZ SIĘ 

Rysunek i malarstwo II – kurs online 

dr Anna Sieradzka-Kubacka 475 zł/35h

Rysunek tuszem – kontrast w kompozycji. Pejzaż wykonany tuszem.Zasady kompozycji obrazu – rytm i akcent w
kompozycji.Portret suchą pastelą.Studium rysunkowe wybranej rośliny – ołówek, cienkopis i kredki
ołówkowe.Kompozycja statyczna i dynamiczna.Technika kolażu – sztuka łączenia różnych elementów.Ćwiczenia
wprowadzające do wykonania studium postaci – szkice poszczególnych części ciała.Rysunek postaci.

ZAPISZ SIĘ 

Zdrowy kręgosłup z elementami jogi – kurs online 

mgr Marta Kozioł 271 zł/20h

Zajęcia ogólnorozwojowe z elementami jogi, obejmujące ćwiczenia rozciągające i wzmacniające kręgosłup oraz
poszczególne grupy mięśniowe.

ZAPISZ SIĘ 
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Rekreacja i Hobby
Kursy stacjonarne

Artystyczna kreatywność dla każdego – kurs stacjonarny 

mgr Alicja Łukomska 407 zł/30h

W dzisiejszym świecie naturalna kreatywność człowieka jest często tłumiona lub wręcz zabijana przez wdrażanie od
najmłodszych lat w określone z góry schematy i role życiowe. Kurs ma charakter uniwersalny i jest skierowany do
wszystkich zainteresowanych Słuchaczy, niezależnie od tego, czy pragną się rozwijać artystycznie, czy tylko pobudzić
swoją kreatywność, a przez to w pełni wykorzystać swój potencjał twórczy. Podczas kursu Słuchacze dowiedzą się,
czym są kreatywne osobowości i kreatywne nauczanie, nauczą się pracować nad rolą i tekstem, będą też wykonywać
ćwiczenia pobudzające kreatywność. Słuchacze kursu poznają rodzaje muzyki wspierającej kreatywność oraz nauczą
się radzić sobie z krytyką i ze stresem podczas występów publicznych, scenicznych.

ZAPISZ SIĘ 

Artystyczne dekorowanie pierników – od ciasta po koronki z lukru – kurs
stacjonarny 

dr inż. Katarzyna Kisiel 543 zł/20h

Weekendowy kurs praktyczny obejmujący cały proces tworzenia i dekorowania pierników: przygotowanie ciasta,
wypiek, robienie i barwienie lukru o różnych gęstościach oraz naukę technik wet on wet i koronek lukrowych. Słuchacze
pracują z własnymi piernikami i ćwiczą precyzję dekoracji, zabierając ze sobą własnoręcznie ozdobione zestawy.

ZAPISZ SIĘ 

Brydż Sportowy – dla początkujących – kurs stacjonarny przyspieszony 

Piotr Dybicz 543 zł/40h

Zajęcia są przeznaczone dla Słuchaczy, którzy nie mieli styczności z brydżem oraz dla amatorów, chcących poprawić
swoje umiejętności. Główny nacisk na zajęciach będzie skierowany na nauczanie poprawnego rozumowania, dlatego do
minimum ograniczona zostanie praca pamięciowa. Na zajęciach używany będzie najnowocześniejszy sprzęt: stoliki z
przesłonami, pudełka licytacyjne, kodowane karty symetryczne, pokazy multimedialne, urządzenia bridge made II i
robot do układania kart. Zajęcia prowadzone będą przez głównego trenera sekcji. Sekcja brydża AZS UW jest jedną z
najlepszych na świecie, a jej zawodnicy, w wieku od 6 do 83 lat, co roku zdobywają medale na MP, ME, MŚ,
reprezentując nasz kraj na wszystkich kontynentach.

ZAPISZ SIĘ 
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Niezależnie od okoliczności tańczę. Praktyka ruchowo-taneczna dla poprawy
jakości życia – kurs stacjonarny 

mgr Katarzyna Alicja Nowak-Kawałowska 960 zł/40h

Skoro nawet bezruch nie istnieje bez ruchu, to może właśnie zatańczysz pomimo…? Pomimo trudności, pomimo
przykrości. Niezależnie od okoliczności. I tak własnym ruchem, własnym tańcem te przeciwności przetańczysz. I choć
być może na zewnątrz niewiele się zmieni, to Twój taniec Cię wewnętrznie odmieni.

ZAPISZ SIĘ 

O sztuce mowy. Dykcja i emisja głosu – kurs stacjonarny 

mgr Magdalena Anna Kaczmarek 669 zł/30h

Słuchacz kursu otrzyma praktyczne ćwiczenia usprawniające i rozwijające aparat mowy, głos, wymowę, sposób
mówienia, zmierzające do lepszego odbioru Słuchacza na płaszczyźnie zawodowej i prywatnej. Słuchacze proszeni są o
przyniesienie wygodnego stroju i maty lub koca (nieforsujące ćwiczenia w poziomie, pozwalające na uświadomienie
sobie prawidłowego toru oddechowego) oraz małego lusterka.

ZAPISZ SIĘ 

Pięć filarów zdrowia – zajęcia sportowo-edukacyjne (kurs podstawowy) – kurs
stacjonarny 

mgr Ewa Alicja Piekarska 400 zł/24h

Kurs obejmuje 6 spotkań po 4 godziny akademickie i łączy część teoretyczną z praktyczną. Słuchacze poznają
podstawy zdrowego stylu życia, aktywności fizycznej, regeneracji i radzenia sobie ze stresem. W części praktycznej
realizowane są ćwiczenia fizyczne, techniki oddechowe i relaksacyjne oraz elementy rolowania powięziowego,
wspierające sprawność i dobre samopoczucie.

ZAPISZ SIĘ 

Pięć filarów zdrowia – zajęcia sportowo-edukacyjne (kurs rozszerzony) – kurs
stacjonarny 

mgr Ewa Alicja Piekarska 565 zł/40h

Kurs obejmuje 10 spotkań po 4 godziny akademickie i łączy wiedzę z praktyką w przyjaznej, warsztatowej formie.
Każde spotkanie składa się z części teoretycznej (zdrowe odżywianie, aktywność fizyczna, regeneracja, sen, radzenie
sobie ze stresem) oraz części praktycznej. W trakcie zajęć Słuchacze ćwiczą, uczą się technik relaksacyjnych i
oddechowych oraz podstaw rolowania powięziowego, by poprawić samopoczucie i zadbać o równowagę na co dzień.

ZAPISZ SIĘ 
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Samoobrona dla kobiet i mężczyzn – najlepszą obroną jest atak! – kurs
stacjonarny 

mgr Roman Kwaterski 620 zł/30h

Celem kursu jest wyćwiczenie technik obronnych niezbędnych w sytuacji zagrożenia. Te sytuacje najczęściej
przychodzą nagle i niespodziewanie. Chodzi o to, żeby wtedy nie ulec panice, lecz podjąć właściwą decyzję. Nawet
znacznie słabszy może pokonać silniejszego, dzięki użyciu właściwej techniki obronnej w myśl zasady: najlepszą obroną
jest atak!Z pomocą przyjdą nam wybrane elementy technik ze sztuk walki, takich jak: judo, ju-jitsu, kravmaga, karate,
boks, które będą nauczane na tym kursie. Trenując je, poprawimy także swoją kondycję fizyczną. Słuchacze przyswoją
sobie również w stopniu podstawowym sztukę padania. Jest ona niezwykle utylitarna, gdyż może przyjść z pomocą w
wielu innych sytuacjach życiowych, jak chociażby upadek z roweru, na nartach, ze schodów etc.

ZAPISZ SIĘ 

Scena dla każdego – warsztaty teatralne – kurs stacjonarny 

mgr Magdalena Anna Kaczmarek 669 zł/30h

Warsztaty teatralne są skierowane do wszystkich Słuchaczy, którzy chcą nabrać większej świadomości siebie podczas
wystąpień. Odbywa się to poprzez poznanie technik pracy aktora i pogłębienie swoich umiejętności teatralnych.
Słuchacze poznają metody tworzenia roli. Praca nad fragmentami ze sztuk pozwala im na naukę partnerowania i zasad
pracy na scenie, a także rozwija wyobraźnię, uczy improwizacji, zwiększa kreatywność.Słuchacze proszeni są o
zaprezentowanie z pamięci na pierwszym spotkaniu fragmentu prozy (najlepiej pisanej w pierwszej osobie), który trwa
ok. 2-3 minuty.

ZAPISZ SIĘ 

Stretching – regularna praktyka (kontynuacja) – kurs stacjonarny 

mgr Katarzyna Koćmierowska 570 zł/20h

Kurs składa się z ćwiczeń mających na celu poprawę elastyczności ciała, ogólnej sprawności fizycznej i samopoczucia.
W trakcie kursu Słuchacze utrwalą i pogłębią wiedzę dotyczącą ćwiczeń rozciągających.

ZAPISZ SIĘ 

Uważność w przyrodzie – nature journaling – kurs stacjonarny 

dr Monika Elżbieta Klejman 543 zł/20h

Kurs umożliwia zdobycie umiejętności prowadzenia dziennika przyrodniczego (nature journaling). Słuchacze będą mieli
okazję zanurzyć się w przyrodzie, aby uważnie się jej przyglądać i zapisywać lub rysować swoje obserwacje. Spotkania
będą odbywać się w formie stacjonarnej, w terenie, w parku lub w sali, gdzie realizowane będą różnorodne zadania i
aktywności, które pozwolą pogłębić wiedzę przyrodniczą, spostrzegawczość, rozwinąć kreatywność i rozbudzić
ciekawość. Przebywanie w otoczeniu przyrody będzie także formą relaksu i odprężenia, stworzy przestrzeń do
zachwycania się pięknem przyrody, kształtując postawę troski i odpowiedzialności za przyrodę. Kurs skierowany jest do
wszystkich zainteresowanych Słuchaczy i nie jest wymagana wiedza przyrodnicza ani zdolności plastyczne.

ZAPISZ SIĘ 
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Ze śpiewem przez życie – od prawidłowej wymowy do pięknego śpiewu – kurs
stacjonarny 

mgr Alicja Łukomska 407 zł/30h

Program kursu ma za zadanie przeprowadzić Słuchacza przez cały proces pracy twórczej nad utworem, od dobrej
dykcji, przez prawidłowy oddech, znajomość linii melodycznej utworu, po jego pełną interpretację. Słuchacz będzie
wykonywać praktyczne ćwiczenia z dykcji, pracy nad oddechem oraz ćwiczenia wokalne pozwalające w przyszłości na
samodzielną pracę nad utworem wokalnym od początku do końca.

ZAPISZ SIĘ 
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Ucz się od najlepszych
Kursy online

Kultury świata – różne oblicza męskości – kurs online 

dr Joanna Talewicz-Kwiatkowska, dr Barbara Godlewska-Bujok, dr Konrad Kuczara, dr Marta
Wójtowicz-Wcisło 407 zł/30h

Ponad rok temu mogli Państwo wziąć udział w kursie Kultury świata – różne oblicza kobiecości. W tym trymestrze
pragniemy zaprosić Państwa do udziału w drugiej części tego kursu, który tym razem będzie o
mężczyznach. Mężczyźni, faceci czy po prostu chłopcy. Świat ich jest dynamiczny, pełen niepisanych zasad i
kodów. Jest to też świat dynamiczny, zapełniony kontrastami. Rola mężczyzn w społeczeństwach ulega zmianie.
Wymaga się od nich coraz to nowych rzeczy, równocześnie oczekując pozostawienia jakiejś cząstki pierwotnej, która
będzie reprezentować te role, które odgrywali przez wieki.  Zapraszamy do wzięcia udziału w kursie pt. Kultury świata –
różne oblicza męskości– kurs online.Podczas 10 spotkań dowiemy się czegoś więcej o życiu mężczyzn. Będziemy chcieli
odpowiedzieć na pytanie na temat istniejących stereotypów ich aktualności i dlaczego są tak głęboko zakorzenione w
naszej świadomości. Poznamy różne oblicza mężczyzn i spróbujemy zrozumieć co oznacza bycie prawdziwym
mężczyzną we współczesnym świecie. Prelegenci przybliżą nam świat, który tylko z pozoru wydaje się łatwym i
poukładanym, ze schematami, które w opinii wielu powtarzane są od wieków. 

ZAPISZ SIĘ 
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